



ALCALDÍA DE SANTA MARTA
Distrito Turístico, Cultural e Histórico

DESPACHO DEL ALCALDE DISTRITAL

AVISO DE PUBLICACIÓN



AVISO DE PUBLICACIÓN No. 001 LICITACIÓN PÚBLICA No. 006 DE 2019

El D.T.C.H. de Santa Marta, invita oficialmente a todos los interesados para que de conformidad con la siguiente publicación que se realiza de acuerdo a lo estipulado en el Decreto-Ley 019 de 2012, artículo 224, participen en el presente proceso de contratación.

PROCESO DE SELECCIÓN.

LICITACIÓN PÚBLICA No. 006 DE 2019.

I. OBJETO

La obra pública a desarrollar es “*Construcción y adecuación de centros de referenciación de la oferta social y emprendimiento de red equidad del Distrito de Santa Marta DTCH-Departamento del Magdalena*”; y tiene como especificaciones técnicas de construcción y/o mantenimiento, presupuesto, alcance del proyecto, localización y área de influencia y actividades, etc. las contenidas en los Pliego de Condiciones.

II. ALCANCE DEL OBJETO

En desarrollo del objeto antes transcrito, el CONTRATISTA deberá ejecutar las siguientes actividades: CONSTRUCCIÓN Y ADECUACIÓN DE CENTROS DE REFERENCIACIÓN DE LA OFERTA SOCIAL Y DE EMPRENDIMIENTO DE RED EQUIDAD DEL DISTRITO DE SANTA MARTA D.T.C.H. – DEPARTAMENTO DEL MAGDALENA.

ANEXO TECNICO.

OBRA NEGRA					
ID	DESCRIPCION	UND	CANT	V UNITARIO	V PARCIAL
1	PRELIMINARES				
SUBTOTAL PRELIMINARES					\$52.275.442



2	EXPLANEACIONES Y EXCAVACIONES	
	SUBTOTAL EXCAVACIONES	\$56.330.206
3	RELLENOS	
	SUBTOTAL RELLENOS	\$11.356.158
4	ESTRUCTURAS EN CONCRETO	
	SUBTOTAL ESTRUCTURAS EN CONCRETO	\$16.383.385
5	SUMINISTRO Y ADECUACION DE CONTENEDORES	
	SUBTOTAL SUMINISTRO Y ADECUACION DE CONTENEDORES	\$233.786.190
6	ESTRUCTURAS METALICAS	
	SUBTOTAL ESTRUCTURAS METALICAS	\$109.061.111



ALCALDÍA DE SANTA MARTA
Distrito Turístico, Cultural e Histórico

DESPACHO DEL ALCALDE DISTRITAL

AVISO DE PUBLICACIÓN



COSTO TOTAL OBRA NEGRA						\$479.192.494
OBRA GRIS						
ID	DESCRIPCION	UND	CANT	V UNITARIO	V PARCIAL	
1	RED HIDRAULICA					
SUBTOTAL RED HIDRO-SANITARIA						\$116.858.249
3	RED ELECTRICA Y ALUMBRADO PUBLICO					
SUBTOTAL RED ELECTRICA Y ALUMBRADO PUBLICO						\$123.413.563
4	RECUBRIMIENTO DE MUROS					
SUBTOTAL RECUBRIMIENTO DE MUROS						\$36.879.685
COSTO TOTAL OBRA GRIS						\$277.151.497



ALCALDÍA DE SANTA MARTA
Distrito Turístico, Cultural e Histórico

DESPACHO DEL ALCALDE DISTRITAL

AVISO DE PUBLICACIÓN

*Santa
Marta*
ALCALDÍA
DEL CAMBIO

OBRA BLANCA					
ID	DESCRIPCION	UND	CANT	V UNITARIO	V PARCIAL
1	PISOS				
SUBTOTAL ACABADOS DE PISOS - ANDENES Y SARDINELES					\$76.069.946
2	CARPINTERIA EN MADERA				
SUBTOTAL CARPINTERIA EN MADERA					\$18.659.368
3	CARPINTERIA METALICA				
SUBTOTAL CARPINTERIA METALICA					\$87.967.319
4	PINTURA				
SUBTOTAL PINTURA					\$22.996.344
5	CUBIERTAS GENERALES				
SUBTOTAL CUBIERTAS GENERALES					

Calle 14 No. 2-49 • Conmutador: +57 (5) 4209600 • Línea Gratuita Nacional (PBX) : 018000 955 532

NIT: 891.780.009-4 • www.santamarta.gov.co

50 años
AN MAESTRO
INTI CEN
TENARIQ
TUMBERA
SANTA
MARTA
Nos estamos preparando



ALCALDÍA DE SANTA MARTA
Distrito Turístico, Cultural e Histórico

DESPACHO DEL ALCALDE DISTRITAL

AVISO DE PUBLICACIÓN



		\$34.878.525
6	ACABADOS	
	SUBTOTAL ACABADOS	\$108.615.527
7	MOBILIARIO URBANO	
	SUBTOTAL MOBILIARIO URBANO	\$46.711.405
8	ZONAS VERDES	
	SUBTOTAL ZONAS VERDES	\$10.096.731
9	ASEO GRUESO	
	SUBTOTAL ASEO	\$3.999.600
	COSTO TOTAL OBRA BLANCA	\$409.994.764
	VALOR COSTOS DIRECTOS	\$1.166.338.755



ALCALDÍA DE SANTA MARTA
Distrito Turístico, Cultural e Histórico

DESPACHO DEL ALCALDE DISTRITAL

AVISO DE PUBLICACIÓN



SUBTOTAL OBRA NEGRA	\$479.192.494
SUBTOTAL OBRA GRIS	\$277.151.497
SUBTOTAL OBRA BLANCA	\$409.994.764
VALOR COSTOS INDIRECTOS	\$349.901.627
ADMINISTRACION 20%	\$233.267.751
IMPREVISTOS 5%	\$58.316.938
UTILIDAD 5%	\$58.316.938
VALOR ADECUACIÓN CENTRO REFERENCIACION	\$1.516.240.382



ALCALDÍA DE SANTA MARTA
Distrito Turístico, Cultural e Histórico

DESPACHO DEL ALCALDE DISTRITAL

AVISO DE PUBLICACIÓN



VALOR DOTACIÓN CENTRO REFERENCIACION	\$278.949.384
VALOR TOTAL	\$1.795.189.766

PRESUPUESTO CONSTRUCCION Y ADECUACIÓN DE CENTRO DE REFERENCIACION DE OFERTA SOCIAL Y EMPRENDIMIENTO JUAN XXIII - RED EQUIDAD SANTA MARTA D.T.C.H

OBRA NEGRA					
ID	DESCRIPCION	UND	CANT	V UNITARIO	V PARCIAL
1	PRELIMINARES				
1,1	Localización trazado y replanteo.	M2	136,5	\$3.838	\$523.898
1,2	Descapote de terreno e=20cm.	M3	28,7	\$22.600	\$647.829
1,3	Comisión de topografía.	HR	12,0	\$77.059	\$924.704
1,4	Cerramientos provisional en lamina metalica h=2.13 m.	ML	50,4	\$104.337	\$5.255.140
SUBTOTAL PRELIMINARES					\$ 7.351.571



ALCALDÍA DE SANTA MARTA
Distrito Turístico, Cultural e Histórico

DESPACHO DEL ALCALDE DISTRITAL

AVISO DE PUBLICACIÓN



2	EXPLANEACIONES Y EXCAVACIONES				
2,1	MEJORAMIENTO DE TERRENO				
2,1,1	Conformación y compactación de la Sub-rasante.	M2	136,5	\$21.596	\$2.947.816
2,2	EXCAVACIONES				
2,2,1	Excavación Manual en Material Común, profundidad de 0m a 2m.	M3	20,3	\$35.714	\$724.595
2,2,2	Excavación mecánica en Material Común, profundidad de 0m a 2m.	M3	28,1	\$44.310	\$1.245.953
2,3	RETIRO Y DISPOSICIÓN FINAL DE MATERIAL DE EXCAVACION				
2,3,1	Retiro, cargue, transporte de material sobrante distancia máxima 1 km.	M3	43,8	\$23.208	\$1.016.968
2,3,2	Acarreo de Material Sobrante de obra a sitio de disposición autorizado.	M3/K M	1314,6	\$1.800	\$2.366.262
SUBTOTAL EXCAVACIONES					\$8.301.595



ALCALDÍA DE SANTA MARTA
Distrito Turístico, Cultural e Histórico

DESPACHO DEL ALCALDE DISTRITAL

AVISO DE PUBLICACIÓN



3	RELLENOS				
3,1	RELLENOS				
3,1,1	Relleno en Material Seleccionado Proveniente de la Excavación para Nivelación Terreno.	M3	7,6	\$24.554	\$187.522,02
3,1,2	Relleno en Material Seleccionado de cantera.	M3	32,1	\$72.329	\$2.319.772,14
3,1,3	Relleno en Tierra Negra espesor e = ≤0.40m para Coberturas, Contenedores y Materas.	M3	3,3	\$75.267	\$250.068
3,2	MORTEROS Y CONCRETOS				
3,2,1	Concreto de nivelación de 14 Mpa.	M3	0,3	\$409.925	\$122.022
3,2,2	Cimentación de concreto ciclópeo con concreto f'c=170 kg/cm ² (17 MPa) según diseño.	M3	2,1	\$241.567	\$501.609
SUBTOTAL RELLENOS					\$3.380.994
4	ESTRUCTURAS EN CONCRETO				
4,1	CIMIENTACIONES				
4,1,1	Concreto de 21 Mpa reforzado, para cimientos prefabricados	M3	0,049	\$526.877	\$26.049



ALCALDÍA DE SANTA MARTA
Distrito Turístico, Cultural e Histórico

DESPACHO DEL ALCALDE DISTRITAL

AVISO DE PUBLICACIÓN



	o fundidos in situ según diseño para fundaciones de Rampa				
4,1,2	Concreto de 21 Mpa, para cimientos prefabricados o fundidos in situ según diseño para fundaciones de losa.	M3	0,058	\$526.877	\$30.390
4,1,3	Concreto de 24 Mpa, para cimiento prefabricado o fundidos in situ según diseño para fundaciones de contenedores N+0,525.	M3	1,023	\$592.974	\$606.854
4,1,4	Concreto de 24 Mpa, para cimiento prefabricado o fundidos in situ según diseño para fundaciones de contenedor N+0,225.	M3	0,345	\$600.419	\$207.051
4,1,5	Acero de Refuerzo Corrugado PDR-60, para cimentaciones.	KG	70,181	\$4.557	\$319.829
4,2	VIGAS				
4,2,1	Concreto de 21 Mpa, para viga de cimentación de rampa.	M3	0,04	\$526.877	\$21.707
4,2,2	Acero de Refuerzo Corrugado PDR-60, para viga de cimentación rampa.	KG	3,2	\$4.557	\$14.596



ALCALDÍA DE SANTA MARTA
Distrito Turístico, Cultural e Histórico

DESPACHO DEL ALCALDE DISTRITAL

AVISO DE PUBLICACIÓN



4,3	LOSAS					
4,3,1	Losa en concreto Salado de 21 Mpa e= 0,07 m reforzada sobre lamina colaborante del mismo contenedor según diseño.	M2	10,6	\$78.375	\$829.071	
4,3,2	Concreto de 21 Mpa e=0.07m para losetas rampa de acceso, prefabricadas y/o fundidas in situ acabado en concreto salado según diseño.	M3	0,4	\$517.591	\$223.910	
4,3,3	Acero de Refuerzo Corrugado PDR-60 en ambas direcciones, para losetas rampa.	KG	14,5	\$4.557	\$66.239	
4,4	ESCALERAS					
4,4,1	Escalón en concreto de 21 Mpa con acabado en concreto salado según diseño.	M3	0,6	\$517.589	\$302.277	
4,4,2	Acero de Refuerzo Corrugado PDR-60, para escalón en concreto.	KG	18,1	\$4.557	\$82.592	
SUBTOTAL ESTRUCTURAS EN CONCRETO					\$2.730.564	



ALCALDÍA DE SANTA MARTA
Distrito Turístico, Cultural e Histórico

DESPACHO DEL ALCALDE DISTRITAL

AVISO DE PUBLICACIÓN



5	SUMINISTRO Y ADECUACION DE CONTENEDORES				
5,1	ADECUACION DE CONTENEDORES				
5,1,1	Suministro, adecuación y transporte de contenedor de 6m (20ft) según diseño.	UN	3,0	\$12.988.122	\$38.964.365
NOTA	Las cantidades e ítems expresados en este capítulo están sujetos a cotización de acuerdo a especificaciones técnicas y/o diseño por parte de la empresa contratista . No se incluyen los costos indirectos A.I.U. 18% propuestos por el proveedor según cotización.				
SUBTOTAL SUMINISTRO Y ADECUACION DE CONTENEDORES					\$38.964.365
6	ESTRUCTURAS METALICAS				
6,1	SOPORTERIA METALICA				
6,1,1	Estructura metálica en perfilaría de acero A-36 para soporte de rampa de accesos.	KG	261,5	\$12.025	\$3.144.970
6,1,2	Estructura metálica en perfilaría de acero A-36 para soporte de lámina colaborante según diseño.	KG	341,9	\$12.025	\$4.110.889
6,1,3	Estructura metálica en perfilaría de acero A-36 para soporte de escalera interna.	KG	67,2	\$12.025	\$808.069





ALCALDÍA DE SANTA MARTA
Distrito Turístico, Cultural e Histórico

DESPACHO DEL ALCALDE DISTRITAL

AVISO DE PUBLICACIÓN



6,1,4	Estructura metálica en perfilería de acero A-36 para soporte de pérgolas	KG	307,7	\$12.025	\$3.699.907
6,1,5	Acero laminado A-36, en perfiles laminados en caliente de 76.2mm x 76.2 mm x 3 mm, según diseño.	KG	238,0	\$12.025	\$2.861.594
6,1,6	Baranda en acero inox. Pasamano en tubo de 2".	ML	6,2	\$574.664	\$3.551.423
SUBTOTAL ESTRUCTURAS METALICAS					\$18.176.852
COSTO TOTAL OBRA NEGRA					\$78.905.941

OBRA GRIS					
ID	DESCRIPCION	UND	CANT	V UNITARIO	V PARCIAL
1	RED HIDRAULICA				
1.1	EXCAVACIONES Y CONCRETO				
1.1.1	Excavación manual material común para zanjas.	M3	13,0	\$35.714	\$464.277

Calle 14 No. 2-49 • Conmutador: +57 (5) 4209600 • Línea Gratuita Nacional (PBX) : 018000 955 532

NIT: 891.780.009-4 • www.santamarta.gov.co





ALCALDÍA DE SANTA MARTA
Distrito Turístico, Cultural e Histórico

DESPACHO DEL ALCALDE DISTRITAL

AVISO DE PUBLICACIÓN



1.1.2	Retiro, cargue, transporte de material sobrante.	M3	12,0	\$ 23.208	\$278.496
1.1.3	Relleno Material de la misma excavación compactado con apisonador tipo canguro.	M3	9,0	\$ 24.554	\$220.987
1.1.4	Concreto pobre de saneamiento e=0.05m para tanque de almacenamiento.	M3	0,5	\$ 439.991	\$209.374
1.1.5	Concreto de 21 Mpa e=0,1m para tapa superior tanque de almacenamiento según diseño	M3	0,1	\$ 512.019	\$60.543
1.2	TUBERIAS Y ACCESORIOS				
1.2.1	Tubería pvc potable Ø 1/2" (125 psi)	ML	30,0	\$7.887	\$236.606
1.2.2	Puntos Hidráulicos Lavamanos.	UN	1,0	\$59.837	\$59.837
1.2.3	Puntos Hidráulicos Inodoro.	UN	1,0	\$59.837	\$59.837
1.2.4	Puntos Hidráulicos lavaplatos.	UN	1,0	\$59.837	\$59.837
1.2.5	Puntos Hidráulicos orinal.	UN	1,0	\$59.837	\$59.837
1.2.6	Suministro Transporte e Instalación de Medidor	UN	1,0	\$268.648	\$268.648



ALCALDÍA DE SANTA MARTA
Distrito Turístico, Cultural e Histórico

DESPACHO DEL ALCALDE DISTRITAL

AVISO DE PUBLICACIÓN



	de caudal \varnothing 1/2" incluye cajilla de registro.				
1.2.7	Suministro Transporte e Instalación de collar de derivación inserto metálico \varnothing 4" x 1/2".	UN	1,0	\$58.420	\$58.420
1.2.8	Tubería PF + UAD \varnothing 1/2" (160 psi)	ML	15,0	\$6.682	\$100.236
1.2.9	Adaptador macho PF + UAD \varnothing 1/2"	UN	2,0	\$4.313	\$8.626
1.2.10	Adaptador hembra PF + UAD \varnothing 1/2"	UN	2,0	\$4.313	\$8.626
1.2.11	Registro incorporación PF + UAD \varnothing 1/2"	UN	1,0	\$20.313	\$20.313
1.2.12	Registro corte \varnothing 1/2"	UN	2,0	\$21.958	\$43.916
1.2.13	Tee PVC potable 1/2"	UN	5,0	\$4.129	\$20.644
1.2.14	Codos pvc potable \varnothing 1/2" x 90°.	UN	9,0	\$3.129	\$28.158
1.2.15	Válvula de cierre flotante \varnothing 1/2".	UN	1,0	\$104.644	\$104.644
1.2.16	Unión universal 3/4"	UN	1,0	\$29.299	\$29.299
1.2.17	Cheque de bronce 1/2"	UN	2,0	\$70.299	\$140.599
1.2.18	Tanque de almacenamiento de agua	UN	1,0	\$3.822.121	\$3.822.121



ALCALDÍA DE SANTA MARTA
Distrito Turístico, Cultural e Histórico

DESPACHO DEL ALCALDE DISTRITAL

AVISO DE PUBLICACIÓN



8	enterrado 2000 lt incluye kit de accesorios.				
1.2.1 9	Tanque de almacenamiento de agua elevado 250 lt incluye kit de accesorios.	UN	1,0	\$746.621	\$746.621
1.2.2 0	Electrobomba 1/2 hp, sistema hidrofoc. No incluye acometida eléctrica de conexión a tablero eléctrico.	UN	1,0	\$812.121	\$812.121
1.2.2 1	Mesón con poceta en acero inoxidable izquierdo de 2,0 m x0,6 ref:551 Guinovart o similar.	UN	1,0	\$957.907	\$957.907
1.2.2 2	Suministro e instalaciones hidrosanitarias para baños incluye batería sanitaria	UN	1,0	\$719.803	\$719.803
2	RED SANITARIA				
2,1	TUBERIAS Y CONCRETOS				
2.1.1	Tubería sanitaria PVC 4"	ML	50,0	\$30.272	\$1.513.622
2.1.2	Tubería sanitaria PVC 2"	ML	5,0	\$17.297	\$86.487
2.1.3	Tee PVC sanitaria 2"	UN	2,0	\$14.012	\$28.024
2.1.4	Buje 2" x 1 1/2"	UN	2,0	\$8.800	\$17.600
2.1.5	Puntos Sanitarios	UN	1,0	\$88.387	\$88.387



ALCALDÍA DE SANTA MARTA
Distrito Turístico, Cultural e Histórico

DESPACHO DEL ALCALDE DISTRITAL

AVISO DE PUBLICACIÓN



	lavamanos 2"				
2.1.6	Puntos Sanitarios Orinal 2"	UN	1,0	\$88.387	\$88.387
2.1.7	Puntos Sanitarios inodoro 4".	UN	1,0	\$110.640	\$110.640
2.1.8	Puntos Sanitarios lavaplatos 2"	UN	1,0	\$88.387	\$88.387
2.1.9	Yee sanitaria de 4"x2"	UN	2,0	\$34.420	\$68.840
2.1.10	Yee sanitaria de 4"	UN	1,0	\$38.420	\$38.420
2.1.11	Codo sanitario 2" x 90°	UN	1,0	\$10.826	\$10.826
2.1.12	Codo sanitario 4" x 90°	UN	2,0	\$25.326	\$50.651
2.1.13	Kit lavamanos	UN	1,0	\$52.753	\$52.753
2.1.14	Kit orinal	UN	1,0	\$51.468	\$51.468
2.1.15	Kit lavaplatos	UN	1,0	\$50.468	\$50.468
2.1.16	Construcción de cajillas de inspección y registro en concreto (0,5 m x0,5 m h=0,7 m), con espesor de pared 0,1m.	UN	2,0	\$401.227	\$802.455
2.1.17	Suministro e Instalación redes de acueducto y	UN	1,0	\$3.896.621	\$3.896.621



	alcantarillado				
2.1.1 8	Pozo de infiltración en mampostería ladrillo recocido, 1,0x1,0m util. Fondo en triturado / gravilla 1/2" - 1". Tapa en concreto reforzado de 0,1 cm. Incluye excavación.	UN	1,0	\$2.205.443	\$2.205.443
2.1.1 9	Ajustes de diseños hidrosanitarios y pluviales de acometidas para trámites ante la empresa prestadora del servicio.	UN	1,0	\$870.000	\$870.000
2.1.2 0	Trámites ante la empresa prestadora del servicio.	UN	1,0	\$406.000	\$406.000
NOTA	Las cantidades e ítems expresados en este capítulo son estimados y están sujetos a cambios de acuerdo a especificaciones técnicas y/o diseño por parte de los ingenieros o empresas contratistas de instalaciones hidro-sanitarias y pluviales, no incluye el AIU. (25%) propuesto por el diseñador de redes hidrosanitarias.				
SUBTOTAL RED HIDRO-SANITARIA					\$20.125.812
3	RED ELECTRICA Y ALUMBRADO PUBLICO				
3.1	INSTALACIONES ELECTRICAS				



ALCALDÍA DE SANTA MARTA
Distrito Turístico, Cultural e Histórico

DESPACHO DEL ALCALDE DISTRITAL

AVISO DE PUBLICACIÓN

*Santa
Marta*
ALCALDÍA
DEL CAMBIO

3.1.1	Suministro e instalación de salida para iluminación en tubería pvc 1/2" y alambre n. 14 awg (f-n-t). Incluye accesorios de fijación, conectores de resorte y derivación en cable encauchetado para alimentación de luminaria.	UN	12,0	\$123.980	\$1.487.760
3.1.2	Suministro e instalación de salida para interruptores sencillos en tubería pvc 1/2" y alambre n. 14 awg. Incluye accesorios de fijación y conectores de resorte.	UN	3,0	\$82.299	\$246.896
3.1.3	Suministro e instalación de salida para interruptores dobles en tubería pvc 1/2" y alambre n. 14 awg. Incluye accesorios de fijación y conectores de resorte.	UN	1,0	\$126.063	\$126.063
3.1.4	Suministro e instalación de salida para interruptores triple en tubería pvc 1/2" y alambre n. 14 awg. Incluye accesorios de fijación y conectores de	UN	1,0	\$170.037	\$170.037



	resorte.				
3.1.5	Suministro e instalación de salida para tomacorriente en tubería pvc 1/2" y alambre n. 14 awg (f-n-t). Incluye accesorios de fijación, conectores de resorte.	UN	7,0	\$125.959	\$881.712
3.1.6	Suministro e instalación de salida para tomacorriente en tubería pvc 1/2" y alambre n. 12 awg (f-n-t). Incluye accesorios de fijación, conectores de resorte.	UN	2,0	\$135.239	\$270.478
3.1.7	Suministro e instalación de salida para tomacorriente gfci en tubería pvc 1/2" y alambre n. 12 awg (f-n-t). Incluye accesorios de fijación, conectores de resorte.	UN	1,0	\$131.259	\$131.259
3.1.8	Suministro e instalación de salida 220v en tubería pvc 1/2" y cable n. 12 awg (f-f) para aire acondicionado. Incluye accesorios de fijación.	UN	2,0	\$203.617	\$407.235
3.1.9	Suministro instalación de tablero de 12 circuitos bifásico con barra de	UN	1,0	\$355.901	\$355.901



ALCALDÍA DE SANTA MARTA
Distrito Turístico, Cultural e Histórico

DESPACHO DEL ALCALDE DISTRITAL

AVISO DE PUBLICACIÓN



	neutro y de tierra				
3.1.1 0	Suministro e instalación de varilla de puesta a tierra para tablero de distribución de 2.4mx5/8". incluye conector	UN	1,0	\$216.279	\$216.279
3.1.1 1	Suministro e instalación de interruptor automático enchufarle 1x15/20amp	UN	4,0	\$22.690	\$90.759
3.1.1 2	Suministro e instalación de interruptor automático enchufable 2x20amp	UN	2,0	\$46.882	\$93.765
3.1.1 3	Alimentador 3No. 8 THHN + 1No. 10 t en ducto PVC de 1-1/2"	ML	60,0	\$44.260	\$2.655.576
3.1.1 4	Luminaria fluorescente 4x17w con rejilla	UN	4,0	\$302.924	\$1.211.697
3.1.1 5	Suministro e instalación de luminaria tipo bala 45W con bombilla fluorescente compacta.	UN	6,0	\$114.734	\$688.402
3.1.1 6	Suministro e instalación de luminaria tipo ojo de buey 50W con bombilla halógena compacta.	UN	2,0	\$59.634	\$119.267
3.1.1 7	Salida para V/D solo tubería y accesorios	UN	2,0	\$54.949	\$109.897



ALCALDÍA DE SANTA MARTA
Distrito Turístico, Cultural e Histórico

DESPACHO DEL ALCALDE DISTRITAL

AVISO DE PUBLICACIÓN



3.2	LUMINARIAS Y POSTES ALUMBRADO PUBLICO					
3.2.1	Suministro e instalación de salida para iluminación exterior en tubería pvc 1/2" y alambre n. 14 awg (f-n-t). Incluye accesorios de fijación, conectores de resorte y derivación en cable encauchetado para alimentación de luminaria.	UN	4,0	\$227.368	\$909.472	
3.2.2	Reflector Metal Halide de 250w color según diseño Incluye accesorios de fijación y fotocelda con base	UN	4,0	\$996.069	\$3.984.277	
3.2.3	Ajustes de diseños eléctricos de acometidas para trámites ante la empresa prestadora del servicio.	UN	1,0	\$870.000	\$870.000	
3.2.4	Trámites ante la empresa prestadora del servicio.	UN	1,0	\$406.000	\$406.000	
3.2.5	Ejecución de planos record	UN	1,0	\$522.000	\$522.000	
3,3	EQUIPAMIENTO					
3,3,1	Sistema de aire acondicionado mini split 18000BTU R-410A.	UN	1,0	\$1.907.098	\$1.907.098	



ALCALDÍA DE SANTA MARTA
Distrito Turístico, Cultural e Histórico

DESPACHO DEL ALCALDE DISTRITAL

AVISO DE PUBLICACIÓN



3,3,2	Sistema de aire acondicionado mini split 24000BTU R-410A.	UN	1,0	\$2.707.098	\$2.707.098
NOTA	Las cantidades e ítems expresados en este capítulo son estimados y están sujetos a cambios de acuerdo a especificaciones técnicas y/o diseño por parte de los ingenieros o empresas contratistas de instalaciones eléctricas de media y baja tensión. No se incluyen tramites, pólizas y certificaciones por parte de las empresas prestadoras del servicio y/o reguladoras.				
SUBTOTAL RED ELECTRICA Y ALUMBRADO PUBLICO					\$20.568.927
4	RECUBRIMIENTO DE MUROS				
4,1	AISLAMIENTO TERMICO				
4.1.1	Suministro e instalación de frescasa para "muros" entre el panel del contenedor y la cara interior de superboard	M2	58,6	\$28.184	\$1.651.882
4,2	PANELES LIVIANOS				
4.2.1	Muros en superboard 6mm una cara para acabado interior.	M2	50,9	\$56.969	\$2.897.095
4.2.2	Muros en superboard 6mm doble cara para acabado interior.	M2	18,1	\$79.827	\$1.444.353
4.2.3	Fileteo de muros en superboard 6mm para acabado interior.	ML	20,2	\$10.054	\$203.532



ALCALDÍA DE SANTA MARTA
Distrito Turístico, Cultural e Histórico

DESPACHO DEL ALCALDE DISTRITAL

AVISO DE PUBLICACIÓN



SUBTOTAL RECUBRIMIENTO DE MUROS	\$6.196.861
COSTO TOTAL OBRA GRIS	\$46.891.600

OBRA BLANCA					
ID	DESCRIPCION	UND	CANT	V UNITARIO	V PARCIAL
1	PISOS				
1.1	PISOS INTERIORES				
1.1.1	Suministro e instalación de piso en vinilo adhesivo color madera	M2	43,7	\$94.214	\$4.116.276
1.1.2	Enchape cerámico zonas húmedas de 0,33x0,33m color según diseño.	M2	7,3	\$70.210	\$509.510
1.2	PISOS EXTERIORES				
1.2.1	Material seleccionado (T1) Grava Gruesa granulometría variable $\geq 1"$ y $1\ 1/2"$ $e \geq 0,05m$. Según diseño para	M3	6,4	\$142.541	\$912.376



ALCALDÍA DE SANTA MARTA
Distrito Turístico, Cultural e Histórico

DESPACHO DEL ALCALDE DISTRITAL

AVISO DE PUBLICACIÓN



	Jardineras.				
1.3	PIEZAS DE CONFINAMIENTO				
1.3.1	Sardinel Chaflan sencillo en concreto de 17 Mpa reforzado de confinamiento fundido in situ de (150x500mm) según diseño.	ML	34,1	\$90.880	\$3.099.006
1.3.2	Rampa tipo B-5 en elementos estándar para cruces y accesos.	UN	1,0	\$792.162	\$792.162
SUBTOTAL ACABADOS DE PISOS - ANDENES Y SARDINELES					\$9.429.330
2	CARPINTERIA EN MADERA				
2.1	PUERTAS EN MADERA				
2.1.1	Puerta batiente en madera Triplex entamborado de 2,00m de alto x 0,80m con marco según diseño.	UN	3,0	\$565.556	\$1.696.667,22
2.1.2	Puerta batiente en madera Triplex entamborado con acabado en laca de 0,70m de ancho x 2,00 de alto con marco según diseño.	UN	1,0	\$575.915	\$575.914,99



ALCALDÍA DE SANTA MARTA
Distrito Turístico, Cultural e Histórico

DESPACHO DEL ALCALDE DISTRITAL

AVISO DE PUBLICACIÓN



2.1.3	Refuerzos en madera sapan para instalación de puertas, ventanas y muebles.	ML	19,5	\$21.383	\$416.582,99
2.1.4	Tope de madera sapan para escalera interna según diseño.	M2	1,6	\$268.023	\$420.729,44
SUBTOTAL CARPINTERIA EN MADERA					\$3.109.895
3	CARPINTERIA METALICA				
3.1	PUERTAS				
3.1.1	Puerta batiente sencilla con marco en aluminio natural y vidrio incoloro de 3+3mm de 2,33 m de alto x 1,00 m según diseño. (PV-03)	UN	1,0	\$1.014.621	\$1.014.621
3.1.2	Puerta batiente doble con marco en aluminio natural y vidrio incoloro de 3+3mm de 2,33 m de alto x 1,55m según diseño. (PV-07)	UN	2,0	\$1.711.004	\$3.422.008
3,2	VENTANAS				
3.2.1	Ventana con marco en aluminio natural y vidrio incoloro de 6mm de 2,33 m de alto x 2,30 m según diseño para	UN	1,0	\$1.456.162	\$1.456.162



ALCALDÍA DE SANTA MARTA
Distrito Turístico, Cultural e Histórico

DESPACHO DEL ALCALDE DISTRITAL

AVISO DE PUBLICACIÓN



	oficina. (V-01)				
3.2.2	Ventana con marco en aluminio natural y vidrio incoloro de 6mm de 2,33 m de alto x 2,74 m según diseño. (V-02)	UN	1,0	\$1.614.621	\$1.614.621
3.2.3	Ventana basculante con marco en aluminio natural y vidrio incoloro de 6mm de 0,60 m de alto x 2,05 m según diseño. (V-04)	UN	1,0	\$601.958	\$601.958
3.2.4	Ventana con marco en aluminio natural y vidrio incoloro de 6mm de 2,33 m de alto x 1,3 m según diseño. (V-05)	UN	4,0	\$746.958	\$2.987.832
3.2.5	Puerta batiente sencilla con marco en aluminio natural y vidrio incoloro de 3+3mm de 2,33 m de alto x 0,80m según diseño. (V-06)	UN	4,0	\$891.004	\$3.564.017
SUBTOTAL CARPINTERIA METALICA					\$14.661.220
4	PINTURA				
4.1	PINTURA GENERAL				



ALCALDÍA DE SANTA MARTA
Distrito Turístico, Cultural e Histórico

DESPACHO DEL ALCALDE DISTRITAL

AVISO DE PUBLICACIÓN



4.1.1	Suministro y aplicación de Pintura exterior del container	M2	92,9	\$23.103	\$2.147.092,51
4.1.2	Suministro y arte de contenedor en pintura color según diseño.	M2	16,8	\$43.759	\$735.152,42
4.1.3	Suministro y aplicación de Pintura epoxica para muros.	M2	33,1	\$28.726	\$950.479,06
SUBTOTAL PINTURA					\$3.832.724
5	CUBIERTAS GENERALES				
5.1	CUBIERTAS				
5.1.1	Cubiertas acrilico opalizado filtro UV incluye estructura metalica de soporte según diseño.	M2	15,6	\$142.208	\$2.215.409
5.1.2	Cielo raso en yeso carton de 1/2 incluye frescasa para cielo de contenedor	M2	32,6	\$77.416	\$2.522.159
5.1.3	Cielo raso en drywall RH de 1/2 incluye frescasa para cielo de contenedor	M2	9,8	\$88.762	\$868.063
5.1.4	Fileteo cielo raso en yeso carton de 1/2 en la parte superior de las ventanas.	ML	22,2	\$9.359	\$207.457



ALCALDÍA DE SANTA MARTA
Distrito Turístico, Cultural e Histórico

DESPACHO DEL ALCALDE DISTRITAL

AVISO DE PUBLICACIÓN



SUBTOTAL CUBIERTAS GENERALES					\$5.813.087
6	ACABADOS				
6.1	MICROPERFORADO				
6.1.1	Microperforado miniwave hunter douglas incluye estructura de soporte y acabado (color) según diseño.	M2	28,5	\$384.665	\$10.952.052,91
6.1.2	Microperforado miniwave hunter douglas incluye estructura de soporte corrediza y acabado (color) según diseño.	M2	16,8	\$426.165	\$7.150.534,86
SUBTOTAL ACABADOS					\$18.102.588
7	MOBILIARIO URBANO				
7,1	MOBILIARIO URBANO				
7.1.1	Banca en concreto reforzado de 21 Mpa curvilínea según diseño, Fundida en sitio.	ML	5,0	\$689.048	\$3.445.239
7.1.2	Basurera Mb-40 tipo arturito.	UN	2,0	\$716.084	\$1.432.167
7,2	DOTACION URBANA				



ALCALDÍA DE SANTA MARTA
Distrito Turístico, Cultural e Histórico

DESPACHO DEL ALCALDE DISTRITAL

AVISO DE PUBLICACIÓN



7.2.1	Alcorque protección de árbol en concreto de 21 Mpa reforzado Fundido en sitio r=0,9m.	UN	1,0	\$639.282	\$639.282
7.2.2	Matera rectangular en concreto de 2500 PSI de 1m x 0,6m x 0,07m h= 0,6m según diseño color gris basalto.	ML	8,3	\$151.182	\$1.256.320
7.2.3	Matera rectangular en concreto de 2500 PSI de 1m x 0,6 m x 0,07m h=0,25m según diseño color gris basalto.	ML	7,7	\$131.972	\$1.012.226
SUBTOTAL MOBILIARIO URBANO					\$7.785.234
8	ZONAS VERDES				
8,1	ARBOLES				
8.1.1	Suministro y Plantación de Árbol endémico de especie mango de azucar h=3 a 4 m.	UN	1,0	\$747.246	\$747.246
8,2	COBERTURA VEGETAL				
8.2.1	Cobertura vegetal jardineras en enredaderas bajas especie según diseño - Incluye Suministro y plantación para	M2	8,0	\$117.089	\$935.543



ALCALDÍA DE SANTA MARTA
Distrito Turístico, Cultural e Histórico

DESPACHO DEL ALCALDE DISTRITAL

AVISO DE PUBLICACIÓN



	Jardineras.				
SUBTOTAL ZONAS VERDES					\$1.682.788
9	ASEO GRUESO				
9,1	Aseo grueso de final de obra	GLB	1,0	\$546.000	\$546.000
SUBTOTAL ASEO					\$546.000
COSTO TOTAL OBRA BLANCA					\$64.962.867
VALOR TOTAL COSTOS DIRECTOS					\$190.760.408
SUBTOTAL OBRA NEGRA					\$78.905.941
SUBTOTAL OBRA GRIS					\$46.891.600
SUBTOTAL OBRA BLANCA					\$64.962.867



ALCALDÍA DE SANTA MARTA
Distrito Turístico, Cultural e Histórico

DESPACHO DEL ALCALDE DISTRITAL

AVISO DE PUBLICACIÓN



VALOR TOTAL COSTOS INDIRECTOS	\$57.228.122
ADMINISTRACION 20%	\$38.152.082
IMPREVISTOS 5%	\$9.538.020
UTILIDAD 5%	\$9.538.020
VALOR TOTAL ADECUACIÓN CENTRO REFERENCIACION JUAN XXIII	\$247.988.530

PRESUPUESTO CONSTRUCCION Y ADECUACIÓN DE CENTRO DE REFERENCIACION DE OFERTA SOCIAL Y EMPRENDIMIENTO CIUDAD EQUIDAD - RED EQUIDAD SANTA MARTA D.T.C.H

OBRA NEGRA					
ID	DESCRIPCION	UND	CANT	V UNITARIO	V PARCIAL
1	PRELIMINARES				
1,1	Localización trazado y replanteo.	M2	196,1	\$3.838	\$752.648
1,2	Descapote de terreno	M3	41,2	\$22.600	\$930.691



ALCALDÍA DE SANTA MARTA
Distrito Turístico, Cultural e Histórico

DESPACHO DEL ALCALDE DISTRITAL

AVISO DE PUBLICACIÓN



	e=20cm.				
1,3	Comisión de topografía.	HR	12,0	\$77.059	\$924.704
1,4	Cerramientos provisional en lámina metálica h=2.13 m.	ML	57,8	\$104.337	\$6.028.903
SUBTOTAL PRELIMINARES					\$8.636.945
2	EXPLANEACIONES Y EXCAVACIONES				
2,1	MEJORAMIENTO DE TERRENO				
2,1,1	Conformación y compactación de la Sub-rasante.	M2	196,1	\$21.596	\$4.234.921
2,2	EXCAVACIONES				
2,2,1	Excavación Manual en Material Común, profundidad de 0m a 2m.	M3	34,0	\$35.714	\$1.214.047
2,3	RETIRO Y DISPOSICIÓN FINAL DE MATERIAL DE EXCAVACION				
2,3,1	Retiro, cargue, transporte de material sobrante distancia máxima 1 km.	M3	59,0	\$23.208	\$1.368.802
2,3,2	Acarreo de Material Sobrante de obra a sitio de disposición autorizado.	M3/KM	1769,4	\$1.800	\$3.184.902
SUBTOTAL EXCAVACIONES					\$10.002.673



ALCALDÍA DE SANTA MARTA
Distrito Turístico, Cultural e Histórico

DESPACHO DEL ALCALDE DISTRITAL

AVISO DE PUBLICACIÓN



3	RELLENOS				
3,1	RELLENOS				
3,1,1	Relleno en Material Seleccionado Proveniente de la Excavación para Nivelación Terreno.	M3	34,7	\$24.554	\$850.898,79
3,1,2	Relleno en Material Seleccionado de cantera.	M3	3,1	\$72.329	\$221.928,10
3,1,3	Relleno en Tierra Negra espesor e = ≤0.40m para Coberturas, Contenedores y Materas.	M3	3,3	\$75.267	\$250.068
3,2	MORTEROS Y CONCRETOS				
3,2,1	Concreto de nivelación de 14 Mpa.	M3	0,3	\$409.925	\$122.022
3,2,2	Cimentación de concreto ciclópeo con concreto f'c=170 kg/cm ² (17 MPa) según diseño.	M3	2,1	\$241.567	\$501.609
SUBTOTAL RELLENOS					\$1.946.527
4	ESTRUCTURAS EN CONCRETO				
4,1	CIMIENTACIONES				



4.1.1	Concreto de 21 Mpa reforzado, para cimientos prefabricados o fundidos in situ según diseño para fundaciones de Rampa	M3	0,049	\$526.877	\$26.049
4.1.2	Concreto de 21 Mpa, para cimientos prefabricados o fundidos in situ según diseño para fundaciones de losa.	M3	0,058	\$526.877	\$30.390
4.1.3	Concreto de 24 Mpa, para cimiento prefabricado o fundidos in situ según diseño para fundaciones de contenedores N+0,525.	M3	1,023	\$592.974	\$606.854
4.1.4	Concreto de 24 Mpa, para cimiento prefabricado o fundidos in situ según diseño para fundaciones de contenedor N+0,225.	M3	0,345	\$600.419	\$207.051
4.1.5	Acero de Refuerzo Corrugado PDR-60, para cimentaciones.	KG	70,181	\$4.557	\$319.829
4.2	VIGAS				
4,2,1	Concreto de 21 Mpa, para viga de cimentación de rampa.	M3	0,0	\$526.877	\$21.707
4,2,2	Acero de Refuerzo Corrugado PDR-60, para	KG	3,2	\$4.557	\$14.596



ALCALDÍA DE SANTA MARTA
Distrito Turístico, Cultural e Histórico

DESPACHO DEL ALCALDE DISTRITAL

AVISO DE PUBLICACIÓN



	viga de cimentación rampa.				
4.5	LOSAS				
4,5,1	Losa en concreto Salado de 21 Mpa e= 0,07 m reforzada sobre lamina colaborante del mismo contenedor según diseño.	M2	10,6	\$78.375	\$829.071
4,5,2	Concreto de 21 Mpa e=0.07m para losetas rampa de acceso, prefabricadas y/o fundidas in situ acabado en concreto salado según diseño.	M3	0,4	\$517.591	\$223.910
4,5,3	Acero de Refuerzo Corrugado PDR-60 en ambas direcciones, para losetas rampa.	KG	14,5	\$4.557	\$66.239
4.6	ESCALERAS				
4.6.1	Escalón en concreto de 21 Mpa con acabado en concreto salado según diseño.	M3	0,6	\$517.589	\$302.277
4.6.2	Acero de Refuerzo Corrugado PDR-60, para escalon en concreto.	KG	18,1	\$4.557	\$82.592
SUBTOTAL ESTRUCTURAS EN CONCRETO					\$ 2.730.564



5	SUMINISTRO Y ADECUACION DE CONTENEDORES				
5.1	ADECUACION DE CONTENEDORES				
5.1.1	Suministro, adecuación y transporte de contenedor de 6m (20ft) según diseño.	UN	3,0	\$12.988.122	\$38.964.365
NOTA	Las cantidades e ítems expresados en este capítulo están sujetos a cotización de acuerdo a especificaciones técnicas y/o diseño por parte de la empresa contratista. No se incluyen los costos indirectos A.I.U. 18% propuestos por el proveedor según cotización.				
SUBTOTAL SUMINISTRO Y ADECUACION DE CONTENEDORES					\$ 38.964.365
6	ESTRUCTURAS METALICAS				
6,1	SOPORTERIA METALICA				
6.1.1	Estructura metálica en perfilería de acero A-36 para soporte de rampa de accesos.	KG	261,5	\$12.025	\$3.144.970
6.1.2	Estructura metálica en perfilería de acero A-36 para soporte de lámina colaborante según diseño.	KG	341,9	\$12.025	\$4.110.889
6.1.3	Estructura metálica en perfilería de acero A-36 para soporte de escalera	KG	67,2	\$12.025	\$808.069



	interna.				
6.1.4	Estructura metálica en perfilería de acero A-36 para soporte de pérgolas	KG	307,7	\$12.025	\$3.699.907
6.1.5	Acero laminado A-36, en perfiles laminados en caliente de 76.2mm x 76.2 mm x 3 mm, según diseño.	KG	238,0	\$12.025	\$2.861.594
6.1.6	Baranda en acero inox. Pasamano en tubo de 2".	ML	6,2	\$574.664	\$3.551.423
SUBTOTAL ESTRUCTURAS METALICAS					\$18.176.852
COSTO TOTAL OBRA NEGRA					\$80.457.926

OBRA GRIS					
ID	DESCRIPCION	UND	CANT	V UNITARIO	V PARCIAL
1	RED HIDRAULICA				
1.1	EXCAVACIONES Y CONCRETO				
1.1.1	Excavación manual material común para	M3	13,0	\$35.714	\$464.277



ALCALDÍA DE SANTA MARTA
Distrito Turístico, Cultural e Histórico

DESPACHO DEL ALCALDE DISTRITAL

AVISO DE PUBLICACIÓN



	zanjas.				
1.1.2	Retiro, cargue, transporte de material sobrante.	M3	12,0	\$ 23.208	\$278.496
1.1.3	Relleno Material de la misma excavación compactado con apisonador tipo canguro.	M3	9,0	\$ 24.554	\$220.987
1.1.4	Concreto pobre de saneamiento e=0.05m para tanque de almacenamiento.	M3	0,5	\$ 439.991	\$209.374
1.1.5	Concreto de 21 Mpa e=0,1m para tapa superior tanque de almacenamiento según diseño	M3	0,1	\$ 512.019	\$60.543
1.2	TUBERIAS Y ACCESORIOS				
1.2.1	Tubería pvc potable Ø 1/2" (125 psi)	ML	30,0	\$7.887	\$236.606
1.2.2	Puntos Hidráulicos Lavamanos.	UN	1,0	\$59.837	\$59.837
1.2.3	Puntos Hidráulicos Inodoro.	UN	1,0	\$59.837	\$59.837
1.2.4	Puntos Hidráulicos lavaplatos.	UN	1,0	\$59.837	\$59.837
1.2.5	Puntos Hidráulicos orinal.	UN	1,0	\$59.837	\$59.837
1.2.6	Suministro Transporte e Instalación de Medidor	UN	1,0	\$268.648	\$268.648

Rumbo a los
PLAN MAESTRO
QUINQUENARIO
2015-2019



ALCALDÍA DE SANTA MARTA
Distrito Turístico, Cultural e Histórico

DESPACHO DEL ALCALDE DISTRITAL

AVISO DE PUBLICACIÓN



	de caudal \varnothing 1/2" incluye cajilla de registro.				
1.2.7	Suministro Transporte e Instalación de collar de derivación inserto metálico \varnothing 4" x 1/2".	UN	1,0	\$58.420	\$58.420
1.2.8	Tubería PF + UAD \varnothing 1/2" (160 psi)	ML	15,0	\$6.682	\$100.236
1.2.9	Adaptador macho PF + UAD \varnothing 1/2"	UN	2,0	\$4.313	\$8.626
1.2.10	Adaptador hembra PF + UAD \varnothing 1/2"	UN	2,0	\$4.313	\$8.626
1.2.11	Registro incorporación PF + UAD \varnothing 1/2"	UN	1,0	\$20.313	\$20.313
1.2.12	Registro corte \varnothing 1/2"	UN	2,0	\$21.958	\$43.916
1.2.13	Tee PVC potable 1/2"	UN	5,0	\$4.129	\$20.644
1.2.14	Codos pvc potable \varnothing 1/2" x 90°.	UN	9,0	\$3.129	\$28.158
1.2.15	Válvula de cierre flotante \varnothing 1/2".	UN	1,0	\$104.644	\$104.644
1.2.16	Unión universal 3/4"	UN	1,0	\$29.299	\$29.299
1.2.17	Cheque de bronce 1/2"	UN	2,0	\$70.299	\$140.599
1.2.18	Tanque de almacenamiento de agua enterrado 2000 lt incluye kit de accesorios.	UN	1,0	\$3.822.121	\$3.822.121
1.2.19	Tanque de	UN	1,0	\$746.621	\$746.621



DESPACHO DEL ALCALDE DISTRITAL

AVISO DE PUBLICACIÓN

	almacenamiento de agua elevado 250 lt incluye kit de accesorios.				
1.2.20	Electrobomba 1/2 hp, sistema hidrofoc. No incluye acometida eléctrica de conexión a tablero eléctrico.	UN	1,0	\$812.121	\$812.121
1.2.21	Mesón con poceta en acero inoxidable izquierdo de 2,0 m x0,6 ref:551 Guinovart o similar.	UN	1,0	\$957.907	\$957.907
1.2.22	Suministro e instalaciones hidrosanitarias para baños incluye batería sanitaria	UN	1,0	\$719.803	\$719.803
2	RED SANITARIA				
2,1	TUBERIAS Y CONCRETOS				
2.1.1	Tubería sanitaria PVC 4"	ML	50,0	\$30.272	\$1.513.622
2.1.2	Tubería sanitaria PVC 2"	ML	5,0	\$17.297	\$86.487
2.1.3	Tee PVC sanitaria 2"	UN	2,0	\$14.012	\$28.024
2.1.4	Buje 2" x 1 1/2"	UN	2,0	\$8.800	\$17.600
2.1.5	Puntos Sanitarios lavamanos 2"	UN	1,0	\$88.387	\$88.387
2.1.6	Puntos Sanitarios Orinal 2"	UN	1,0	\$88.387	\$88.387



ALCALDÍA DE SANTA MARTA
Distrito Turístico, Cultural e Histórico

DESPACHO DEL ALCALDE DISTRITAL

AVISO DE PUBLICACIÓN



2.1.7	Puntos Sanitarios inodoro 4".	UN	1,0	\$110.640	\$110.640
2.1.8	Puntos Sanitarios lavaplatos 2"	UN	1,0	\$88.387	\$88.387
2.1.9	Yee sanitaria de 4"x2"	UN	2,0	\$34.420	\$68.840
2.1.10	Yee sanitaria de 4"	UN	1,0	\$38.420	\$38.420
2.1.11	Codo sanitario 2" x 90°	UN	1,0	\$10.826	\$10.826
2.1.12	Codo sanitario 4" x 90°	UN	2,0	\$25.326	\$50.651
2.1.13	Kit lavamanos	UN	1,0	\$52.753	\$52.753
2.1.14	Kit orinal	UN	1,0	\$51.468	\$51.468
2.1.15	Kit lavaplatos	UN	1,0	\$50.468	\$50.468
2.1.16	Construcción de cajillas de inspección y registro en concreto (0,5 m x0,5 m h=0,7 m), con espesor de pared 0,1m.	UN	2,0	\$401.227	\$802.455
2.1.17	Suministro e Instalación redes de acueducto y alcantarillado	UN	1,0	\$3.896.621	\$3.896.621
2.1.18	Pozo de infiltración en mampostería ladrillo recocido, 1,0x1,0m util. Fondo en triturado / gravilla 1/2" - 1". Tapa en concreto reforzado de 0,1 cm. Incluye excavación.	UN	1,0	\$2.205.443	\$2.205.443



ALCALDÍA DE SANTA MARTA
Distrito Turístico, Cultural e Histórico

DESPACHO DEL ALCALDE DISTRITAL

AVISO DE PUBLICACIÓN



2.1.19	Ajustes de diseños hidro sanitarios y pluviales de acometidas para trámites ante la empresa prestadora del servicio.	UN	1,0	\$870.000	\$870.000
2.1.20	Trámites ante la empresa prestadora del servicio.	UN	1,0	\$406.000	\$406.000
NOTA	Las cantidades e ítems expresados en este capítulo son estimados y están sujetos a cambios de acuerdo a especificaciones técnicas y/o diseño por parte de los ingenieros o empresas contratistas de instalaciones hidro-sanitarias y pluviales, no incluye el AIU. (25%) propuesto por el diseñador de redes hidrosanitarias.				
SUBTOTAL RED HIDRO-SANITARIA					\$20.125.812
3	RED ELECTRICA Y ALUMBRADO PUBLICO				
3.1	INSTALACIONES ELECTRICAS				
3.1.1	Suministro e instalacion de salida para iluminación en tubería pvc 1/2" y alambre n. 14 awg (f-n-t). Incluye accesorios de fijación, conectores de resorte y derivación en cable encauchetado para alimentación de luminaria.	UN	12,0	\$123.980	\$1.487.760
3.1.2	Suministro e instalacion de salida para interruptores sencillos en tubería pvc 1/2" y alambre n. 14 awg.	UN	3,0	\$82.299	\$246.896



ALCALDÍA DE SANTA MARTA
Distrito Turístico, Cultural e Histórico

DESPACHO DEL ALCALDE DISTRITAL

AVISO DE PUBLICACIÓN



	Incluye accesorios de fijación y conectores de resorte.				
3.1.3	Suministro e instalacion de salida para interruptores dobles en tubería pvc 1/2" y alambre n. 14 awg. Incluye accesorios de fijación y conectores de resorte.	UN	1,0	\$126.063	\$126.063
3.1.4	Suministro e instalacion de salida para interruptores triple en tubería pvc 1/2" y alambre n. 14 awg. Incluye accesorios de fijación y conectores de resorte.	UN	1,0	\$170.037	\$170.037
3.1.5	Suministro e instalacion de salida para tomacorriente en tubería pvc 1/2" y alambre n. 14 awg (f-n-t). Incluye accesorios de fijación, conectores de resorte.	UN	7,0	\$125.959	\$881.712
3.1.6	Suministro e instalacion de salida para tomacorriente en tubería pvc 1/2" y alambre n. 12 awg (f-n-t). Incluye accesorios de fijación, conectores de resorte.	UN	2,0	\$135.239	\$270.478



ALCALDÍA DE SANTA MARTA
Distrito Turístico, Cultural e Histórico

DESPACHO DEL ALCALDE DISTRITAL

AVISO DE PUBLICACIÓN



3.1.7	Suministro e instalacion de salida para tomacorriente gfci en tubería pvc 1/2" y alambre n. 12 awg (f-n-t). Incluye accesorios de fijacion, conectores de resorte.	UN	1,0	\$131.259	\$131.259
3.1.8	Suministro e instalacion de salida 220v en tubería pvc 1/2" y cable n. 12 awg (f-f-) para aire acondicionado. Incluye accesorios de fijacion.	UN	2,0	\$203.617	\$407.235
3.1.9	Suministro instalacion de tablero de 12 circuitos bifásico con barra de neutro y de tierra	UN	1,0	\$355.901	\$355.901
3.1.10	Suministro e instalación de varilla de puesta a tierra para tablero de distribución de 2.4mx5/8". incluye conector	UN	1,0	\$216.279	\$216.279
3.1.11	Suministro e instalacion de interruptor automatico enchufable 1x15/20amp	UN	4,0	\$22.690	\$90.759
3.1.12	Suministro e instalacion de interruptor automatico enchufable 2x20amp	UN	2,0	\$46.882	\$93.765



ALCALDÍA DE SANTA MARTA
Distrito Turístico, Cultural e Histórico

DESPACHO DEL ALCALDE DISTRITAL

AVISO DE PUBLICACIÓN



3.1.13	Alimentador 3No. 8 THHN + 1No. 10 t en ducto PVC de 1-1/2"	ML	60,0	\$44.260	\$2.655.576
3.1.14	Luminaria fluorescente 4x17w con rejilla	UN	4,0	\$302.924	\$1.211.697
3.1.15	Suministro e instalación de luminaria tipo bala 45W con bombilla fluorescente compacta.	UN	6,0	\$114.734	\$688.402
3.1.16	Suministro e instalación de luminaria tipo ojo de buey 50W con bombilla halógena compacta.	UN	2,0	\$59.634	\$119.267
3.1.17	Salida para V/D solo tubería y accesorios	UN	2,0	\$54.949	\$109.897
3.2	LUMINARIAS Y POSTES ALUMBRADO PUBLICO				
3.2.1	Suministro e instalacion de salida para iluminación exterior en tubería pvc 1/2" y alambre n. 14 awg (f-n-t). Incluye accesorios de fijación, conectores de resorte y derivación en cable encauchetado para alimentación de luminaria.	UN	4,0	\$227.368	\$909.472
3.2.2	Reflector Metal Halide de 250w color según diseño Incluye accesorios de fijación y fotocelda con	UN	4,0	\$996.069	\$3.984.277



ALCALDÍA DE SANTA MARTA
Distrito Turístico, Cultural e Histórico

DESPACHO DEL ALCALDE DISTRITAL

AVISO DE PUBLICACIÓN



	base				
3.2.3	Ajustes de diseños eléctricos de acometidas para trámites ante la empresa prestadora del servicio.	UN	1,0	\$870.000	\$870.000
3.2.4	Trámites ante la empresa prestadora del servicio.	UN	1,0	\$406.000	\$406.000
3.2.5	Ejecución de planos record	UN	1,0	\$522.000	\$522.000
3,3	EQUIPAMIENTO				
3,3,1	Sistema de aire acondicionado mini split 18000BTU R-410A.	UN	1,0	\$1.907.098	\$1.907.098
3,3,2	Sistema de aire acondicionado mini split 24000BTU R-410A.	UN	1,0	\$2.707.098	\$2.707.098
NOTA	Las cantidades e ítems expresados en este capítulo son estimados y están sujetos a cambios de acuerdo a especificaciones técnicas y/o diseño por parte de los ingenieros o empresas contratistas de instalaciones eléctricas de media y baja tensión. No se incluyen trámites, pólizas y certificaciones por parte de las empresas prestadoras del servicio y/o reguladoras.				
SUBTOTAL RED ELECTRICA Y ALUMBRADO PUBLICO					\$ 20.568.927
4	RECUBRIMIENTO DE MUROS				
4,1	AISLAMIENTO TERMICO				



4.1.1	Suministro e instalación de frescasa para "muros" entre el panel del contenedor y la cara interior de superboard	M2	58,6	\$28.184	\$1.651.882
4,2	PANELES LIVIANOS				
4.2.1	Muros en superboard 6mm una cara para acabado interior.	M2	50,9	\$56.969	\$2.897.095
4.2.2	Muros en superboard 6mm doble cara para acabado interior.	M2	18,1	\$79.827	\$1.444.353
4.2.3	Fileteo de muros en superboard 6mm para acabado interior.	ML	20,2	\$10.054	\$203.532
SUBTOTAL RECUBRIMIENTO DE MUROS					\$6.196.861
COSTO TOTAL OBRA GRIS					\$46.891.600

OBRA BLANCA					
ID	DESCRIPCION	UND	CANT	V UNITARIO	V PARCIAL
1	PISOS				



ALCALDÍA DE SANTA MARTA
Distrito Turístico, Cultural e Histórico

DESPACHO DEL ALCALDE DISTRITAL

AVISO DE PUBLICACIÓN



1.1	PISOS INTERIORES					
1.1.1	Suministro e instalacion de piso en vinilo adhesivo color madera	M2	43,7	\$94.214	\$4.116.276	
1.1.2	Enchape cerámico zonas humedas de 0,33x0,33m color según diseño.	M2	7,3	\$70.210	\$509.510	
1.2	PISOS EXTERIORES					
1.2.1	Material seleccionado (T1) Grava Gruesa granulometría variable $\geq 1"$ y $1\ 1/2"$ e $\geq 0,05m$. Según diseño para Jardineras.	M3	11,8	\$142.541	\$1.681.071	
1.3	PIEZAS DE CONFINAMIENTO					
1.3.1	Sardinel Chaflan sencillo en concreto de 17 Mpa reforzado de confinamiento fundido in situ de (150x500mm) según diseño.	ML	92,2	\$90.880	\$8.379.131	
1.3.3	Rampa tipo B-5 en elementos estándar para cruces y accesos.	UN	1,0	\$792.162	\$792.162	
SUBTOTAL ACABADOS DE PISOS - ANDENES Y SARDINELES					\$15.478.150	
2	CARPINTERIA EN MADERA					



ALCALDÍA DE SANTA MARTA
Distrito Turístico, Cultural e Histórico

DESPACHO DEL ALCALDE DISTRITAL

AVISO DE PUBLICACIÓN



2.1	PUERTAS EN MADERA					
2.1.1	Puerta batiente en madera Triplex entamborado de 2,00m de alto x 0,80m con marco según diseño.	UN	3,0	\$565.556	\$1.696.667,22	
2.1.2	Puerta batiente en madera Triplex entamborado con acabado en laca de 0,70m de ancho x 2,00 de alto con marco según diseño.	UN	1,0	\$575.915	\$575.914,99	
2.1.3	Refuerzos en madera sapan para instalación de puertas, ventanas y muebles.	ML	19,5	\$21.383	\$416.582,99	
2.1.4	Tope de madera sapan para escalera interna según diseño.	M2	1,6	\$268.023	\$420.729,44	
SUBTOTAL CARPINTERIA EN MADERA					\$3.109.895	
3	CARPINTERIA METALICA					
3.1	PUERTAS					
3.1.1	Puerta batiente sencilla con marco en aluminio natural y vidrio incoloro de 3+3mm de 2,33 m de alto x 1,00 m según	UN	1,0	\$1.014.621	\$1.014.621	



ALCALDÍA DE SANTA MARTA
Distrito Turístico, Cultural e Histórico

DESPACHO DEL ALCALDE DISTRITAL

AVISO DE PUBLICACIÓN



	diseño. (PV-03)				
3.1.2	Puerta batiente doble con marco en aluminio natural y vidrio incoloro de 3+3mm de 2,33 m de alto x 1,55m según diseño. (PV-07)	UN	2,0	\$1.711.004	\$3.422.008
3,2	VENTANAS				
3.2.1	Ventana con marco en aluminio natural y vidrio incoloro de 6mm de 2,33 m de alto x 2,30 m según diseño para oficina. (V-01)	UN	1,0	\$1.456.162	\$1.456.162
3.2.2	Ventana con marco en aluminio natural y vidrio incoloro de 6mm de 2,33 m de alto x 2,74 m según diseño. (V-02)	UN	1,0	\$1.614.621	\$1.614.621
3.2.3	Ventana basculante con marco en aluminio natural y vidrio incoloro de 6mm de 0,60 m de alto x 2,05 m según diseño. (V-04)	UN	1,0	\$601.958	\$601.958
3.2.4	Ventana con marco en aluminio natural y vidrio incoloro de 6mm de 2,33 m de alto x 1,3 m según diseño. (V-05)	UN	4,0	\$746.958	\$2.987.832



ALCALDÍA DE SANTA MARTA
Distrito Turístico, Cultural e Histórico

DESPACHO DEL ALCALDE DISTRITAL

AVISO DE PUBLICACIÓN



3.2.5	Puerta batiente sencilla con marco en aluminio natural y vidrio incoloro de 3+3mm de 2,33 m de alto x 0,80m según diseño. (V-06)	UN	4,0	\$891.004	\$3.564.017
SUBTOTAL CARPINTERIA METALICA					\$14.661.220
4	PINTURA				
4.1	PINTURA GENERAL				
4.1.1	Suministro y aplicación de Pintura exterior del container	M2	92,9	\$23.103	\$2.147.092,51
4.1.2	Suministro y arte de contenedor en pintura color según diseño.	M2	16,8	\$43.759	\$735.152,42
4.1.3	Suministro y aplicación de Pintura epoxica para muros.	M2	33,1	\$28.726	\$950.479,06
SUBTOTAL PINTURA					\$3.832.724
5	CUBIERTAS GENERALES				
5.1	CUBIERTAS				
5.1.1	Cubiertas acrílico opalizado filtro UV incluye estructura metálica de soporte	M2	15,6	\$142.208	\$2.215.409



ALCALDÍA DE SANTA MARTA
Distrito Turístico, Cultural e Histórico

DESPACHO DEL ALCALDE DISTRITAL

AVISO DE PUBLICACIÓN



	según diseño.				
5.1.2	Cielo raso en yeso cartón de 1/2 incluye frescasa para cielo de contenedor	M2	32,6	\$77.416	\$2.522.159
5.1.3	Cielo raso en drywall RH de 1/2 incluye frescasa para cielo de contenedor	M2	9,8	\$88.762	\$868.063
5.1.4	Fileteo cielo raso en yeso cartón de 1/2 en la parte superior de las ventanas.	ML	22,2	\$9.359	\$207.457
SUBTOTAL CUBIERTAS GENERALES					\$5.813.087
6	ACABADOS				
6.1	MICROPERFORADO				
6.1.1	Microperforado miniwave hunter douglas incluye estructura de soporte y acabado (color) según diseño.	M2	28,5	\$384.665	\$10.952.052,91
6.1.2	Microperforado miniwave hunter douglas incluye estructura de soporte corrediza y acabado (color) según diseño.	M2	16,8	\$426.165	\$7.150.534,86
SUBTOTAL ACABADOS					\$18.102.588



ALCALDÍA DE SANTA MARTA
Distrito Turístico, Cultural e Histórico

DESPACHO DEL ALCALDE DISTRITAL

AVISO DE PUBLICACIÓN



7	MOBILIARIO URBANO					
7,1	MOBILIARIO URBANO					
7.1.1	Banca en concreto reforzado de 21 Mpa curvilínea según diseño, Fundida en sitio.	ML	5,0	\$689.048	\$3.445.239	
7.1.2	Basurera Mb-40 tipo arturito.	UN	2,0	\$716.084	\$1.432.167	
7,2	DOTACION URBANA					
7.2.1	Alcorque protección de árbol en concreto de 21 Mpa reforzado Fundido en sitio r=0,9m.	UN	1,0	\$639.282	\$639.282	
7.2.2	Matera rectangular en conceto de 2500 PSI de 1m x 0,6m x 0,07m h= 0,6m según diseño color gris basalto.	ML	8,3	\$151.182	\$1.256.320	
7.2.3	Matera rectangular en concreto de 2500 PSI de 1m x 0,6 m x 0,07m h=0,25m según diseño color gris basalto.	ML	7,7	\$131.972	\$1.012.226	
SUBTOTAL MOBILIARIO URBANO					\$7.785.234	
8	ZONAS VERDES					
8,1	ARBOLES					



ALCALDÍA DE SANTA MARTA
Distrito Turístico, Cultural e Histórico

DESPACHO DEL ALCALDE DISTRITAL

AVISO DE PUBLICACIÓN



8.1.1	Suministro y Plantación de Árbol endémico de especie mango de azúcar h=3 a 4 m.	UN	1,0	\$747.246	\$747.246
8,2	COBERTURA VEGETAL				
8.2.1	Cobertura vegetal jardineras en enredaderas bajas especie según diseño - Incluye Suministro y plantacion. para Jardineras.	M2	8,0	\$117.089	\$935.543
SUBTOTAL ZONAS VERDES					\$1.682.788
9	ASEO GRUESO				
9,1	Aseo grueso de final de obra	GLB	1,0	\$784.400	\$784.400
SUBTOTAL ASEO					\$784.400
COSTO TOTAL OBRA BLANCA					\$71.250.087
VALOR TOTAL COSTOS DIRECTOS					\$198.599.613



ALCALDÍA DE SANTA MARTA
Distrito Turístico, Cultural e Histórico

DESPACHO DEL ALCALDE DISTRITAL

AVISO DE PUBLICACIÓN



SUBTOTAL OBRA NEGRA	\$80.457.926
SUBTOTAL OBRA GRIS	\$46.891.600
SUBTOTAL OBRA BLANCA	\$71.250.087
VALOR TOTAL COSTOS INDIRECTOS	\$59.579.884
ADMINISTRACION 20%	\$39.719.923
IMPREVISTOS 5%	\$9.929.981
UTILIDAD 5%	\$9.929.981
VALOR TOTAL ADECUACIÓN CENTRO REFERENCIACION CIUDAD EQUIDAD	\$258.179.497
PRESUPUESTO CONSTRUCCION Y ADECUACIÓN DE CENTRO DE REFERENCIACION DE OFERTA	

Calle 14 No. 2-49 • Conmutador: +57 (5) 4209600 • Línea Gratuita Nacional (PBX) : 018000 955 532

NIT: 891.780.009-4 • www.santamarta.gov.co





ALCALDÍA DE SANTA MARTA
Distrito Turístico, Cultural e Histórico

DESPACHO DEL ALCALDE DISTRITAL

AVISO DE PUBLICACIÓN



SOCIAL Y EMPRENDIMIENTO CRISTO REY - RED EQUIDAD SANTA MARTA D.T.C.H

OBRA NEGRA					
ID	DESCRIPCION	UND	CANT	V UNITARIO	V PARCIAL
1	PRELIMINARES				
1,1	Localización trazado y replanteo.	M2	184,2	\$3.838	\$706.975
1,2	Descapote de terreno e=20cm.	M3	38,7	\$22.600	\$874.213
1,3	Comisión de topografía.	HR	12,0	\$77.059	\$924.704
1,4	Cerramientos provisional en lamina metalica h=2.13 m.	ML	57,4	\$104.337	\$5.985.916
SUBTOTAL PRELIMINARES					\$ 8.491.808

2	EXPLANEACIONES Y EXCAVACIONES				
2,1	MEJORAMIENTO DE TERRENO				
2,1,1	Conformación y compactacion de la Sub-rasante.	M2	184,2	\$21.596	\$3.977.932
2,2	EXCAVACIONES				
2,2,1	Excavación Manual en Material Común, profundidad de 0m a	M3	22,5	\$35.714	\$805.105

Calle 14 No. 2-49 • Conmutador: +57 (5) 4209600 • Línea Gratuita Nacional (PBX) : 018000 955 532

NIT: 891.780.009-4 • www.santamarta.gov.co



Nos estamos preparando



ALCALDÍA DE SANTA MARTA
Distrito Turístico, Cultural e Histórico

DESPACHO DEL ALCALDE DISTRITAL

AVISO DE PUBLICACIÓN



	2m.				
2,3	RETIRO Y DISPOSICIÓN FINAL DE MATERIAL DE EXCAVACION				
2,3,1	Retiro, cargue, transporte de material sobrante distancia máxima 1 km.	M3	55,2	\$23.208	\$1.280.591
2,3,2	Acarreo de Material Sobrante de obra a sitio de disposición autorizado.	M3/K M	2207,2	\$1.800	\$3.972.874
SUBTOTAL EXCAVACIONES					\$10.036.501
3	RELLENOS				
3,1	RELLENOS				
3,1,1	Relleno en Material Seleccionado Proveniente de la Excavación para Nivelación Terreno.	M3	20,0	\$24.554	\$491.858,81
3,1,2	Relleno en Material Seleccionado de cantera.	M3	2,9	\$72.329	\$213.331,06
3,1,3	Relleno en Tierra Negra espesor e = ≤0.40m para Coberturas, Contenedores y	M3	3,3	\$75.267	\$250.068



ALCALDÍA DE SANTA MARTA
Distrito Turístico, Cultural e Histórico

DESPACHO DEL ALCALDE DISTRITAL

AVISO DE PUBLICACIÓN



	Materas.				
3,2	MORTEROS Y CONCRETOS				
3,2,1	Concreto de nivelacion de 14 Mpa.	M3	0,3	\$409.925	\$122.022
3,2,2	Cimentación de concreto ciclópeo con concreto f'c=170 kg/cm ² (17 MPa) segun diseño.	M3	2,1	\$241.567	\$501.609
SUBTOTAL RELLENOS					\$1.578.890
4	ESTRUCTURAS EN CONCRETO				
4,1	CIMIENTACIONES				
4,1,1	Concreto de 21 Mpa reforzado, para cimientos prefabricados o fundidos in situ según diseño para fundaciones de Rampa	M3	0,049	\$526.877	\$26.049
4,1,2	Concreto de 21 Mpa, para cimientos prefabricados o fundidos in situ según diseño para fundaciones de losa.	M3	0,058	\$526.877	\$30.390



ALCALDÍA DE SANTA MARTA
Distrito Turístico, Cultural e Histórico

DESPACHO DEL ALCALDE DISTRITAL

AVISO DE PUBLICACIÓN



4,1,3	Concreto de 24 Mpa, para cimiento prefabricado o fundidos in situ según diseño para fundaciones de contenedores N+0,525.	M3	1,023	\$592.974	\$606.854
4,1,4	Concreto de 24 Mpa, para cimiento prefabricado o fundidos in situ según diseño para fundaciones de contenedor N+0,225.	M3	0,345	\$600.419	\$207.051
4,1,5	Acero de Refuerzo Corrugado PDR-60, para cimentaciones.	KG	70,181	\$4.557	\$319.829
4,2	VIGAS				
4,2,1	Concreto de 21 Mpa, para viga de cimentacion de rampa.	M3	0,0	\$526.877	\$21.707
4,2,2	Acero de Refuerzo Corrugado PDR-60, para viga de cimentacion rampa.	KG	3,2	\$4.557	\$14.596
4,3	LOSAS				
4,3,1	Losa en concreto Salado de 21 Mpa e= 0,07 m reforzada	M2	10,6	\$8.375	\$ 829.071



	sobre lamina colaborante del mismo contenedor según diseño.				
4,3,2	Concreto de 21 Mpa e=0.07m para losetas rampa de acceso, prefabricadas y/o fundidas in situ acabado en concreto salado según diseño.	M3	0,4	\$517.591	\$223.910
4,3,3	Acero de Refuerzo Corrugado PDR-60 en ambas direcciones, para losetas rampa.	KG	14,5	\$4.557	\$66.239
4,4	ESCALERAS				
4,4,1	Escalon en concreto de 21 Mpa con acabado en concreto salado según diseño.	M3	0,6	\$517.589	\$302.277
4,4,2	Acero de Refuerzo Corrugado PDR-60, para escalon en concreto.	KG	18,1	\$4.557	\$82.592
SUBTOTAL ESTRUCTURAS EN CONCRETO					\$2.730.564
5	SUMINISTRO Y ADECUACION DE CONTENEDORES				
5,1	ADECUACION DE CONTENEDORES				



ALCALDÍA DE SANTA MARTA
Distrito Turístico, Cultural e Histórico

DESPACHO DEL ALCALDE DISTRITAL

AVISO DE PUBLICACIÓN



5,1,1	Suministro, adecuación y transporte de contenedor de 6m (20ft) según diseño.	UN	3,0	\$ 12.988.122	\$38.964.365
NOTA	Las cantidades e ítems expresados en este capítulo están sujetos a cotización de acuerdo a especificaciones técnicas y/o diseño por parte de la empresa contratista. No se incluyen los costos indirectos A.I.U. 18% propuestos por el proveedor según cotización.				
SUBTOTAL SUMINISTRO Y ADECUACION DE CONTENEDORES					\$ 38.964.365

6	ESTRUCTURAS METALICAS				
6,1	SOPORTERIA METALICA				
6,1,1	Estructura metalica en perfilera de acero A-36 para soporte de rampa de accesos.	KG	261,5	\$12.025	\$3.144.970
6,1,2	Estructura metalica en perfilera de acero A-36 para soporte de de lamina colaborante según diseño.	KG	341,9	\$12.025	\$4.110.889
6,1,3	Estructura metalica en perfilera de acero A-36 para soporte de escalera interna.	KG	67,2	\$12.025	\$808.069
6,1,4	Estructura metalica en perfilera de acero A-36 para soporte de	KG	307,7	\$12.025	\$3.699.907

Rumbo a los
PLAN MAESTRO
PLURIOBJETIVO
MUNICIPIO DE SANTA MARTA



ALCALDÍA DE SANTA MARTA
Distrito Turístico, Cultural e Histórico

DESPACHO DEL ALCALDE DISTRITAL

AVISO DE PUBLICACIÓN



	pergolas				
6,1,5	Acero laminado A-36, en perfiles laminados en caliente de 76.2mm x 76.2 mm x 3 mm, según diseño.	KG	238,0	\$12.025	\$2.861.594
6,1,6	Baranda en acero inox. pasamano en tubo de 2".	ML	6,2	\$ 574.664	\$ 3.551.423
SUBTOTAL ESTRUCTURAS METALICAS					\$18.176.852
COSTO TOTAL OBRA NEGRA					\$ 79.978.980

OBRA GRIS					
ID	DESCRIPCION	UND	CANT	V UNITARIO	V PARCIAL
1	RED HIDRAULICA				
1.1	EXCAVACIONES Y CONCRETO				
1.1.1	Excavación manual material común para zanjas.	M3	13,0	\$35.714	\$464.277
1.1.2	Retiro, cargue, transporte de	M3	12,0	\$23.208	\$278.496



ALCALDÍA DE SANTA MARTA
Distrito Turístico, Cultural e Histórico

DESPACHO DEL ALCALDE DISTRITAL

AVISO DE PUBLICACIÓN



	material sobrante .				
1.1.3	Relleno Material de la misma excavación compactado con apisonador tipo canguro.	M3	9,0	\$24.554	\$220.987
1.1.4	Concreto pobre de saneamiento e=0.05m para tanque de almacenamiento .	M3	0,5	\$439.991	\$209.374
1.1.5	Concreto de 21 Mpa e=0,1m para tapa superior tanque de almacenamiento según diseño	M3	0,1	\$512.019	\$60.543
1.2	TUBERIAS Y ACCESORIOS				
1.2.1	Tubería pvc potable Ø 1/2" (125 psi)	ML	30,0	\$7.887	\$236.606
1.2.2	Puntos Hidraulicos Lavamanos.	UN	1,0	\$59.837	\$59.837
1.2.3	Puntos Hidráulicos Inodoro.	UN	1,0	\$59.837	\$59.837
1.2.4	Puntos Hidráulicos lavaplatos.	UN	1,0	\$59.837	\$59.837
1.2.5	Puntos Hidráulicos orinal.	UN	1,0	\$59.837	\$59.837
1.2.6	Suministro Transporte e Instalación de Medidor de caudal Ø	UN	1,0	\$268.648	\$268.648



	1/2" incluye cajilla de registro.				
1.2.7	Suministro Transporte e Instalación de collar de derivación inserto metalico Ø 4" x 1/2".	UN	1,0	\$ 58.420	\$ 58.420
1.2.8	Tubería PF + UAD Ø 1/2" (160 psi)	ML	15,0	\$ 6.682	\$ 100.236
1.2.9	Adaptador macho PF + UAD Ø1/2"	UN	2,0	\$ 4.313	\$ 8.626
1.2.10	Adaptador hembra PF + UAD Ø1/2"	UN	2,0	\$ 4.313	\$ 8.626
1.2.11	Registro incorporación PF + UAD Ø1/2"	UN	1,0	\$ 20.313	\$ 20.313
1.2.12	Registro corte Ø 1/2"	UN	2,0	\$ 21.958	\$ 43.916
1.2.13	Tee PVC potable 1/2"	UN	5,0	\$ 4.129	\$ 20.644
1.2.14	Codos pvc potable Ø 1/2" x 90º.	UN	9,0	\$ 3.129	\$ 28.158
1.2.15	Valvula de cierre flotante Ø 1/2".	UN	1,0	\$ 104.644	\$ 104.644
1.2.16	Union universal 3/4"	UN	1,0	\$ 29.299	\$ 29.299
1.2.17	Cheque de bronce 1/2"	UN	2,0	\$ 70.299	\$ 140.599



ALCALDÍA DE SANTA MARTA
Distrito Turístico, Cultural e Histórico

DESPACHO DEL ALCALDE DISTRITAL

AVISO DE PUBLICACIÓN



1.2.1 8	Tanque de almacenamiento de agua enterrado 2000 lt incluye kit de accesorios.	UN	1,0	\$ 3.822.121	\$ 3.822.121
1.2.1 9	Tanque de almacenamiento de agua elevado 250 lt incluye kit de accesorios.	UN	1,0	\$ 746.621	\$ 746.621
1.2.2 0	Electrobomba 1/2 hp, sistema hidrofoc. No incluye acometida eléctrica de conexión a tablero eléctrico.	UN	1,0	\$ 812.121	\$ 812.121
1.2.2 1	Mesón con pozeta en acero inoxidable izquierdo de 2,0 m x0,6 ref:551 Guinovart o similar.	UN	1,0	\$ 957.907	\$ 957.907
1.2.2 2	Suministro e instalaciones hidrosanitarias para baños incluye batería sanitaria	UN	1,0	\$ 719.803	\$ 719.803
2	RED SANITARIA				
2,1	TUBERIAS Y CONCRETOS				
2.1.1	Tubería sanitaria PVC 4"	ML	50,0	\$ 30.272	\$ 1.513.622
2.1.2	Tubería sanitaria PVC	ML	5,0	\$	\$



ALCALDÍA DE SANTA MARTA
Distrito Turístico, Cultural e Histórico

DESPACHO DEL ALCALDE DISTRITAL

AVISO DE PUBLICACIÓN



	2"			17.297	86.487
2.1.3	Tee PVC sanitaria 2"	UN	2,0	\$ 14.012	\$ 28.024
2.1.4	Buje 2" x 1 1/2"	UN	2,0	\$ 8.800	\$ 17.600
2.1.5	Puntos Sanitarios lavamanos 2"	UN	1,0	\$ 88.387	\$ 88.387
2.1.6	Puntos Sanitarios Orinal 2"	UN	1,0	\$ 88.387	\$ 88.387
2.1.7	Puntos Sanitarios inodoro 4".	UN	1,0	\$ 110.640	\$ 110.640
2.1.8	Puntos Sanitarios lavaplatos 2"	UN	1,0	\$ 88.387	\$ 88.387
2.1.9	Yee sanitaria de 4"x2"	UN	2,0	\$ 34.420	\$ 68.840
2.1.10	Yee sanitaria de 4"	UN	1,0	\$ 38.420	\$ 38.420
2.1.11	Codo sanitario 2" x 90°	UN	1,0	\$ 10.826	\$ 10.826
2.1.12	Codo sanitario 4" x 90°	UN	2,0	\$ 25.326	\$ 50.651
2.1.13	Kit lavamanos	UN	1,0	\$ 52.753	\$ 52.753
2.1.14	Kit orinal	UN	1,0	\$ 51.468	\$ 51.468
2.1.15	Kit lavaplatos	UN	1,0	\$ 50.468	\$ 50.468



ALCALDÍA DE SANTA MARTA
Distrito Turístico, Cultural e Histórico

DESPACHO DEL ALCALDE DISTRITAL

AVISO DE PUBLICACIÓN



2.1.1 6	Construcción de cajillas de inspección y registro en concreto (0,5 m x0,5 m h=0,7 m), con espesor de pared 0,1m.	UN	2,0	\$ 401.227	\$ 802.455
2.1.1 7	Suministro e instalación redes de acueducto y alcantarillado	UN	1,0	\$ 3.896.621	\$ 3.896.621
2.1.1 8	Pozo de infiltración en mampostería ladrillo recocido, 1,0x1,0m util. Fondo en triturado / gravilla 1/2" - 1". Tapa en concreto reforzado de 0,1 cm. Incluye excavación.	UN	1,0	\$ 2.205.443	\$ 2.205.443
2.1.1 9	Ajustes de diseños hidrosanitarios y pluviales de acometidas para trámites ante la empresa prestadora del servicio.	UN	1,0	\$ 870.000	\$ 870.000
2.1.2 0	Trámites ante la empresa prestadora del servicio.	UN	1,0	\$ 406.000	\$ 406.000
NOTA	Las cantidades e ítems expresados en este capítulo son estimados y están sujetos a cambios de acuerdo a especificaciones técnicas y/o diseño por parte de los ingenieros o empresas contratistas de instalaciones hidro-sanitarias y pluviales, no incluye el AIU.				



	(25%) propuesto por el diseñador de redes hidrosanitarias.					
SUBTOTAL RED HIDRO-SANITARIA					\$	20.125.812
3	RED ELECTRICA Y ALUMBRADO PUBLICO					
3.1	INSTALACIONES ELECTRICAS					
3.1.1	Suministro e instalacion de salida para iluminaci3n en tubería pvc 1/2" y alambre n. 14 awg (f-n-t). Incluye accesorios de fijaci3n, conectores de resorte y derivaci3n en cable encauchetado para alimentaci3n de luminaria.	UN	12,0	\$ 123.980	\$ 1.487.760	
3.1.2	Suministro e instalacion de salida para interruptores sencillos en tubería pvc 1/2" y alambre n. 14 awg. Incluye accesorios de fijaci3n y conectores de resorte.	UN	3,0	\$ 82.299	\$ 246.896	
3.1.3	Suministro e instalacion de salida para interruptores dobles en tubería pvc 1/2" y alambre n. 14	UN	1,0	\$ 126.063	\$ 126.063	



ALCALDÍA DE SANTA MARTA
Distrito Turístico, Cultural e Histórico

DESPACHO DEL ALCALDE DISTRITAL

AVISO DE PUBLICACIÓN



	awg. Incluye accesorios de fijación y conectores de resorte.				
3.1.4	Suministro e instalacion de salida para interruptores triple en tubería pvc 1/2" y alambre n. 14 awg. Incluye accesorios de fijación y conectores de resorte.	UN	1,0	\$ 170.037	\$ 170.037
3.1.5	Suministro e instalacion de salida para tomacorriente en tubería pvc 1/2" y alambre n. 14 awg (f-n-t). Incluye accesorios de fijación, conectores de resorte.	UN	7,0	\$ 125.959	\$ 881.712
3.1.6	Suministro e instalacion de salida para tomacorriente en tubería pvc 1/2" y alambre n. 12 awg (f-n-t). Incluye accesorios de fijación, conectores de resorte.	UN	2,0	\$ 135.239	\$ 270.478
3.1.7	Suministro e instalacion de salida	UN	1,0	\$ 131.259	\$ 131.259



ALCALDÍA DE SANTA MARTA
Distrito Turístico, Cultural e Histórico

DESPACHO DEL ALCALDE DISTRITAL

AVISO DE PUBLICACIÓN



	para tomacorriente gfci en tuberia pvc 1/2" y alambre n. 12 awg (f-n-t). Incluye accesorios de fijacion, conectores de resorte.				
3.1.8	Suministro e instalacion de salida 220v en tuberia pvc 1/2" y cable n. 12 awg (f-f-) para aire acondicionado. Incluye accesorios de fijacion.	UN	2,0	\$ 203.617	\$ 407.235
3.1.9	Suministro instalacion de tablero de 12 circuitos bifásico con barra de neutro y de tierra	UN	1,0	\$ 355.901	\$ 355.901
3.1.10	Suministro e instalación de varilla de puesta a tierra para tablero de distribución de 2.4mx5/8". incluye conector	UN	1,0	\$ 216.279	\$ 216.279
3.1.11	Suministro e instalacion de interruptor automatico enchufable 1x15/20amp	UN	4,0	\$ 22.690	\$ 90.759



ALCALDÍA DE SANTA MARTA
Distrito Turístico, Cultural e Histórico

DESPACHO DEL ALCALDE DISTRITAL

AVISO DE PUBLICACIÓN

*Santa
Marta*
ALCALDÍA
DEL CAMBIO

3.1.1 2	Suministro e instalación de interruptor automático enchufable 2x20amp	UN	2,0	\$ 46.882	\$ 93.765
3.1.1 3	Alimentador 3No. 8 THHN + 1No. 10 t en ducto PVC de 1-1/2"	ML	60,0	\$ 44.260	\$ 2.655.576
3.1.1 4	Luminaria fluorescente 4x17w con rejilla	UN	4,0	\$ 302.924	\$ 1.211.697
3.1.1 5	Suministro e instalación de luminaria tipo bala 45W con bombilla fluorescente compacta.	UN	6,0	\$ 114.734	\$ 688.402
3.1.1 6	Suministro e instalación de luminaria tipo ojo de buey 50W con bombilla halogena compacta.	UN	2,0	\$ 59.634	\$ 119.267
3.1.1 7	Salida para V/D solo tubería y accesorios	UN	2,0	\$ 54.949	\$ 109.897
3.2	LUMINARIAS Y POSTES ALUMBRADO PUBLICO				
3.2.1	Suministro e instalación de salida para iluminación exterior en tubería pvc 1/2" y alambre n.	UN	4,0	\$ 227.368	\$ 909.472



ALCALDÍA DE SANTA MARTA
Distrito Turístico, Cultural e Histórico

DESPACHO DEL ALCALDE DISTRITAL

AVISO DE PUBLICACIÓN



	14 awg (f-n-t). Incluye accesorios de fijación, conectores de resorte y derivación en cable encauchetado para alimentación de luminaria.				
3.2.2	Reflector Metal Halide de 250w color según diseño Incluye accesorios de fijación y fotocelda con base	UN	4,0	\$ 996.069	\$ 3.984.277
3.2.3	Ajustes de diseños eléctricos de acometidas para trámites ante la empresa prestadora del servicio.	UN	1,0	\$ 870.000	\$ 870.000
3.2.4	Trámites ante la empresa prestadora del servicio.	UN	1,0	\$ 406.000	\$ 406.000
3.2.5	Ejecución de planos record	UN	1,0	\$ 522.000	\$ 522.000
3,3	EQUIPAMIENTO				
3,3,1	Sistema de aire acondicionado mini split 18000BTU R-410A.	UN	1,0	\$ 1.907.098	\$ 1.907.098
3,3,2	Sistema de aire acondicionado mini split 24000BTU R-	UN	1,0	\$ 2.707.098	\$ 2.707.098



410A.					
NOTA	Las cantidades e ítems expresados en este capítulo son estimados y están sujetos a cambios de acuerdo a especificaciones técnicas y/o diseño por parte de los ingenieros o empresas contratistas de instalaciones eléctricas de media y baja tensión. No se incluyen tramites, pólizas y certificaciones por parte de las empresas prestadoras del servicio y/o reguladoras.				
SUBTOTAL RED ELECTRICA Y ALUMBRADO PUBLICO				\$	20.568.927
4	RECUBRIMIENTO DE MUROS				
4,1	AISLAMIENTO TERMICO				
4.1.1	Suministro e instalación de frescaca para "muros" entre el panel del contenedor y la cara interior de superboard	M2	58,6	\$ 28.184	\$ 1.651.882
4,2	PANELES LIVIANOS				
4.2.1	Muros en superboard 6mm una cara para acabado interior.	M2	50,9	\$ 56.969	\$ 2.897.095
4.2.2	Muros en superboard 6mm doble cara para acabado interior.	M2	18,1	\$ 79.827	\$ 1.444.353
4.2.3	Fileteo de muros en superboard 6mm para acabado interior.	ML	20,2	\$ 10.054	\$ 203.532
SUBTOTAL RECUBRIMIENTO DE MUROS				\$	6.196.861



ALCALDÍA DE SANTA MARTA
Distrito Turístico, Cultural e Histórico

DESPACHO DEL ALCALDE DISTRITAL

AVISO DE PUBLICACIÓN



COSTO TOTAL OBRA GRIS

\$ 46.891.600

OBRA BLANCA

ID	DESCRIPCION	UND	CANT	V UNITARIO	V PARCIAL
1	PISOS				
1.1	PISOS INTERIORES				
1.1.1	Suministro e instalacion de piso en vinilo adhesivo color madera	M2	43,7	\$ 94.214	\$ 4.116.276
1.1.2	Enchape cerámico zonas húmedas de 0,33x0,33m color según diseño.	M2	7,3	\$ 70.210	\$ 509.510
1.2	PISOS EXTERIORES				
1.2.1	Material seleccionado (T1) Grava Gruesa granulometría variable $\geq 1"$ y $1\ 1/2"$ $e \geq 0,05m$. Según diseño para	M3	10,3	\$ 142.541	\$ 1.472.733



Calle 14 No. 2-49 • Conmutador: +57 (5) 4209600 • Línea Gratuita Nacional (PBX) : 018000 955 532

NIT: 891.780.009-4 • www.santamarta.gov.co



ALCALDÍA DE SANTA MARTA
Distrito Turístico, Cultural e Histórico

DESPACHO DEL ALCALDE DISTRITAL

AVISO DE PUBLICACIÓN



	Jardineras.				
1.3	PIEZAS DE CONFINAMIENTO				
1.3.1	Sardinel Chaflán sencillo en concreto de 17 Mpa reforzado de confinamiento fundido in situ de (150x500mm) según diseño.	ML	45,2	\$ 90.880	\$ 4.107.774
1.3.3	Rampa tipo B-5 en elementos estándar para cruces y accesos.	UN	1,0	\$ 792.162	\$ 792.162
SUBTOTAL ACABADOS DE PISOS - ANDENES Y SARDINELES					\$ 10.998.455
2	CARPINTERIA EN MADERA				
2.1	PUERTAS EN MADERA				
2.1.1	Puerta batiente en madera Triplex entaborado de 2,00m de alto x 0,80m con marco según diseño.	UN	3,0	\$ 565.556	\$ 1.696.667,22
2.1.2	Puerta batiente en madera Triplex entaborado con acabado en laca de 0,70m de ancho x 2,00 de alto con	UN	1,0	\$ 575.915	\$ 575.914,99



	marco según diseño.				
2.1.3	Refuerzos en madera sapan para instalación de puertas, ventanas y muebles.	ML	19,5	\$ 21.383	\$ 416.582,99
2.1.4	Tope de madera sapan para escalera interna según diseño.	M2	1,6	\$ 268.023	\$ 420.729,44
SUBTOTAL CARPINTERIA EN MADERA					\$ 3.109.895
3	CARPINTERIA METALICA				
3.1	PUERTAS				
3.1.1	Puerta batiente sencilla con marco en aluminio natural y vidrio incoloro de 3+3mm de 2,33 m de alto x 1,00 m según diseño. (PV-03)	UN	1,0	\$ 1.014.621	\$ 1.014.621
3.1.2	Puerta batiente doble con marco en aluminio natural y vidrio incoloro de 3+3mm de 2,33 m de alto x 1,55m según diseño. (PV-07)	UN	2,0	\$ 1.711.004	\$ 3.422.008
3,2	VENTANAS				



ALCALDÍA DE SANTA MARTA
Distrito Turístico, Cultural e Histórico

DESPACHO DEL ALCALDE DISTRITAL

AVISO DE PUBLICACIÓN



3.2.1	Ventana con marco en aluminio natural y vidrio incoloro de 6mm de 2,33 m de alto x 2,30 m según diseño para oficina. (V-01)	UN	1,0	\$ 1.456.162	\$ 1.456.162
3.2.2	Ventana con marco en aluminio natural y vidrio incoloro de 6mm de 2,33 m de alto x 2,74 m según diseño. (V-02)	UN	1,0	\$ 1.614.621	\$ 1.614.621
3.2.3	Ventana basculante con marco en aluminio natural y vidrio incoloro de 6mm de 0,60 m de alto x 2,05 m según diseño. (V-04)	UN	1,0	\$ 601.958	\$ 601.958
3.2.4	Ventana con marco en aluminio natural y vidrio incoloro de 6mm de 2,33 m de alto x 1,3 m según diseño. (V-05)	UN	4,0	\$ 746.958	\$ 2.987.832
3.2.5	Puerta batiente sencilla con marco en aluminio natural y vidrio incoloro de 3+3mm de 2,33 m de alto x 0,80m según diseño. (V-06)	UN	4,0	\$ 891.004	\$ 3.564.017



ALCALDÍA DE SANTA MARTA
Distrito Turístico, Cultural e Histórico

DESPACHO DEL ALCALDE DISTRITAL

AVISO DE PUBLICACIÓN



SUBTOTAL CARPINTERIA METALICA				\$	14.661.220
4	PINTURA				
4.1	PINTURA GENERAL				
4.1.1	Suministro y aplicación de Pintura exterior del container	M2	92,9	\$ 23.103	\$ 2.147.092,51
4.1.2	Suministro y arte de contenedor en pintura color según diseño.	M2	16,8	\$ 43.759	\$ 735.152,42
4.1.3	Suministro y aplicación de Pintura epoxica para muros.	M2	33,1	\$ 28.726	\$ 950.479,06
SUBTOTAL PINTURA				\$	3.832.724
5	CUBIERTAS GENERALES				
5.1	CUBIERTAS				
5.1.1	Cubiertas acrílico opalizado filtro UV incluye estructura metálica de soporte según diseño.	M2	15,6	\$ 142.208	\$ 2.215.409
5.1.2	Cielo raso en yeso cartón de 1/2 incluye frescaca para cielo de contenedor	M2	32,6	\$ 77.416	\$ 2.522.159



ALCALDÍA DE SANTA MARTA
Distrito Turístico, Cultural e Histórico

DESPACHO DEL ALCALDE DISTRITAL

AVISO DE PUBLICACIÓN



5.1.3	Cielo raso en drywall RH de 1/2 incluye frescasa para cielo de contenedor.	M2	9,8	\$ 88.762	\$ 868.063
5.1.4	Fileteo cielo raso en yeso cartón de 1/2 en la parte superior de las ventanas.	ML	22,2	\$ 9.359	\$ 207.457
SUBTOTAL CUBIERTAS GENERALES					\$ 5.813.087
6	ACABADOS				
6.1	MICROPERFORADO				
6.1.1	Microperforado miniwave hunter douglas incluye estructura de soporte y acabado (color) según diseño.	M2	28,5	\$ 384.665	\$ 10.952.052,91
6.1.2	Microperforado miniwave hunter douglas incluye estructura de soporte corrediza y acabado (color) según diseño.	M2	16,8	\$ 426.165	\$ 7.150.534,86
SUBTOTAL ACABADOS					\$ 18.102.588
7	MOBILIARIO URBANO				
7,1	MOBILIARIO URBANO				



ALCALDÍA DE SANTA MARTA
Distrito Turístico, Cultural e Histórico

DESPACHO DEL ALCALDE DISTRITAL

AVISO DE PUBLICACIÓN



7.1.1	Banca en concreto reforzado de 21 Mpa curvilínea según diseño, Fundida en sitio.	ML	5,0	\$ 689.048	\$ 3.445.239
7.1.2	Basurera Mb-40 tipo arturito.	UN	2,0	\$ 716.084	\$ 1.432.167
7,2	DOTACION URBANA				
7.2.1	Alcorque protección de árbol en concreto de 21 Mpa reforzado Fundido en sitio r=0,9m.	UN	1,0	\$ 639.282	\$ 639.282
7.2.2	Matera rectangular en conceto de 2500 PSI de 1m x 0,6m x 0,07m h= 0,6m según diseño color gris basalto.	ML	8,3	\$ 151.182	\$ 1.256.320
7.2.3	Matera rectangular en concreto de 2500 PSI de 1m x 0,6 m x 0,07m h=0,25m según diseño color gris basalto.	ML	7,7	\$ 131.972	\$ 1.012.226
SUBTOTAL MOBILIARIO URBANO					\$ 7.785.234
8	ZONAS VERDES				
8,1	ARBOLES				



ALCALDÍA DE SANTA MARTA
Distrito Turístico, Cultural e Histórico

DESPACHO DEL ALCALDE DISTRITAL

AVISO DE PUBLICACIÓN



8.1.1	Suministro y Plantación de Árbol endémico de especie mango de azucar h=3 a 4 m.	UN	1,0	\$ 747.246	\$ 747.246
8,2	COBERTURA VEGETAL				
8.2.1	Cobertura vegetal jardineras en enredaderas bajas especie según diseño - Incluye Suministro y plantación para Jardineras.	M2	8,0	\$ 117.089	\$ 935.543
SUBTOTAL ZONAS VERDES					\$ 1.682.788
9	ASEO GRUESO				
9,1	Aseo grueso de final de obra	GLB	1,0	\$ 736.800	\$ 736.800
SUBTOTAL ASEO					\$ 736.800
COSTO TOTAL OBRA BLANCA					\$ 66.722.791
VALOR TOTAL COSTOS DIRECTOS					\$ 193.593.372



ALCALDÍA DE SANTA MARTA
Distrito Turístico, Cultural e Histórico

DESPACHO DEL ALCALDE DISTRITAL

AVISO DE PUBLICACIÓN



SUBTOTAL OBRA NEGRA	\$ 79.978.980
SUBTOTAL OBRA GRIS	\$ 46.891.600
SUBTOTAL OBRA BLANCA	\$ 66.722.791
VALOR TOTAL COSTOS INDIRECTOS	\$ 58.078.011
ADMINISTRACION 20%	\$ 38.718.674
IMPREVISTOS 5%	\$ 9.679.669
UTILIDAD 5%	\$ 9.679.669
VALOR TOTAL ADECUACIÓN CENTRO REFERENCIACION CRISTO REY	\$ 251.671.383

PRESUPUESTO CONSTRUCCION Y ADECUACIÓN DE CENTRO DE REFERENCIACION DE OFERTA SOCIAL Y EMPRENDIMIENTO LA PAZ - RED EQUIDAD SANTA MARTA D.T.C.H



ALCALDÍA DE SANTA MARTA
Distrito Turístico, Cultural e Histórico

DESPACHO DEL ALCALDE DISTRITAL

AVISO DE PUBLICACIÓN



OBRA NEGRA					
ID	DESCRIPCION	UND	CANT	V UNITARIO	V PARCIAL
1	PRELIMINARES				
1,1	Localización trazado y replanteo.	M2	161,5	\$ 3.838	\$ 619.850
1,2	Descapote de terreno e=20cm.	M3	33,9	\$ 22.600	\$ 766.479
1,3	Comisión de topografía.	HR	12,0	\$ 77.059	\$ 924.704
1,4	Cerramientos provisional en lamina metálica h=2.13 m.	ML	52,7	\$ 104.337	\$ 5.502.314
SUBTOTAL PRELIMINARES					\$ 7.813.348
2	EXPLANEACIONES Y EXCAVACIONES				
2,1	MEJORAMIENTO DE TERRENO				
2,1,1	Conformación y compactación de la Sub-rasante.	M2	161,5	\$ 21.596	\$ 3.487.709
2,2	EXCAVACIONES				
2,2,1	Excavación Manual en Material Común, profundidad de 0m a 2m.	M3	21,2	\$ 35.714	\$ 757.786
2,3	RETIRO Y DISPOSICIÓN FINAL DE MATERIAL DE EXCAVACION				

Calle 14 No. 2-49 • Conmutador: +57 (5) 4209600 • Línea Gratuita Nacional (PBX) : 018000 955 532

NIT: 891.780.009-4 • www.santamarta.gov.co





ALCALDÍA DE SANTA MARTA
Distrito Turístico, Cultural e Histórico

DESPACHO DEL ALCALDE DISTRITAL

AVISO DE PUBLICACIÓN

Santa Marta
ALCALDÍA
DEL CAMBIO

2,3,1	Retiro, cargue, transporte de material sobrante distancia máxima 1 km.	M3	46,6	\$ 23.208	\$ 1.080.632
2,3,2	Acarreo de Material Sobrante de obra a sitio de disposición autorizado.	M3/K M	1862, 5	\$ 1.800	\$ 3.352.525
SUBTOTAL EXCAVACIONES					\$ 8.678.652
3	RELLENOS				
3,1	RELLENOS				
3,1,1	Relleno en Material Seleccionado Proveniente de la Excavación para Nivelación Terreno.	M3	21,6	\$ 24.554	\$ 531.115,48
3,1,2	Relleno en Material Seleccionado de cantera.	M3	2,7	\$ 72.329	\$ 196.076,23
3,1,3	Relleno en Tierra Negra espesor e = ≤0.40m para Coberturas, Contenedores y Materas.	M3	3,3	\$ 75.267	\$ 250.068
3,2	MORTEROS Y CONCRETOS				
3,2,1	Concreto de nivelación de 14 Mpa.	M3	0,3	\$ 409.925	\$ 122.022



ALCALDÍA DE SANTA MARTA
Distrito Turístico, Cultural e Histórico

DESPACHO DEL ALCALDE DISTRITAL

AVISO DE PUBLICACIÓN



3,2,2	Cimentación de concreto ciclópeo con concreto f'c=170 kg/cm ² (17 MPa) según diseño.	M3	2,1	\$ 241.567	\$ 501.609
SUBTOTAL RELLENOS					\$ 1.600.892
4	ESTRUCTURAS EN CONCRETO				
4,1	CIMENTACIONES				
4,1,1	Concreto de 21 Mpa reforzado, para cimientos prefabricados o fundidos in situ según diseño para fundaciones de Rampa	M3	0,049	\$ 526.877	\$ 26.049
4,1,2	Concreto de 21 Mpa, para cimientos prefabricados o fundidos in situ según diseño para fundaciones de losa.	M3	0,058	\$ 526.877	\$ 30.390
4,1,3	Concreto de 24 Mpa, para cimiento prefabricado o fundidos in situ según diseño para fundaciones de contenedores N+0,525.	M3	1,023	\$ 592.974	\$ 606.854
4,1,4	Concreto de 24 Mpa, para cimiento prefabricado o fundidos in situ según diseño para fundaciones de	M3	0,345	\$ 600.419	\$ 207.051

Rumbo a los
PLAN MAESTRO
QUINTO CEN TENARIO
2018-2022

Calle 14 No. 2-49 • Conmutador: +57 (5) 4209600 • Línea Gratuita Nacional (PBX) : 018000 955 532

NIT: 891.780.009-4 • www.santamarta.gov.co





ALCALDÍA DE SANTA MARTA
Distrito Turístico, Cultural e Histórico

DESPACHO DEL ALCALDE DISTRITAL

AVISO DE PUBLICACIÓN



	contenedor N+0,225.				
4,1,5	Acero de Refuerzo Corrugado PDR-60, para cimentaciones.	KG	70,18 1	\$ 4.557	\$ 319.829
4,2	VIGAS				
4,2,1	Concreto de 21 Mpa, para viga de cimentacion de rampa.	M3	0,04	\$ 526.877	\$ 21.707
4,2,2	Acero de Refuerzo Corrugado PDR-60, para viga de cimentación rampa.	KG	3,2	\$ 4.557	\$ 14.596
4,3	LOSAS				
4,3,1	Losa en concreto Salado de 21 Mpa e= 0,07 m reforzada sobre lamina colaborante del mismo contenedor según diseño.	M2	10,6	\$ 78.375	\$ 829.071
4,3,2	Concreto de 21 Mpa e=0.07m para losetas rampa de acceso, prefabricadas y/o fundidas in situ acabado en concreto salado según diseño.	M3	0,4	\$ 517.591	\$ 223.910
4,3,3	Acero de Refuerzo Corrugado PDR-60 en ambas direcciones, para	KG	14,5	\$ 4.557	\$ 66.239



	losetas rampa.				
4,4	ESCALERAS				
4,4,1	Escalón en concreto de 21 Mpa con acabado en concreto salado según diseño.	M3	0,6	\$ 517.589	\$ 302.277
4,4,2	Acero de Refuerzo Corrugado PDR-60, para escalón en concreto.	KG	18,1	\$ 4.557	\$ 82.592
SUBTOTAL ESTRUCTURAS EN CONCRETO					\$ 2.730.564
5	SUMINISTRO Y ADECUACION DE CONTENEDORES				
5,1	ADECUACION DE CONTENEDORES				
5,1,1	Suministro, adecuación y transporte de contenedor de 6m (20ft) según diseño.	UN	3,0	\$ 12.988.122	\$ 38.964.365
NOT A	Las cantidades e ítems expresados en este capítulo están sujetos a cotización de acuerdo a especificaciones técnicas y/o diseño por parte de la empresa contratista . No se incluyen los costos indirectos A.I.U. 18% propuestos por el proveedor según cotización.				
SUBTOTAL SUMINISTRO Y ADECUACION DE CONTENEDORES					\$ 38.964.365
6	ESTRUCTURAS METALICAS				
6,1	SOPORTERIA METALICA				



ALCALDÍA DE SANTA MARTA
Distrito Turístico, Cultural e Histórico

DESPACHO DEL ALCALDE DISTRITAL

AVISO DE PUBLICACIÓN



6,1,1	Estructura metálica en perfilería de acero A-36 para soporte de rampa de accesos.	KG	261,5	\$ 12.025	\$ 3.144.970
6,1,2	Estructura metálica en perfilería de acero A-36 para soporte de lámina colaborante según diseño.	KG	341,9	\$ 12.025	\$ 4.110.889
6,1,3	Estructura metálica en perfilería de acero A-36 para soporte de escalera interna.	KG	67,2	\$ 12.025	\$ 808.069
6,1,4	Estructura metálica en perfilería de acero A-36 para soporte de pérgolas	KG	307,7	\$ 12.025	\$ 3.699.907
6,1,5	Acero laminado A-36, en perfiles laminados en caliente de 76.2mm x 76.2 mm x 3 mm, según diseño.	KG	238,0	\$ 12.025	\$ 2.861.594
6,1,6	Baranda en acero inox. pasamano en tubo de 2".	ML	6,2	\$ 574.664	\$ 3.551.423
SUBTOTAL ESTRUCTURAS METALICAS					\$ 18.176.852
COSTO TOTAL OBRA NEGRA					\$ 77.964.673



OBRA GRIS					
ID	DESCRIPCION	UND	CANT	V UNITARIO	V PARCIAL
1	RED HIDRAULICA				
1.1	EXCAVACIONES Y CONCRETO				
1.1.1	Excavación manual material común para zanjas.	M3	13,0	\$ 35.714	\$ 464.277
1.1.2	Retiro, cargue, transporte de material sobrante.	M3	12,0	\$ 23.208	\$ 278.496
1.1.3	Relleno Material de la misma excavación compactado con apisonador tipo canguro.	M3	9,0	\$ 24.554	\$ 220.987
1.1.4	Concreto pobre de saneamiento e=0.05m para tanque de almacenamiento.	M3	0,5	\$ 439.991	\$ 209.374
1.1.5	Concreto de 21 Mpa e=0,1m para tapa superior tanque de almacenamiento según diseño	M3	0,1	\$ 512.019	\$ 60.543



ALCALDÍA DE SANTA MARTA
Distrito Turístico, Cultural e Histórico

DESPACHO DEL ALCALDE DISTRITAL

AVISO DE PUBLICACIÓN



1.2	TUBERIAS Y ACCESORIOS				
1.2.1	Tubería pvc potable Ø 1/2" (125 psi)	ML	30,0	\$ 7.887	\$ 236.606
1.2.2	Puntos Hidráulicos Lavamanos.	UN	1,0	\$ 59.837	\$ 59.837
1.2.3	Puntos Hidráulicos Inodoro.	UN	1,0	\$ 59.837	\$ 59.837
1.2.4	Puntos Hidráulicos lavaplatos.	UN	1,0	\$ 59.837	\$ 59.837
1.2.5	Puntos Hidráulicos orinal.	UN	1,0	\$ 59.837	\$ 59.837
1.2.6	Suministro Transporte e Instalación de Medidor de caudal Ø 1/2" incluye cajilla de registro.	UN	1,0	\$ 268.648	\$ 268.648
1.2.7	Suministro Transporte e Instalación de collar de derivación inserto metálico Ø 4" x 1/2".	UN	1,0	\$ 58.420	\$ 58.420
1.2.8	Tubería PF + UAD Ø 1/2" (160 psi)	ML	15,0	\$ 6.682	\$ 100.236
1.2.9	Adaptador macho PF + UAD Ø1/2"	UN	2,0	\$ 4.313	\$ 8.626
1.2.10	Adaptador hembra PF + UAD Ø1/2"	UN	2,0	\$ 4.313	\$ 8.626
1.2.11	Registro incorporación PF + UAD Ø1/2"	UN	1,0	\$ 20.313	\$ 20.313



ALCALDÍA DE SANTA MARTA
Distrito Turístico, Cultural e Histórico

DESPACHO DEL ALCALDE DISTRITAL

AVISO DE PUBLICACIÓN



1.2.1 2	Registro corte Ø 1/2"	UN	2,0	\$ 21.958	\$ 43.916
1.2.1 3	Tee PVC potable 1/2"	UN	5,0	\$ 4.129	\$ 20.644
1.2.1 4	Codos pvc potable Ø 1/2" x 90º.	UN	9,0	\$ 3.129	\$ 28.158
1.2.1 5	Válvula de cierre flotante Ø 1/2".	UN	1,0	\$ 104.644	\$ 104.644
1.2.1 6	Unión universal 3/4"	UN	1,0	\$ 29.299	\$ 29.299
1.2.1 7	Cheque de bronce 1/2"	UN	2,0	\$ 70.299	\$ 140.599
1.2.1 8	Tanque de almacenamiento de agua enterrado 2000 lt incluye kit de accesorios.	UN	1,0	\$ 3.822.121	\$ 3.822.121
1.2.1 9	Tanque de almacenamiento de agua elevado 250 lt incluye kit de accesorios.	UN	1,0	\$ 746.621	\$ 746.621
1.2.2 0	Electrobomba 1/2 hp, sistema hidrofoc. No incluye acometida eléctrica de conexión a tablero eléctrico.	UN	1,0	\$ 812.121	\$ 812.121
1.2.2 1	Mesón con poceta en acero inoxidable izquierdo de 2,0 m x0,6	UN	1,0	\$ 957.907	\$ 957.907



ALCALDÍA DE SANTA MARTA
Distrito Turístico, Cultural e Histórico

DESPACHO DEL ALCALDE DISTRITAL

AVISO DE PUBLICACIÓN



	ref:551 Guinovart o similar.				
1.2.2 2	Suministro e instalaciones hidrosanitarias para baños incluye batería sanitaria	UN	1,0	\$ 719.803	\$ 719.803
2	RED SANITARIA				
2,1	TUBERIAS Y CONCRETOS				
2.1.1	Tubería sanitaria PVC 4"	ML	50,0	\$ 30.272	\$ 1.513.622
2.1.2	Tubería sanitaria PVC 2"	ML	5,0	\$ 17.297	\$ 86.487
2.1.3	Tee PVC sanitaria 2"	UN	2,0	\$ 14.012	\$ 28.024
2.1.4	Buje 2" x 1 1/2"	UN	2,0	\$ 8.800	\$ 17.600
2.1.5	Puntos Sanitarios lavamanos 2"	UN	1,0	\$ 88.387	\$ 88.387
2.1.6	Puntos Sanitarios Orinal 2"	UN	1,0	\$ 88.387	\$ 88.387
2.1.7	Puntos Sanitarios inodoro 4".	UN	1,0	\$ 110.640	\$ 110.640
2.1.8	Puntos Sanitarios lavaplatos 2"	UN	1,0	\$ 88.387	\$ 88.387
2.1.9	Yee sanitaria de 4"x2"	UN	2,0	\$ 34.420	\$ 68.840



ALCALDÍA DE SANTA MARTA
Distrito Turístico, Cultural e Histórico

DESPACHO DEL ALCALDE DISTRITAL

AVISO DE PUBLICACIÓN



2.1.1 0	Yee sanitaria de 4"	UN	1,0	\$ 38.420	\$ 38.420
2.1.1 1	Codo sanitario 2" x 90°	UN	1,0	\$ 10.826	\$ 10.826
2.1.1 2	Codo sanitario 4" x 90°	UN	2,0	\$ 25.326	\$ 50.651
2.1.1 3	Kit lavamanos	UN	1,0	\$ 52.753	\$ 52.753
2.1.1 4	Kit orinal	UN	1,0	\$ 51.468	\$ 51.468
2.1.1 5	Kit lavaplatos	UN	1,0	\$ 50.468	\$ 50.468
2.1.1 6	Construcción de cajillas de inspección y registro en concreto (0,5 m x0,5 m h=0,7 m), con espesor de pared 0,1m.	UN	2,0	\$ 401.227	\$ 802.455
2.1.1 7	Suministro e Instalación redes de acueducto y alcantarilladoalcantarillado	UN	1,0	\$ 3.896.621	\$ 3.896.621
2.1.1 8	Pozo de infiltración en mamposteria ladrillo recocido, 1,0x1,0m util. Fondo en triturado / gravilla 1/2" - 1". Tapa en concreto reforzado de 0,1 cm. Incluye excavación.	UN	1,0	\$ 2.205.443	\$ 2.205.443



ALCALDÍA DE SANTA MARTA
Distrito Turístico, Cultural e Histórico

DESPACHO DEL ALCALDE DISTRITAL

AVISO DE PUBLICACIÓN



2.1.1 9	Ajustes de diseños hidrosanitarios y pluviales de acometidas para tramites ante la empresa prestadora del servicio.	UN	1,0	\$ 870.000	\$ 870.000
2.1.2 0	Tramites ante la empresa prestadora del servicio.	UN	1,0	\$ 406.000	\$ 406.000
NOT A	Las cantidades e ítems expresados en este capítulo son estimados y están sujetos a cambios de acuerdo a especificaciones técnicas y/o diseño por parte de los ingenieros o empresas contratistas de instalaciones hidro-sanitarias y pluviales, no incluye el AIU. (25%) propuesto por el diseñador de redes hidrosanitarias.				
SUBTOTAL RED HIDRO-SANITARIA					\$ 20.125.812
3 RED ELECTRICA Y ALUMBRADO PUBLICO					
3.1 INSTALACIONES ELECTRICAS					
3.1.1	Suministro e instalacion de salida para iluminacion en tuberia pvc 1/2" y alambre n. 14 awg (f-n-t). Incluye accesorios de fijacion, conectores de resorte y derivacion en cable encauchetado para alimentacion de luminaria.	UN	12,0	\$ 123.980	\$ 1.487.760
3.1.2	Suministro e instalacion de salida para interruptores sencillos	UN	3,0	\$ 82.299	\$ 246.896



ALCALDÍA DE SANTA MARTA
Distrito Turístico, Cultural e Histórico

DESPACHO DEL ALCALDE DISTRITAL

AVISO DE PUBLICACIÓN



	en tubería pvc 1/2" y alambre n. 14 awg. Incluye accesorios de fijación y conectores de resorte.				
3.1.3	Suministro e instalacion de salida para interruptores dobles en tubería pvc 1/2" y alambre n. 14 awg. Incluye accesorios de fijación y conectores de resorte.	UN	1,0	\$ 126.063	\$ 126.063
3.1.4	Suministro e instalacion de salida para interruptores triple en tubería pvc 1/2" y alambre n. 14 awg. Incluye accesorios de fijación y conectores de resorte.	UN	1,0	\$ 170.037	\$ 170.037
3.1.5	Suministro e instalacion de salida para tomacorriente en tubería pvc 1/2" y alambre n. 14 awg (f-n-t). Incluye accesorios de fijación, conectores de resorte.	UN	7,0	\$ 125.959	\$ 881.712
3.1.6	Suministro e instalacion de salida para tomacorriente en tubería pvc 1/2" y	UN	2,0	\$ 135.239	\$ 270.478





ALCALDÍA DE SANTA MARTA
Distrito Turístico, Cultural e Histórico

DESPACHO DEL ALCALDE DISTRITAL

AVISO DE PUBLICACIÓN



	alambre n. 12 awg (f-n-t). Incluye accesorios de fijación, conectores de resorte.				
3.1.7	Suministro e instalacion de salida para tomacorriente gfci en tubería pvc 1/2" y alambre n. 12 awg (f-n-t). Incluye accesorios de fijación, conectores de resorte.	UN	1,0	\$ 131.259	\$ 131.259
3.1.8	Suministro e instalacion de salida 220v en tubería pvc 1/2" y cable n. 12 awg (f-f-) para aire acondicionado. Incluye accesorios de fijación.	UN	2,0	\$ 203.617	\$ 407.235
3.1.9	Suministro instalacion de tablero de 12 circuitos bifásico con barra de neutro y de tierra	UN	1,0	\$ 355.901	\$ 355.901
3.1.10	Suministro e instalación de varilla de puesta a tierra para tablero de distribución de 2.4mx5/8". incluye conector	UN	1,0	\$ 216.279	\$ 216.279
3.1.11	Suministro e instalacion de interruptor automático enchufable	UN	4,0	\$ 22.690	\$ 90.759





ALCALDÍA DE SANTA MARTA
Distrito Turístico, Cultural e Histórico

DESPACHO DEL ALCALDE DISTRITAL

AVISO DE PUBLICACIÓN



	1x15/20amp				
3.1.1 2	Suministro e instalacion de interruptor automático enchufable 2x20amp	UN	2,0	\$ 46.882	\$ 93.765
3.1.1 3	Alimentador 3No. 8 THHN + 1No. 10 t en ducto PVC de 1-1/2"	ML	60,0	\$ 44.260	\$ 2.655.576
3.1.1 4	Luminaria fluorescente 4x17w con rejilla	UN	4,0	\$ 302.924	\$ 1.211.697
3.1.1 5	Suministro e instalación de luminaria tipo bala 45W con bombilla fluorescente compacta.	UN	6,0	\$ 114.734	\$ 688.402
3.1.1 6	Suministro e instalación de luminaria tipo ojo de buey 50W con bombilla halogena compacta.	UN	2,0	\$ 59.634	\$ 119.267
3.1.1 7	Salida para V/D solo tubería y accesorios	UN	2,0	\$ 54.949	\$ 109.897
3.2	LUMINARIAS Y POSTES ALUMBRADO PUBLICO				
3.2.1	Suministro e instalacion de salida para iluminación exterior en tubería pvc 1/2" y alambre n. 14 awg (f-n-t). Incluye accesorios de fijación, conectores de resorte y derivación en cable encauchetado para alimentación de	UN	4,0	\$ 227.368	\$ 909.472



ALCALDÍA DE SANTA MARTA
Distrito Turístico, Cultural e Histórico

DESPACHO DEL ALCALDE DISTRITAL

AVISO DE PUBLICACIÓN



	luminaria.				
3.2.2	Reflector Metal Halide de 250w color según diseño Incluye accesorios de fijación y fotocelda con base	UN	4,0	\$ 996.069	\$ 3.984.277
3.2.3	Ajustes de diseños eléctricos de acometidas para trámites ante la empresa prestadora del servicio.	UN	1,0	\$ 870.000	\$ 870.000
3.2.4	Trámites ante la empresa prestadora del servicio.	UN	1,0	\$ 406.000	\$ 406.000
3.2.5	Ejecución de planos record	UN	1,0	\$ 522.000	\$ 522.000
3,3	EQUIPAMIENTO				
3,3,1	Sistema de aire acondicionado mini split 18000BTU R-410A.	UN	1,0	\$ 1.907.098	\$ 1.907.098
3,3,2	Sistema de aire acondicionado mini split 24000BTU R-410A.	UN	1,0	\$ 2.707.098	\$ 2.707.098
NOT A	Las cantidades e ítems expresados en este capítulo son estimados y están sujetos a cambios de acuerdo a especificaciones técnicas y/o diseño por parte de los ingenieros o empresas contratistas de instalaciones eléctricas de media y baja tensión. No se incluyen tramites, pólizas y certificaciones por parte de las empresas prestadoras del				



servicio y/o reguladoras.						
SUBTOTAL RED ELECTRICA Y ALUMBRADO PUBLICO					\$	20.568.927
4	RECUBRIMIENTO DE MUROS					
4,1	AISLAMIENTO TERMICO					
4.1.1	Suministro e instalación de frescasa para "muros" entre el panel del contenedor y la cara interior de superboard	M2	58,6	\$ 28.184	\$ 1.651.882	
4,2	PANELES LIVIANOS					
4.2.1	Muros en superboard 6mm una cara para acabado interior.	M2	50,9	\$ 56.969	\$ 2.897.095	
4.2.2	Muros en superboard 6mm doble cara para acabado interior.	M2	18,1	\$ 79.827	\$ 1.444.353	
4.2.3	Fileteo de muros en superboard 6mm para acabado interior.	ML	20,2	\$ 10.054	\$ 203.532	
SUBTOTAL RECUBRIMIENTO DE MUROS					\$	6.196.861
COSTO TOTAL OBRA GRIS					\$	46.891.600



ALCALDÍA DE SANTA MARTA
Distrito Turístico, Cultural e Histórico

DESPACHO DEL ALCALDE DISTRITAL

AVISO DE PUBLICACIÓN



OBRA BLANCA					
ID	DESCRIPCION	UND	CANT	V UNITARIO	V PARCIAL
1	PISOS				
1.1	PISOS INTERIORES				
1.1.1	Suministro e instalacion de piso en vinilo adhesivo color madera	M2	43,7	\$ 94.214	\$ 4.116.276
	Enchape ceramico zonas humedas de 0,33x0,33m color según diseño.	M2	7,3	\$ 70.210	\$ 509.510
1.2	PISOS EXTERIORES				
1.2.1	Material seleccionado (T1) Grava Gruesa granulometría variable $\geq 1"$ y $1\ 1/2"$ $e \geq 0,05m$. Según diseño para Jardineras.	M3	7,6	\$ 142.541	\$ 1.084.794
1.3	PIEZAS DE CONFINAMIENTO				
1.3.1	Sardinell Chaflan sencillo en concreto de 17 Mpa reforzado de confinamiento fundido in situ de (150x500mm) según diseño.	ML	40,3	\$ 90.880	\$ 3.662.462



ALCALDÍA DE SANTA MARTA
Distrito Turístico, Cultural e Histórico

DESPACHO DEL ALCALDE DISTRITAL

AVISO DE PUBLICACIÓN



1.3.3	Rampa tipo B-5 en elementos estándar para cruces y accesos.	UN	1,0	\$ 792.162	\$ 792.162
SUBTOTAL ACABADOS DE PISOS - ANDENES Y SARDINELES					\$ 10.165.204
2	CARPINTERIA EN MADERA				
2.1	PUERTAS EN MADERA				
2.1.1	Puerta batiente en madera Triplex entaborado de 2,00m de alto x 0,80m con marco según diseño.	UN	3,0	\$ 565.556	\$ 1.696.667,22
2.1.2	Puerta batiente en madera Triplex entaborado con acabado en laca de 0,70m de ancho x 2,00 de alto con marco según diseño.	UN	1,0	\$ 575.915	\$ 575.914,99
2.1.3	Refuerzos en madera sapan para instalación de puertas, ventanas y muebles.	ML	19,5	\$ 21.383	\$ 416.582,99
2.1.4	Tope de madera sapan para escalera interna según diseño.	M2	1,6	\$ 268.023	\$ 420.729,44
SUBTOTAL CARPINTERIA EN MADERA					\$ 3.109.895



ALCALDÍA DE SANTA MARTA
Distrito Turístico, Cultural e Histórico

DESPACHO DEL ALCALDE DISTRITAL

AVISO DE PUBLICACIÓN



3	CARPINTERIA METALICA				
3.1	PUERTAS				
3.1.1	Puerta batiente sencilla con marco en aluminio natural y vidrio incoloro de 3+3mm de 2,33 m de alto x 1,00 m según diseño. (PV-03)	UN	1,0	\$ 1.014.621	\$ 1.014.621
3.1.2	Puerta batiente doble con marco en aluminio natural y vidrio incoloro de 3+3mm de 2,33 m de alto x 1,55m según diseño. (PV-07)	UN	2,0	\$ 1.711.004	\$ 3.422.008
3,2	VENTANAS				
3.2.1	Ventana con marco en aluminio natural y vidrio incoloro de 6mm de 2,33 m de alto x 2,30 m según diseño para oficina. (V-01)	UN	1,0	\$ 1.456.162	\$ 1.456.162
3.2.2	Ventana con marco en aluminio natural y vidrio incoloro de 6mm de 2,33 m de alto x 2,74 m según diseño. (V-02)	UN	1,0	\$ 1.614.621	\$ 1.614.621
3.2.3	Ventana basculante con marco en aluminio natural y vidrio incoloro de 6mm de 0,60 m de alto x 2,05 m según	UN	1,0	\$ 601.958	\$ 601.958



ALCALDÍA DE SANTA MARTA
Distrito Turístico, Cultural e Histórico

DESPACHO DEL ALCALDE DISTRITAL

AVISO DE PUBLICACIÓN



	diseño. (V-04)				
3.2.4	Ventana con marco en aluminio natural y vidrio incoloro de 6mm de 2,33 m de alto x 1,3 m según diseño. (V-05)	UN	4,0	\$ 746.958	\$ 2.987.832
3.2.5	Puerta batiente sencilla con marco en aluminio natural y vidrio incoloro de 3+3mm de 2,33 m de alto x 0,80m según diseño. (V-06)	UN	4,0	\$ 891.004	\$ 3.564.017
SUBTOTAL CARPINTERIA METALICA					\$ 14.661.220
4	PINTURA				
4.1	PINTURA GENERAL				
4.1.1	Suministro y aplicación de Pintura exterior del container	M2	92,9	\$ 23.103	\$ 2.147.092,51
4.1.2	Suministro y arte de contenedor en pintura color según diseño.	M2	16,8	\$ 43.759	\$ 735.152,42
4.1.3	Suministro y aplicación de Pintura epoxica para muros.	M2	33,1	\$ 28.726	\$ 950.479,06
SUBTOTAL PINTURA					\$ 3.832.724



ALCALDÍA DE SANTA MARTA
Distrito Turístico, Cultural e Histórico

DESPACHO DEL ALCALDE DISTRITAL

AVISO DE PUBLICACIÓN



5	CUBIERTAS GENERALES				
5.1	CUBIERTAS				
5.1.1	Cubiertas acrílico opalizado filtro UV incluye estructura metálica de soporte según diseño.	M2	15,6	\$ 142.208	\$ 2.215.409
5.1.2	Cielo raso en yeso cartón de 1/2 incluye frescaca para cielo de contenedor	M2	32,6	\$ 77.416	\$ 2.522.159
5.1.3	Cielo raso en drywall RH de 1/2 incluye frescaca para cielo de contenedor.	M2	9,8	\$ 88.762	\$ 868.063
5.1.4	Fileteo cielo raso en yeso cartón de 1/2 en la parte superior de las ventanas.	ML	22,2	\$ 9.359	\$ 207.457
SUBTOTAL CUBIERTAS GENERALES					\$ 5.813.087
6	ACABADOS				
6.1	MICROPERFORADO				
6.1.1	Microperforado miniwave hunter douglas incluye estructura de soporte y acabado (color) según diseño.	M2	28,5	\$ 384.665	\$ 10.952.052,91



ALCALDÍA DE SANTA MARTA
Distrito Turístico, Cultural e Histórico

DESPACHO DEL ALCALDE DISTRITAL

AVISO DE PUBLICACIÓN



6.1.2	Microperforado miniwave hunter douglas incluye estructura de soporte corrediza y acabado (color) según diseño.	M2	16,8	\$ 426.165	\$ 7.150.534,86
SUBTOTAL ACABADOS					\$ 18.102.588

7	MOBILIARIO URBANO				
7,1	MOBILIARIO URBANO				
7.1.1	Banca en concreto reforzado de 21 Mpa curvilínea según diseño, Fundida en sitio.	ML	5,0	\$ 689.048	\$ 3.445.239
7.1.2	Basurera Mb-40 tipo arturito.	UN	2,0	\$ 716.084	\$ 1.432.167
7,2	DOTACION URBANA				
7.2.1	Alcorque protección de árbol en concreto de 21 Mpa reforzado Fundido en sitio r=0,9m.	UN	1,0	\$ 639.282	\$ 639.282
7.2.2	Matera rectangular en conceto de 2500 PSI de 1m x 0,6m x 0,07m h= 0,6m según diseño color gris basalto.	ML	8,3	\$ 151.182	\$ 1.256.320
7.2.3	Matera rectangular en concreto de 2500 PSI de 1m x 0,6 m x 0,07m	ML	7,7	\$ 131.972	\$ 1.012.226



ALCALDÍA DE SANTA MARTA
Distrito Turístico, Cultural e Histórico

DESPACHO DEL ALCALDE DISTRITAL

AVISO DE PUBLICACIÓN



	h=0,25m según diseño color gris basalto.				
SUBTOTAL MOBILIARIO URBANO					\$ 7.785.234
8	ZONAS VERDES				
8,1	ARBOLES				
8.1.1	Suministro y Plantación de Árbol endémico de especie mango de azucar h=3 a 4 m.	UN	1,0	\$ 747.246	\$ 747.246
8,2	COBERTURA VEGETAL				
8.2.1	Cobertura vegetal jardineras en enredaderas bajas especie según diseño - Incluye Suministro y plantacion. para Jardineras.	M2	8,0	\$ 117.089	\$ 935.543
SUBTOTAL ZONAS VERDES					\$ 1.682.788
9	ASEO GRUESO				
9,1	Aseo grueso de final de obra	GLB	1,0	\$ 646.000	\$ 646.000
SUBTOTAL ASEO					\$ 646.000
COSTO TOTAL OBRA BLANCA					\$ 65.798.740



ALCALDÍA DE SANTA MARTA
Distrito Turístico, Cultural e Histórico

DESPACHO DEL ALCALDE DISTRITAL

AVISO DE PUBLICACIÓN

*Santa
Marta*
ALCALDÍA
DEL CAMBIO

VALOR TOTAL COSTOS DIRECTOS	\$ 190.655.013
SUBTOTAL OBRA NEGRA	\$ 77.964.673
SUBTOTAL OBRA GRIS	\$ 46.891.600
SUBTOTAL OBRA BLANCA	\$ 65.798.740
VALOR TOTAL COSTOS INDIRECTOS	\$ 57.196.504
ADMINISTRACION 20%	\$ 38.131.003
IMPREVISTOS 5%	\$ 9.532.751
UTILIDAD 5%	\$ 9.532.751
VALOR TOTAL ADECUACIÓN CENTRO REFERENCIACION LA PAZ	\$ 247.851.517



ALCALDÍA DE SANTA MARTA
Distrito Turístico, Cultural e Histórico

DESPACHO DEL ALCALDE DISTRITAL

AVISO DE PUBLICACIÓN



PRESUPUESTO CONSTRUCCION Y ADECUACIÓN DE CENTRO DE REFERENCIACION DE OFERTA SOCIAL Y EMPRENDIMIENTO 8 DE DICIEMBRE - RED EQUIDAD SANTA MARTA D.T.C.H

OBRA NEGRA					
ID	DESCRIPCION	UND	CANT	V UNITARIO	V PARCIAL
1	PRELIMINARES				
1,1	Localización trazado y replanteo.	M2	152,6	\$ 3.838	\$ 585.691
1,2	Descapote de terreno e=20cm.	M3	32,0	\$ 22.600	\$ 724.240
1,3	Comisión de topografía.	HR	12,0	\$ 77.059	\$ 924.704
1,4	Cerramientos provisional en lamina metalica h=2.13 m.	ML	102,8	\$ 104.337	\$ 10.725.214
SUBTOTAL PRELIMINARES					\$ 12.959.849

2	EXPLANEACIONES Y EXCAVACIONES				
2,1	MEJORAMIENTO DE TERRENO				
2,1,1	Conformación y compactacion de la Sub-rasante.	M2	152,6	\$ 21.596	\$ 3.295.507
2,2	EXCAVACIONES				



ALCALDÍA DE SANTA MARTA
Distrito Turístico, Cultural e Histórico

DESPACHO DEL ALCALDE DISTRITAL

AVISO DE PUBLICACIÓN



2,2,1	Excavación Manual en Material Común, profundidad de 0m a 2m.	M3	21,2	\$ 35.714	\$ 757.810
2,3	RETIRO Y DISPOSICIÓN FINAL DE MATERIAL DE EXCAVACION				
2,3,1	Retiro, cargue, transporte de material sobrante distancia máxima 1 km.	M3	44,4	\$ 23.208	\$ 1.030.772
2,3,2	Acarreo de Material Sobrante de obra a sitio de disposición autorizado.	M3/K M	1332, 4	\$ 1.800	\$ 2.398.380
SUBTOTAL EXCAVACIONES					\$ 7.482.469
3	RELLENOS				
3,1	RELLENOS				
3,1,1	Relleno en Material Seleccionado Proveniente de la Excavación para Nivelación Terreno.	M3	11,8	\$ 24.554	\$ 290.937,35
3,1,2	Relleno en Material Seleccionado de cantera.	M3	2,7	\$ 72.329	\$ 196.136,99
3,1,3	Relleno en Tierra Negra espesor e = ≤0.40m para	M3	3,3	\$ 75.267	\$ 250.068



ALCALDÍA DE SANTA MARTA
Distrito Turístico, Cultural e Histórico

DESPACHO DEL ALCALDE DISTRITAL

AVISO DE PUBLICACIÓN



	Coberturas, Contenedores y Materas.				
3,2	MORTEROS Y CONCRETOS				
3,2,1	Concreto de nivelacion de 14 Mpa.	M3	0,3	\$ 409.925	\$ 122.022
3,2,2	Cimentación de concreto ciclópeo con concreto f'c=170 kg/cm ² (17 MPa) segun diseño.	M3	2,1	\$ 241.567	\$ 501.609
SUBTOTAL RELLENOS					\$ 1.360.774
4	ESTRUCTURAS EN CONCRETO				
4,1	CIMENTACIONES				
4,1,1	Concreto de 21 Mpa reforzado, para cimientos prefabricados o fundidos in situ según diseño para fundaciones de Rampa	M3	0,049	\$ 526.877	\$ 26.049
4,1,2	Concreto de 21 Mpa, para cimientos prefabricados o fundidos in situ según diseño para fundaciones de losa.	M3	0,058	\$ 526.877	\$ 30.390
4,1,3	Concreto de 24 Mpa, para cemento prefabricado o fundidos	M3	1,023	\$ 592.974	\$ 606.854



ALCALDÍA DE SANTA MARTA
Distrito Turístico, Cultural e Histórico

DESPACHO DEL ALCALDE DISTRITAL

AVISO DE PUBLICACIÓN



	in situ según diseño para fundaciones de contenedores N+0,525.				
4,1,4	Concreto de 24 Mpa, para cimiento prefabricado o fundidos in situ según diseño para fundaciones de contenedor N+0,225.	M3	0,345	\$ 600.419	\$ 207.051
4,1,5	Acero de Refuerzo Corrugado PDR-60, para cimentaciones.	KG	70,181	\$ 4.557	\$ 319.829
4,2	VIGAS				
4,2,1	Concreto de 21 Mpa, para viga de cimentacion de rampa.	M3	0,04	\$ 526.877	\$ 21.707
4,2,2	Acero de Refuerzo Corrugado PDR-60, para viga de cimentacion rampa.	KG	3,2	\$ 4.557	\$ 14.596
4,3	LOSAS				
4,3,1	Losa en concreto Salado de 21 Mpa e= 0,07 m reforzada sobre lamina colaborante del mismo contenedor según diseño.	M2	10,6	\$ 78.375	\$ 829.071
4,3,2	Concreto de 21 Mpa e=0.07m para losetas rampa de acceso, prefabricadas y/o	M3	0,4	\$ 517.591	\$ 223.910



ALCALDÍA DE SANTA MARTA
Distrito Turístico, Cultural e Histórico

DESPACHO DEL ALCALDE DISTRITAL

AVISO DE PUBLICACIÓN



	fundidas in situ acabado en concreto salado según diseño.				
4,3,3	Acero de Refuerzo Corrugado PDR-60 en ambas direcciones, para losetas rampa.	KG	14,5	\$ 4.557	\$ 66.239
4,4	ESCALERAS				
4,4,1	Escalon en concreto de 21 Mpa con acabado en concreto salado según diseño.	M3	0,6	\$ 517.589	\$ 302.277
4,4,2	Acero de Refuerzo Corrugado PDR-60, para escalon en concreto.	KG	18,1	\$ 4.557	\$ 82.592
SUBTOTAL ESTRUCTURAS EN CONCRETO					\$ 2.730.564
5	SUMINISTRO Y ADECUACION DE CONTENEDORES				
5,1	ADECUACION DE CONTENEDORES				
5,1,1	Suministro, adecuacion y transporte de contenedor de 6m (20ft) según diseño.	UN	3,0	\$ 12.988.122	\$ 38.964.365
NOT A	Las cantidades e ítems expresados en este capítulo están sujetos a cotización de acuerdo a especificaciones técnicas y/o diseño por parte de la empresa contratista . No se incluyen los costos indirectos A.I.U. 18% propuestos por el proveedor según cotización.				
SUBTOTAL SUMINISTRO Y ADECUACION DE CONTENEDORES					\$ 38.964.365



ALCALDÍA DE SANTA MARTA
Distrito Turístico, Cultural e Histórico

DESPACHO DEL ALCALDE DISTRITAL

AVISO DE PUBLICACIÓN



6	ESTRUCTURAS METALICAS				
6,1	SOPORTERIA METALICA				
6,1,1	Estructura metalica en perfileria de acero A-36 para soporte de rampa de accesos.	KG	261,5	\$ 12.025	\$ 3.144.970
6,1,2	Estructura metalica en perfileria de acero A-36 para soporte de de lamina colaborante según diseño.	KG	341,9	\$ 12.025	\$ 4.110.889
6,1,3	Estructura metalica en perfileria de acero A-36 para soporte de escalera interna.	KG	67,2	\$ 12.025	\$ 808.069
6,1,4	Estructura metalica en perfileria de acero A-36 para soporte de pergolas	KG	307,7	\$ 12.025	\$ 3.699.907
6,1,5	Acero laminado A-36, en perfiles laminados en caliente de 76.2mm x 76.2 mm x 3 mm, según diseño.	KG	238,0	\$ 12.025	\$ 2.861.594
6,1,6	Baranda en acero inox. pasamano en tubo de 2".	ML	6,2	\$ 574.664	\$ 3.551.423
SUBTOTAL ESTRUCTURAS METALICAS					\$ 18.176.852

Calle 14 No. 2-49 • Conmutador: +57 (5) 4209600 • Línea Gratuita Nacional (PBX) : 018000 955 532

NIT: 891.780.009-4 • www.santamarta.gov.co





ALCALDÍA DE SANTA MARTA
Distrito Turístico, Cultural e Histórico

DESPACHO DEL ALCALDE DISTRITAL

AVISO DE PUBLICACIÓN



COSTO TOTAL OBRA NEGRA	\$ 81.674.874
------------------------	---------------

OBRA GRIS

ID	DESCRIPCION	UND	CANT	V UNITARIO	V PARCIAL
1	RED HIDRAULICA				
1.1	EXCAVACIONES Y CONCRETO				
1.1.1	Excavación manual material común para zanjas.	M3	13,0	\$ 35.714	\$ 464.277
1.1.2	Retiro, cargue, transporte de material sobrante .	M3	12,0	\$ 23.208	\$ 278.496
1.1.3	Relleno Material de la misma excavación compactado con apisonador tipo canguro.	M3	9,0	\$ 24.554	\$ 220.987
1.1.4	Concreto pobre de saneamiento e=0.05m para tanque de almacenamiento .	M3	0,5	\$ 439.991	\$ 209.374



1.1.5	Concreto de 21 Mpa e=0,1m para tapa superior tanque de almacenamiento según diseño	M3	0,1	\$ 512.019	\$ 60.543
1.2	TUBERIAS Y ACCESORIOS				
1.2.1	Tubería pvc potable Ø 1/2" (125 psi)	ML	30,0	\$ 7.887	\$ 236.606
1.2.2	Puntos Hidraulicos Lavamanos.	UN	1,0	\$ 59.837	\$ 59.837
1.2.3	Puntos Hidraulicos Inodoro.	UN	1,0	\$ 59.837	\$ 59.837
1.2.4	Puntos Hidraulicos lavaplatos.	UN	1,0	\$ 59.837	\$ 59.837
1.2.5	Puntos Hidraulicos orinal.	UN	1,0	\$ 59.837	\$ 59.837
1.2.6	Suministro Transporte e Instalación de Medidor de caudal Ø 1/2" incluye cajilla de registro.	UN	1,0	\$ 268.648	\$ 268.648
1.2.7	Suministro Transporte e Instalación de collar de derivación inserto metalico Ø 4" x 1/2".	UN	1,0	\$ 58.420	\$ 58.420
1.2.8	Tubería PF + UAD Ø 1/2" (160 psi)	ML	15,0	\$ 6.682	\$ 100.236
1.2.9	Adaptador macho PF + UAD Ø1/2"	UN	2,0	\$ 4.313	\$ 8.626



ALCALDÍA DE SANTA MARTA
Distrito Turístico, Cultural e Histórico

DESPACHO DEL ALCALDE DISTRITAL

AVISO DE PUBLICACIÓN



1.2.1 0	Adaptador hembra PF + UAD Ø1/2"	UN	2,0	\$ 4.313	\$ 8.626
1.2.1 1	Registro incorporación PF + UAD Ø1/2"	UN	1,0	\$ 20.313	\$ 20.313
1.2.1 2	Registro corte Ø 1/2"	UN	2,0	\$ 21.958	\$ 43.916
1.2.1 3	Tee PVC potable 1/2"	UN	5,0	\$ 4.129	\$ 20.644
1.2.1 4	Codos pvc potable Ø 1/2" x 90º.	UN	9,0	\$ 3.129	\$ 28.158
1.2.1 5	Valvula de cierre flotante Ø 1/2".	UN	1,0	\$ 104.644	\$ 104.644
1.2.1 6	Union universal 3/4"	UN	1,0	\$ 29.299	\$ 29.299
1.2.1 7	Cheque de bronce 1/2"	UN	2,0	\$ 70.299	\$ 140.599
1.2.1 8	Tanque de almacenamiento de agua enterrado 2000 lt incluye kit de accesorios.	UN	1,0	\$ 3.822.121	\$ 3.822.121
1.2.1 9	Tanque de almacenamiento de agua elevado 250 lt incluye kit de accesorios.	UN	1,0	\$ 746.621	\$ 746.621
1.2.2 0	Electrobomba 1/2 hp, sistema hidrofoc. No incluye acometida	UN	1,0	\$ 812.121	\$ 812.121



ALCALDÍA DE SANTA MARTA
Distrito Turístico, Cultural e Histórico

DESPACHO DEL ALCALDE DISTRITAL

AVISO DE PUBLICACIÓN



	electrica de conexión a tablero electrico.				
1.2.2 1	Meson con pozeta en acero inoxidable izquierdo de 2,0 m x0,6 ref:551 Guinovart o similar.	UN	1,0	\$ 957.907	\$ 957.907
1.2.2 2	Suministro e instalaciones hidrosanitarias para baños incluye bateria sanitaria	UN	1,0	\$ 719.803	\$ 719.803
2	RED SANITARIA				
2,1	TUBERIAS Y CONCRETOS				
2.1.1	Tubería sanitaria PVC 4"	ML	50,0	\$ 30.272	\$ 1.513.622
2.1.2	Tubería sanitaria PVC 2"	ML	5,0	\$ 17.297	\$ 86.487
2.1.3	Tee PVC sanitaria 2"	UN	2,0	\$ 14.012	\$ 28.024
2.1.4	Buje 2" x 1 1/2"	UN	2,0	\$ 8.800	\$ 17.600
2.1.5	Puntos Sanitarios lavamanos 2"	UN	1,0	\$ 88.387	\$ 88.387
2.1.6	Puntos Sanitarios Orinal 2"	UN	1,0	\$ 88.387	\$ 88.387
2.1.7	Puntos Sanitarios inodoro 4".	UN	1,0	\$ 110.640	\$ 110.640

Rumbo a los
PLAN MAESTRO
PLURIOBJETIVO
2019-2022

Calle 14 No. 2-49 • Conmutador: +57 (5) 4209600 • Línea Gratuita Nacional (PBX) : 018000 955 532

NIT: 891.780.009-4 • www.santamarta.gov.co





ALCALDÍA DE SANTA MARTA
Distrito Turístico, Cultural e Histórico

DESPACHO DEL ALCALDE DISTRITAL

AVISO DE PUBLICACIÓN



2.1.8	Puntos Sanitarios lavaplatos 2"	UN	1,0	\$ 88.387	\$ 88.387
2.1.9	Yee sanitaria de 4"x2"	UN	2,0	\$ 34.420	\$ 68.840
2.1.10	Yee sanitaria de 4"	UN	1,0	\$ 38.420	\$ 38.420
2.1.11	Codo sanitario 2" x 90°	UN	1,0	\$ 10.826	\$ 10.826
2.1.12	Codo sanitario 4" x 90°	UN	2,0	\$ 25.326	\$ 50.651
2.1.13	Kit lavamanos	UN	1,0	\$ 52.753	\$ 52.753
2.1.14	Kit orinal	UN	1,0	\$ 51.468	\$ 51.468
2.1.15	Kit lavaplatos	UN	1,0	\$ 50.468	\$ 50.468
2.1.16	Construcción de cajillas de inspección y registro en concreto (0,5 m x0,5 m h=0,7 m), con espesor de pared 0,1m.	UN	2,0	\$ 401.227	\$ 802.455
2.1.17	Suministro e Instalación redes de acueducto y alcantarilladoalcantarillado	UN	1,0	\$ 3.896.621	\$ 3.896.621
2.1.18	Pozo de infiltración en mamposteria ladrillo recocido, 1,0x1,0m util. Fondo en triturado /	UN	1,0	\$ 2.205.443	\$ 2.205.443



ALCALDÍA DE SANTA MARTA
Distrito Turístico, Cultural e Histórico

DESPACHO DEL ALCALDE DISTRITAL

AVISO DE PUBLICACIÓN



	gravilla 1/2" - 1". Tapa en concreto reforzado de 0,1 cm. Incluye excavación.				
2.1.19	Ajustes de diseños hidrosanitarios y pluviales de acometidas para tramites ante la empresa prestadora del servicio.	UN	1,0	\$ 870.000	\$ 870.000
2.1.20	Tramites ante la empresa prestadora del servicio.	UN	1,0	\$ 406.000	\$ 406.000
NOTA	Las cantidades e ítems expresados en este capítulo son estimados y están sujetos a cambios de acuerdo a especificaciones técnicas y/o diseño por parte de los ingenieros o empresas contratistas de instalaciones hidro-sanitarias y pluviales, no incluye el AIU. (25%) propuesto por el diseñador de redes hidrosanitarias.				
SUBTOTAL RED HIDRO-SANITARIA					\$ 20.125.812
3	RED ELECTRICA Y ALUMBRADO PUBLICO				
3.1	INSTALACIONES ELECTRICAS				
3.1.1	Suministro e instalacion de salida para iluminacion en tuberia pvc 1/2" y alambre n. 14 awg (f-n-t). Incluye accesorios de fijacion, conectores de resorte y derivacion en cable encauchetado para alimentacion de	UN	12,0	\$ 123.980	\$ 1.487.760



ALCALDÍA DE SANTA MARTA
Distrito Turístico, Cultural e Histórico

DESPACHO DEL ALCALDE DISTRITAL

AVISO DE PUBLICACIÓN



	luminaria.				
3.1.2	Suministro e instalacion de salida para interruptores sencillos en tuberia pvc 1/2" y alambre n. 14 awg. Inclye accesorios de fijacion y conectores de resorte.	UN	3,0	\$ 82.299	\$ 246.896
3.1.3	Suministro e instalacion de salida para interruptores dobles en tuberia pvc 1/2" y alambre n. 14 awg. Inclye accesorios de fijacion y conectores de resorte.	UN	1,0	\$ 126.063	\$ 126.063
3.1.4	Suministro e instalacion de salida para interruptores triple en tuberia pvc 1/2" y alambre n. 14 awg. Inclye accesorios de fijacion y conectores de resorte.	UN	1,0	\$ 170.037	\$ 170.037
3.1.5	Suministro e instalacion de salida para tomacorriente en tuberia pvc 1/2" y alambre n. 14 awg (f-n-t). Inclye accesorios de	UN	7,0	\$ 125.959	\$ 881.712

Rumbo a los
PLAN MAESTRO
CULTURALES Y TURÍSTICOS
SANTA MARTA - COLOMBIA



ALCALDÍA DE SANTA MARTA
Distrito Turístico, Cultural e Histórico

DESPACHO DEL ALCALDE DISTRITAL

AVISO DE PUBLICACIÓN



	fijacion, conectores de resorte.				
3.1.6	Suministro e instalacion de salida para tomacorriente en tuberia pvc 1/2" y alambre n. 12 awg (f-n-t). Incluye accesorios de fijacion, conectores de resorte.	UN	2,0	\$ 135.239	\$ 270.478
3.1.7	Suministro e instalacion de salida para tomacorriente gfci en tuberia pvc 1/2" y alambre n. 12 awg (f-n-t). Incluye accesorios de fijacion, conectores de resorte.	UN	1,0	\$ 131.259	\$ 131.259
3.1.8	Suministro e instalacion de salida 220v en tuberia pvc 1/2" y cable n. 12 awg (f-f-) para aire acondicionado. Incluye accesorios de fijacion.	UN	2,0	\$ 203.617	\$ 407.235
3.1.9	Suminsitro instalacion de tablero de 12 circuitos bifásico con barra de neutro y de tierra	UN	1,0	\$ 355.901	\$ 355.901
3.1.10	Suministro e instalación de varilla de puesta a tierra para tablero de distribución de	UN	1,0	\$ 216.279	\$ 216.279



	2.4mx5/8". incluye conector				
3.1.1 1	Suminsitro e instalacion de interruptor automatico enchufable 1x15/20amp	UN	4,0	\$ 22.690	\$ 90.759
3.1.1 2	Suminsitro e instalacion de interruptor automatico enchufable 2x20amp	UN	2,0	\$ 46.882	\$ 93.765
3.1.1 3	Alimentador 3No. 8 THHN + 1No. 10 t en ducto PVC de 1-1/2"	ML	60,0	\$ 44.260	\$ 2.655.576
3.1.1 4	Luminaria fluorescente 4x17w con rejilla	UN	4,0	\$ 302.924	\$ 1.211.697
3.1.1 5	Suministro e instalación de luminaria tipo bala 45W con bombilla fluorescente compacta.	UN	6,0	\$ 114.734	\$ 688.402
3.1.1 6	Suministro e instalación de luminaria tipo ojo de buey 50W con bombilla halogena compacta.	UN	2,0	\$ 59.634	\$ 119.267
3.1.1 7	Salida para V/D solo tubería y accesorios	UN	2,0	\$ 54.949	\$ 109.897
3.2	LUMINARIAS Y POSTES ALUMBRADO PUBLICO				
3.2.1	Suministro e instalacion de salida para iluminacion exterior en tuberia pvc 1/2" y	UN	4,0	\$ 227.368	\$ 909.472



ALCALDÍA DE SANTA MARTA
Distrito Turístico, Cultural e Histórico

DESPACHO DEL ALCALDE DISTRITAL

AVISO DE PUBLICACIÓN



	alambre n. 14 awg (f-n-t). Incluye accesorios de fijación, conectores de resorte y derivación en cable encauchetado para alimentación de luminaria.				
3.2.2	Reflector Metal Halide de 250w color según diseño Incluye accesorios de fijación y fotocelda con base	UN	4,0	\$ 996.069	\$ 3.984.277
3.2.3	Ajustes de diseños eléctricos de acometidas para trámites ante la empresa prestadora del servicio.	UN	1,0	\$ 870.000	\$ 870.000
3.2.4	Trámites ante la empresa prestadora del servicio.	UN	1,0	\$ 406.000	\$ 406.000
3.2.5	Ejecución de planos record	UN	1,0	\$ 522.000	\$ 522.000
3,3	EQUIPAMIENTO				
3,3,1	Sistema de aire acondicionado mini split 18000BTU R-410A.	UN	1,0	\$ 1.907.098	\$ 1.907.098
3,3,2	Sistema de aire acondicionado mini split 24000BTU R-410A.	UN	1,0	\$ 2.707.098	\$ 2.707.098



NOT A	Las cantidades e ítems expresados en este capítulo son estimados y están sujetos a cambios de acuerdo a especificaciones técnicas y/o diseño por parte de los ingenieros o empresas contratistas de instalaciones eléctricas de media y baja tensión. No se incluyen tramites, pólizas y certificaciones por parte de las empresas prestadoras del servicio y/o reguladoras.				
SUBTOTAL RED ELECTRICA Y ALUMBRADO PUBLICO					\$ 20.568.927
4	RECUBRIMIENTO DE MUROS				
4,1	AISLAMIENTO TERMICO				
4.1.1	Suministro e instalación de frescasa para "muros" entre el panel del contenedor y la cara interior de superboard	M2	58,6	\$ 28.184	\$ 1.651.882
4,2	PANELES LIVIANOS				
4.2.1	Muros en superboard 6mm una cara para acabado interior.	M2	50,9	\$ 56.969	\$ 2.897.095
4.2.2	Muros en superboard 6mm doble cara para acabado interior.	M2	18,1	\$ 79.827	\$ 1.444.353
4.2.3	Fileteo de muros en superboard 6mm para acabado interior.	ML	20,2	\$ 10.054	\$ 203.532
SUBTOTAL RECUBRIMIENTO DE MUROS					\$ 6.196.861



ALCALDÍA DE SANTA MARTA
Distrito Turístico, Cultural e Histórico

DESPACHO DEL ALCALDE DISTRITAL

AVISO DE PUBLICACIÓN

Santa Marta
ALCALDÍA
DEL CAMBIO

COSTO TOTAL OBRA GRIS	\$ 46.891.600
-----------------------	---------------

OBRA BLANCA

ID	DESCRIPCION	UND	CANT	V UNITARIO	V PARCIAL
1	PISOS				
1.1	PISOS INTERIORES				
1.1.1	Suministro e instalacion de piso en vinilo adhesivo color madera	M2	43,7	\$ 94.214	\$ 4.116.276
1.1.2	Enchape ceramico zonas humedas de 0,33x0,33m color según diseño.	M2	7,3	\$ 70.210	\$ 509.510
1.2	PISOS EXTERIORES				
1.2.1	Material seleccionado (T1) Grava Gruesa granulometría variable $\geq 1"$ y $1\ 1/2"$ $e \geq 0,05m$. Según diseño para Jardineras.	M3	11,5	\$ 142.541	\$ 1.639.763
1.3	PIEZAS DE CONFINAMIENTO				
1.3.1	Sardinell Chaflan sencillo en concreto de 17 Mpa reforzado de	ML	39,8	\$ 90.880	\$ 3.617.022

Rumbo a los
50 años
PLAN MAESTRO
QUINTO CENTENARIO
SANTA MARTA - COLOMBIA
Nos estamos preparando

Calle 14 No. 2-49 • Conmutador: +57 (5) 4209600 • Línea Gratuita Nacional (PBX) : 018000 955 532

NIT: 891.780.009-4 • www.santamarta.gov.co



ALCALDÍA DE SANTA MARTA
Distrito Turístico, Cultural e Histórico

DESPACHO DEL ALCALDE DISTRITAL

AVISO DE PUBLICACIÓN



	confinamiento fundido in situ de (150x500mm) según diseño.				
1.3.3	Rampa tipo B-5 en elementos estándar para cruces y accesos.	UN	13,0	\$ 792.162	\$ 10.313.951
SUBTOTAL ACABADOS DE PISOS - ANDENES Y SARDINELES					\$ 20.196.522
2	CARPINTERIA EN MADERA				
2.1	PUERTAS EN MADERA				
2.1.1	Puerta batiente en madera Triplex entaborado de 2,00m de alto x 0,80m con marco según diseño.	UN	3,0	\$ 565.556	\$ 1.696.667,22
2.1.2	Puerta batiente en madera Triplex entaborado con acabado en laca de 0,70m de ancho x 2,00 de alto con marco según diseño.	UN	1,0	\$ 575.915	\$ 575.914,99
2.1.3	Refuerzos en madera sapan para instalación de puertas, ventanas y muebles.	ML	19,5	\$ 21.383	\$ 416.582,99
2.1.4	Tope de madera sapan para escalera interna según diseño.	M2	1,6	\$ 268.023	\$ 420.729,44



ALCALDÍA DE SANTA MARTA
Distrito Turístico, Cultural e Histórico

DESPACHO DEL ALCALDE DISTRITAL

AVISO DE PUBLICACIÓN



SUBTOTAL CARPINTERIA EN MADERA				\$	3.109.895
3	CARPINTERIA METALICA				
3.1	PUERTAS				
3.1.1	Puerta batiente sencilla con marco en aluminio natural y vidrio incoloro de 3+3mm de 2,33 m de alto x 1,00 m según diseño. (PV-03)	UN	1,0	\$ 1.014.621	\$ 1.014.621
3.1.2	Puerta batiente doble con marco en aluminio natural y vidrio incoloro de 3+3mm de 2,33 m de alto x 1,55m según diseño. (PV-07)	UN	2,0	\$ 1.711.004	\$ 3.422.008
3,2	VENTANAS				
3.2.1	Ventana con marco en aluminio natural y vidrio incoloro de 6mm de 2,33 m de alto x 2,30 m según diseño para oficina. (V-01)	UN	1,0	\$ 1.456.162	\$ 1.456.162
3.2.2	Ventana con marco en aluminio natural y vidrio incoloro de 6mm de 2,33 m de alto x 2,74 m según diseño. (V-02)	UN	1,0	\$ 1.614.621	\$ 1.614.621



ALCALDÍA DE SANTA MARTA
Distrito Turístico, Cultural e Histórico

DESPACHO DEL ALCALDE DISTRITAL

AVISO DE PUBLICACIÓN



3.2.3	Ventana basculante con marco en aluminio natural y vidrio incoloro de 6mm de 0,60 m de alto x 2,05 m según diseño. (V-04)	UN	1,0	\$ 601.958	\$ 601.958
3.2.4	Ventana con marco en aluminio natural y vidrio incoloro de 6mm de 2,33 m de alto x 1,3 m según diseño. (V-05)	UN	4,0	\$ 746.958	\$ 2.987.832
3.2.5	Puerta batiente sencilla con marco en aluminio natural y vidrio incoloro de 3+3mm de 2,33 m de alto x 0,80m según diseño. (V-06)	UN	4,0	\$ 891.004	\$ 3.564.017
SUBTOTAL CARPINTERIA METALICA					\$ 14.661.220
4	PINTURA				
4.1	PINTURA GENERAL				
4.1.1	Suministro y aplicación de Pintura exterior del container	M2	92,9	\$ 23.103	\$ 2.147.092,51
4.1.2	Suministro y arte de contenedor en pintura color según diseño.	M2	16,8	\$ 43.759	\$ 735.152,42
4.1.3	Suministro y aplicación de Pintura epoxica para	M2	33,1	\$ 28.726	\$ 950.479,06



	muros.				
SUBTOTAL PINTURA					\$ 3.832.724
5	CUBIERTAS GENERALES				
5.1	CUBIERTAS				
5.1.1	Cubiertas acrilico opalizado filtro UV incluye estructura metalica de soporte según diseño.	M2	15,6	\$ 142.208	\$ 2.215.409
5.1.2	Cielo raso en yeso carton de 1/2 incluye frescasa para cielo de contenedor	M2	32,6	\$ 77.416	\$ 2.522.159
5.1.3	Cielo raso en drywall RH de 1/2 incluye frescasa para cielo de contenedor .	M2	9,8	\$ 88.762	\$ 868.063
5.1.4	Fileteo cielo raso en yeso carton de 1/2 en la parte superior de las ventanas.	ML	22,2	\$ 9.359	\$ 207.457
SUBTOTAL CUBIERTAS GENERALES					\$ 5.813.087
6	ACABADOS				
6.1	MICROPERFORADO				



ALCALDÍA DE SANTA MARTA
Distrito Turístico, Cultural e Histórico

DESPACHO DEL ALCALDE DISTRITAL

AVISO DE PUBLICACIÓN



6.1.1	Microperforado miniwave hunter douglas incluye estructura de soporte y acabado (color) según diseño.	M2	28,5	\$ 384.665	\$ 10.952.052,91
6.1.2	Microperforado miniwave hunter douglas incluye estructura de soporte corrediza y acabado (color) según diseño.	M2	16,8	\$ 426.165	\$ 7.150.534,86
SUBTOTAL ACABADOS					\$ 18.102.588
7	MOBILIARIO URBANO				
7,1	MOBILIARIO URBANO				
7.1.1	Banca en concreto reforzado de 21 Mpa curvilínea según diseño, Fundida en sitio.	ML	5,0	\$ 689.048	\$ 3.445.239
7.1.2	Basurera Mb-40 tipo arturito.	UN	2,0	\$ 716.084	\$ 1.432.167
7,2	DOTACION URBANA				
7.2.1	Alcorque protección de árbol en concreto de 21 Mpa reforzado Fundido en sitio r=0,9m.	UN	1,0	\$ 639.282	\$ 639.282
7.2.2	Matera rectangular en conceto de 2500 PSI de	ML	8,3	\$ 151.182	\$ 1.256.320



	1m x 0,6m x 0,07m h= 0,6m según diseño color gris basalto.				
7.2.3	Matera rectangular en concreto de 2500 PSI de 1m x 0,6 m x 0,07m h=0,25m según diseño color gris basalto.	ML	7,7	\$ 131.972	\$ 1.012.226
SUBTOTAL MOBILIARIO URBANO					\$ 7.785.234
8	ZONAS VERDES				
8,1	ARBOLES				
8.1.1	Suministro y Plantación de Árbol endémico de especie mango de azucar h=3 a 4 m.	UN	1,0	\$ 747.246	\$ 747.246
8,2	COBERTURA VEGETAL				
8.2.1	Cobertura vegetal jardineras en enrredaderas bajas especie según diseño - Incluye Suministro y plantacion. para Jardineras.	M2	8,0	\$ 117.089	\$ 935.543
SUBTOTAL ZONAS VERDES					\$ 1.682.788
9	ASEO GRUESO				



ALCALDÍA DE SANTA MARTA
Distrito Turístico, Cultural e Histórico

DESPACHO DEL ALCALDE DISTRITAL

AVISO DE PUBLICACIÓN



9,1	Aseo grueso de final de obra	GLB	1,0	\$ 610.400	\$ 610.400
SUBTOTAL ASEO					\$ 610.400
COSTO TOTAL OBRA BLANCA					\$ 75.794.458

VALOR TOTAL COSTOS DIRECTOS	\$ 204.360.932
SUBTOTAL OBRA NEGRA	\$ 81.674.874
SUBTOTAL OBRA GRIS	\$ 46.891.600
SUBTOTAL OBRA BLANCA	\$ 75.794.458
VALOR TOTAL COSTOS INDIRECTOS	\$ 61.308.280
ADMINISTRACION 20%	\$ 40.872.186
IMPREVISTOS 5%	\$ 10.218.047



UTILIDAD 5%	\$ 10.218.047
VALOR TOTAL ADECUACIÓN CENTRO REFERENCIACION 8 DE DICIEMBRE	\$ 265.669.211

PRESUPUESTO CONSTRUCCION Y ADECUACIÓN DE CENTRO DE REFERENCIACION DE OFERTA SOCIAL Y EMPRENDIMIENTO SAN JORGE - RED EQUIDAD SANTA MARTA D.T.C.H

OBRA NEGRA					
ID	DESCRIPCION	UND	CANT	V UNITARIO	V PARCIAL
1	PRELIMINARES				
1,1	Localización trazado y replanteo.	M2	169,0	\$ 3.838	\$ 648.636
1,2	Descapote de terreno e=20cm.	M3	35,5	\$ 22.600	
1,3	Comisión de topografía.	HR	12,0	\$ 77.059	\$ 924.704
1,4	Cerramientos provisional en lamina metalica h=2.13 m.	ML	52,2	\$ 104.337	\$ 5.448.581
SUBTOTAL PRELIMINARES					\$ 7.021.921



ALCALDÍA DE SANTA MARTA
Distrito Turístico, Cultural e Histórico

DESPACHO DEL ALCALDE DISTRITAL

AVISO DE PUBLICACIÓN



2	EXPLANEACIONES Y EXCAVACIONES				
2,1	MEJORAMIENTO DE TERRENO				
2,1,1	Conformación y compactación de la Subrasante.	M2	169,0	\$ 21.596	\$ 3.649.677
2,2	EXCAVACIONES				
2,2,1	Excavación Manual en Material Común, profundidad de 0m a 2m.	M3	18,2	\$ 35.714	\$ 651.251
2,2,2	Excavación mecánica en Material Común, profundidad de 0m a 2m.	M3	87,0	\$ 44.310	\$ 3.856.521
2,3	RETIRO Y DISPOSICIÓN FINAL DE MATERIAL DE EXCAVACION				
2,3,1	Retiro, cargue, transporte de material sobrante distancia máxima 1 km.	M3	47,5	\$ 23.208	\$ 1.103.429
2,3,2	Acarreo de Material Sobrante de obra a sitio de disposición autorizado.	M3/K M	1426, 4	\$ 1.800	\$ 2.567.438
SUBTOTAL EXCAVACIONES					\$ 11.828.316
3	RELLENOS				



ALCALDÍA DE SANTA MARTA
Distrito Turístico, Cultural e Histórico

DESPACHO DEL ALCALDE DISTRITAL

AVISO DE PUBLICACIÓN



3,1	RELLENOS					
3,1,1	Relleno en Material Seleccionado Proveniente de la Excavación para Nivelación Terreno.	M3	9,5	\$ 24.554	\$ 232.786,49	
3,1,2	Relleno en Material Seleccionado de cantera.	M3	2,2	\$ 72.329	\$ 157.131	
3,1,3	Relleno en Tierra Negra espesor e = ≤0.40m para Coberturas, Contenedores y Materas.	M3	3,3	\$ 75.267	\$ 250.068	
3,2	MORTEROS Y CONCRETOS					
3,2,3	Concreto de nivelacion de 14 Mpa.	M3	2,0	\$ 409.925	\$ 821.223	
3,2,4	Cimentación de concreto ciclópeo con concreto f'c=170 kg/cm ² (17 MPa) segun diseño.	M3	0,1	\$ 241.567	\$ 26.872	
SUBTOTAL RELLENOS					\$ 1.488.082	
4	ESTRUCTURAS EN CONCRETO					
4,1	CIMENTACIONES					
4,1,1	Concreto de 21 Mpa reforzado, para cimientos prefabricados	M3	0,049	\$ 526.877	\$ 26.049	



ALCALDÍA DE SANTA MARTA
Distrito Turístico, Cultural e Histórico

DESPACHO DEL ALCALDE DISTRITAL

AVISO DE PUBLICACIÓN



	o fundidos in situ según diseño para fundaciones de Rampa				
4,1,2	Concreto de 21 Mpa, para cimientos prefabricados o fundidos in situ según diseño para fundaciones de losa.	M3	0,058	\$ 526.877	\$ 30.390
4,1,3	Concreto de 24 Mpa, para cemento prefabricado o fundidos in situ según diseño para fundaciones de contenedores N+0,525.	M3	1,023	\$ 592.974	\$ 606.854
4,1,4	Concreto de 24 Mpa, para cemento prefabricado o fundidos in situ según diseño para fundaciones de contenedor N+0,225.	M3	0,345	\$ 600.419	\$ 207.051
4,1,5	Acero de Refuerzo Corrugado PDR-60, para cimentaciones.	KG	70,18 1	\$ 4.557	\$ 319.829
4,2	VIGAS				
4,2,1	Concreto de 21 Mpa, para viga de cimentación de rampa.	M3	0,04	\$ 526.877	\$ 21.707
4,2,2	Acero de Refuerzo Corrugado PDR-60, para viga de cimentación	KG	3,2	\$ 4.557	\$ 14.596



ALCALDÍA DE SANTA MARTA
Distrito Turístico, Cultural e Histórico

DESPACHO DEL ALCALDE DISTRITAL

AVISO DE PUBLICACIÓN



	rampa.				
4,3	LOSAS				
4,3,1	Losa en concreto Salado de 21 Mpa e= 0,07 m reforzada sobre lamina colaborante del mismo contenedor según diseño.	M2	10,6	\$ 78.375	\$ 829.071
4,3,2	Concreto de 21 Mpa e=0.07m para losetas rampa de acceso, prefabricadas y/o fundidas in situ acabado en concreto salado según diseño.	M3	0,4	\$ 517.591	\$ 223.910
4,3,3	Acero de Refuerzo Corrugado PDR-60 en ambas direcciones, para losetas rampa.	KG	14,5	\$ 4.557	\$ 66.239
4,4	ESCALERAS				
4,4,1	Escalon en concreto de 21 Mpa con acabado en concreto salado según diseño.	M3	0,6	\$ 517.589	\$ 302.277
4,4,2	Acero de Refuerzo Corrugado PDR-60, para escalon en concreto.	KG	18,1	\$ 4.557	\$ 82.592
SUBTOTAL ESTRUCTURAS EN CONCRETO					\$ 2.730.564



5	SUMINISTRO Y ADECUACION DE CONTENEDORES				
5,1	ADECUACION DE CONTENEDORES				
5,1,1	Suministro, adecuacion y transporte de contenedor de 6m (20ft) según diseño.	UN	3,0	\$ 12.988.122	\$ 38.964.365
NOT A	Las cantidades e ítems expresados en este capítulo están sujetos a cotizacion de acuerdo a especificaciones técnicas y/o diseño por parte de la empresa contratista . No se incluyen los costos indirectos A.I.U. 18% propuestos por el proveedor según cotizacion.				
SUBTOTAL SUMINISTRO Y ADECUACION DE CONTENEDORES					\$ 38.964.365
6	ESTRUCTURAS METALICAS				
6,1	SOPORTERIA METALICA				
6,1,1	Estructura metalica en perfileria de acero A-36 para soporte de rampa de accesos.	KG	261,5	\$ 12.025	\$ 3.144.970
6,1,2	Estructura metalica en perfileria de acero A-36 para soporte de de lamina colaborante según diseño.	KG	341,9	\$ 12.025	\$ 4.110.889
6,1,3	Estructura metalica en perfileria de acero A-36 para soporte de escalera interna.	KG	67,2	\$ 12.025	\$ 808.069
6,1,4	Estructura metalica en	KG	307,7	\$	\$



ALCALDÍA DE SANTA MARTA
Distrito Turístico, Cultural e Histórico

DESPACHO DEL ALCALDE DISTRITAL

AVISO DE PUBLICACIÓN



	perfileria de acero A-36 para soporte de pergolas			12.025	3.699.907
6,1,5	Acero laminado A-36, en perfiles laminados en caliente de 76.2mm x 76.2 mm x 3 mm, según diseño.	KG	238,0	\$ 12.025	\$ 2.861.594
6,1,6	Baranda en acero inox. pasamano en tubo de 2".	ML	6,2	\$ 574.664	\$ 3.551.423
SUBTOTAL ESTRUCTURAS METALICAS					\$ 18.176.852
COSTO TOTAL OBRA NEGRA					\$ 80.210.100

OBRA GRIS					
ID	DESCRIPCION	UND	CANT	V UNITARIO	V PARCIAL
1	RED HIDRAULICA				
1.1	EXCAVACIONES Y CONCRETO				
1.1.1	Excavación manual material común para	M3	13,0	\$ 35.714	\$ 464.277



ALCALDÍA DE SANTA MARTA
Distrito Turístico, Cultural e Histórico

DESPACHO DEL ALCALDE DISTRITAL

AVISO DE PUBLICACIÓN



	zanjas.				
1.1.2	Retiro, cargue, transporte de material sobrante .	M3	12,0	\$ 23.208	\$ 278.496
1.1.3	Relleno Material de la misma excavación compactado con apisonador tipo canguro.	M3	9,0	\$ 24.554	\$ 220.987
1.1.4	Concreto pobre de saneamiento e=0.05m para tanque de almacenamiento .	M3	0,5	\$ 439.991	\$ 209.374
1.1.5	Concreto de 21 Mpa e=0,1m para tapa superior tanque de almacenamiento según diseño	M3	0,1	\$ 512.019	\$ 60.543
1.2	TUBERIAS Y ACCESORIOS				
1.2.1	Tubería pvc potable Ø 1/2" (125 psi)	ML	30,0	\$ 7.887	\$ 236.606
1.2.2	Puntos Hidraulicos Lavamanos.	UN	1,0	\$ 59.837	\$ 59.837
1.2.3	Puntos Hidraulicos Inodoro.	UN	1,0	\$ 59.837	\$ 59.837
1.2.4	Puntos Hidraulicos lavaplatos.	UN	1,0	\$ 59.837	\$ 59.837
1.2.5	Puntos Hidraulicos orinal.	UN	1,0	\$ 59.837	\$ 59.837



ALCALDÍA DE SANTA MARTA
Distrito Turístico, Cultural e Histórico

DESPACHO DEL ALCALDE DISTRITAL

AVISO DE PUBLICACIÓN



1.2.6	Suministro Transporte e Instalación de Medidor de caudal Ø 1/2" incluye cajilla de registro.	UN	1,0	\$ 268.648	\$ 268.648
1.2.7	Suministro Transporte e Instalación de collar de derivación inserto metalico Ø 4" x 1/2".	UN	1,0	\$ 58.420	\$ 58.420
1.2.8	Tubería PF + UAD Ø 1/2" (160 psi)	ML	15,0	\$ 6.682	\$ 100.236
1.2.9	Adaptador macho PF + UAD Ø1/2"	UN	2,0	\$ 4.313	\$ 8.626
1.2.1 0	Adaptador hembra PF + UAD Ø1/2"	UN	2,0	\$ 4.313	\$ 8.626
1.2.1 1	Registro incorporación PF + UAD Ø1/2"	UN	1,0	\$ 20.313	\$ 20.313
1.2.1 2	Registro corte Ø 1/2"	UN	2,0	\$ 21.958	\$ 43.916
1.2.1 3	Tee PVC potable 1/2"	UN	5,0	\$ 4.129	\$ 20.644
1.2.1 4	Codos pvc potable Ø 1/2" x 90º.	UN	9,0	\$ 3.129	\$ 28.158
1.2.1 5	Valvula de cierre flotante Ø 1/2".	UN	1,0	\$ 104.644	\$ 104.644
1.2.1 6	Union universal 3/4"	UN	1,0	\$ 29.299	\$ 29.299
1.2.1 7	Cheque de bronce 1/2"	UN	2,0	\$ 70.299	\$ 140.599

Rumbo a los
PLAN MAESTRO
SANTA MARTA - COLOMBIA

Calle 14 No. 2-49 • Conmutador: +57 (5) 4209600 • Línea Gratuita Nacional (PBX) : 018000 955 532

NIT: 891.780.009-4 • www.santamarta.gov.co





ALCALDÍA DE SANTA MARTA
Distrito Turístico, Cultural e Histórico

DESPACHO DEL ALCALDE DISTRITAL

AVISO DE PUBLICACIÓN



1.2.1 8	Tanque de almacenamiento de agua enterrado 2000 lt incluye kit de accesorios.	UN	1,0	\$ 3.822.121	\$ 3.822.121
1.2.1 9	Tanque de almacenamiento de agua elevado 250 lt incluye kit de accesorios.	UN	1,0	\$ 746.621	\$ 746.621
1.2.2 0	Electrobomba 1/2 hp, sistema hidrofoc. No incluye acometida electrica de conexión a tablero electrico.	UN	1,0	\$ 812.121	\$ 812.121
1.2.2 1	Meson con pozeta en acero inoxidable izquierdo de 2,0 m x0,6 ref:551 Guinovart o similar.	UN	1,0	\$ 957.907	\$ 957.907
1.2.2 2	Suministro e instalaciones hidrosanitarias para baños incluye bateria sanitaria	UN	1,0	\$ 719.803	\$ 719.803
2	RED SANITARIA				
2,1	TUBERIAS Y CONCRETOS				
2.1.1	Tubería sanitaria PVC 4"	ML	50,0	\$ 30.272	\$ 1.513.622
2.1.2	Tubería sanitaria PVC 2"	ML	5,0	\$	\$



ALCALDÍA DE SANTA MARTA
Distrito Turístico, Cultural e Histórico

DESPACHO DEL ALCALDE DISTRITAL

AVISO DE PUBLICACIÓN

Santa Marta
ALCALDÍA
DEL CAMBIO

				17.297	86.487
2.1.3	Tee PVC sanitaria 2"	UN	2,0	\$ 14.012	\$ 28.024
2.1.4	Buje 2" x 1 1/2"	UN	2,0	\$ 8.800	\$ 17.600
2.1.5	Puntos Sanitarios lavamanos 2"	UN	1,0	\$ 88.387	\$ 88.387
2.1.6	Puntos Sanitarios Orinal 2"	UN	1,0	\$ 88.387	\$ 88.387
2.1.7	Puntos Sanitarios inodoro 4".	UN	1,0	\$ 110.640	\$ 110.640
2.1.8	Puntos Sanitarios lavaplatos 2"	UN	1,0	\$ 88.387	\$ 88.387
2.1.9	Yee sanitaria de 4"x2"	UN	2,0	\$ 34.420	\$ 68.840
2.1.10	Yee sanitaria de 4"	UN	1,0	\$ 38.420	\$ 38.420
2.1.11	Codo sanitario 2" x 90°	UN	1,0	\$ 10.826	\$ 10.826
2.1.12	Codo sanitario 4" x 90°	UN	2,0	\$ 25.326	\$ 50.651
2.1.13	Kit lavamanos	UN	1,0	\$ 52.753	\$ 52.753
2.1.14	Kit orinal	UN	1,0	\$ 51.468	\$ 51.468
2.1.15	Kit lavaplatos	UN	1,0	\$ 50.468	\$ 50.468

Rumbo a los
PLAN MAESTRO
QUINTO
CEN TENARIO
2014-2018

Calle 14 No. 2-49 • Conmutador: +57 (5) 4209600 • Línea Gratuita Nacional (PBX) : 018000 955 532

NIT: 891.780.009-4 • www.santamarta.gov.co





ALCALDÍA DE SANTA MARTA
Distrito Turístico, Cultural e Histórico

DESPACHO DEL ALCALDE DISTRITAL

AVISO DE PUBLICACIÓN



2.1.1 6	Construcción de cajillas de inspección y registro en concreto (0,5 m x0,5 m h=0,7 m), con espesor de pared 0,1m.	UN	2,0	\$ 401.227	\$ 802.455
2.1.1 7	Suministro e Instalación redes de acueducto y alcantarilladoalcantarillado	UN	1,0	\$ -	\$ -
2.1.1 8	Pozo de infiltración en mamposteria ladrillo recocido, 1,0x1,0m util. Fondo en triturado / gravilla 1/2" - 1". Tapa en concreto reforzado de 0,1 cm. Incluye excavación.	UN	1,0	\$ 2.205.443	\$ 2.205.443
2.1.1 9	Ajustes de diseños hidrosanitarios y pluviales de acometidas para tramites ante la empresa prestadora del servicio.	UN	1,0	\$ 870.000	\$ 870.000
2.1.2 0	Tramites ante la empresa prestadora del servicio.	UN	1,0	\$ 406.000	\$ 406.000
NOT A	Las cantidades e ítems expresados en este capítulo son estimados y están sujetos a cambios de acuerdo a especificaciones técnicas y/o diseño por parte de los ingenieros o empresas contratistas de instalaciones hidro-sanitarias y pluviales, no incluye el AIU. (25%) propuesto por el diseñador de redes hidrosanitarias.				
SUBTOTAL RED HIDRO-SANITARIA					\$ 16.229.191



ALCALDÍA DE SANTA MARTA
Distrito Turístico, Cultural e Histórico

DESPACHO DEL ALCALDE DISTRITAL

AVISO DE PUBLICACIÓN



3	RED ELECTRICA Y ALUMBRADO PUBLICO				
3.1	INSTALACIONES ELECTRICAS				
3.1.1	Suministro e instalacion de salida para iluminacion en tuberia pvc 1/2" y alambre n. 14 awg (f-n-t). Incluye accesorios de fijacion, conectores de resorte y derivacion en cable encauchetado para alimentacion de luminaria.	UN	12,0	\$ 123.980	\$ 1.487.760
3.1.2	Suministro e instalacion de salida para interruptores sencillos en tuberia pvc 1/2" y alambre n. 14 awg. Incluye accesorios de fijacion y conectores de resorte.	UN	3,0	\$ 82.299	\$ 246.896
3.1.3	Suministro e instalacion de salida para interruptores dobles en tuberia pvc 1/2" y alambre n. 14 awg. Incluye accesorios de fijacion y conectores de resorte.	UN	1,0	\$ 126.063	\$ 126.063



ALCALDÍA DE SANTA MARTA
Distrito Turístico, Cultural e Histórico

DESPACHO DEL ALCALDE DISTRITAL

AVISO DE PUBLICACIÓN



3.1.4	Suministro e instalacion de salida para interruptores triple en tuberia pvc 1/2" y alambre n. 14 awg. Incluye accesorios de fijacion y conectores de resorte.	UN	1,0	\$ 170.037	\$ 170.037
3.1.5	Suministro e instalacion de salida para tomacorriente en tuberia pvc 1/2" y alambre n. 14 awg (f-n-t). Incluye accesorios de fijacion, conectores de resorte.	UN	7,0	\$ 125.959	\$ 881.712
3.1.6	Suministro e instalacion de salida para tomacorriente en tuberia pvc 1/2" y alambre n. 12 awg (f-n-t). Incluye accesorios de fijacion, conectores de resorte.	UN	2,0	\$ 135.239	\$ 270.478
3.1.7	Suministro e instalacion de salida para tomacorriente gfci en tuberia pvc 1/2" y alambre n. 12 awg (f-n-t). Incluye accesorios de fijacion, conectores de resorte.	UN	1,0	\$ 131.259	\$ 131.259



ALCALDÍA DE SANTA MARTA
Distrito Turístico, Cultural e Histórico

DESPACHO DEL ALCALDE DISTRITAL

AVISO DE PUBLICACIÓN



3.1.8	Suministro e instalacion de salida 220v en tuberia pvc 1/2" y cable n. 12 awg (f-f-) para aire acondicionado. Incluye accesorios de fijacion.	UN	2,0	\$ 203.617	\$ 407.235
3.1.9	Suminsitro instalacion de tablero de 12 circuitos bifásico con barra de neutro y de tierra	UN	1,0	\$ 355.901	\$ 355.901
3.1.10	Suministro e instalación de varilla de puesta a tierra para tablero de distribución de 2.4mx5/8". incluye conector	UN	1,0	\$ 216.279	\$ 216.279
3.1.11	Suminsitro e instalacion de interruptor automatico enchufable 1x15/20amp	UN	4,0	\$ 22.690	\$ 90.759
3.1.12	Suminsitro e instalacion de interruptor automatico enchufable 2x20amp	UN	2,0	\$ 46.882	\$ 93.765
3.1.13	Alimentador 3No. 8 THHN + 1No. 10 t en ducto PVC de 1-1/2"	ML	60,0	\$ 44.260	\$ 2.655.576
3.1.14	Luminaria fluorescente 4x17w con rejilla	UN	4,0	\$ 302.924	\$ 1.211.697
3.1.15	Suministro e instalación	UN	6,0	\$	\$



ALCALDÍA DE SANTA MARTA
Distrito Turístico, Cultural e Histórico

DESPACHO DEL ALCALDE DISTRITAL

AVISO DE PUBLICACIÓN



5	de luminaria tipo bala 45W con bombilla fluorescente compacta.			114.734	688.402
3.1.1 6	Suministro e instalación de luminaria tipo ojo de buey 50W con bombilla halogena compacta.	UN	2,0	\$ 59.634	\$ 119.267
3.1.1 7	Salida para V/D solo tubería y accesorios	UN	2,0	\$ 54.949	\$ 109.897
3.2	LUMINARIAS Y POSTES ALUMBRADO PUBLICO				
3.2.1	Suministro e instalacion de salida para iluminacion exterior en tuberia pvc 1/2" y alambre n. 14 awg (f-n-t). Incluye accesorios de fijacion, conectores de resorte y derivacion en cable encauchetado para alimentacion de luminaria.	UN	4,0	\$ 227.368	\$ 909.472
3.2.2	Reflector Metal Halide de 250w color según diseño Incluye accesorios de fijación y fotocelda con base	UN	4,0	\$ 996.069	\$ 3.984.277



3.2.3	Ajustes de diseños electricos de acometidas para tramites ante la empresa prestadora del servicio.	UN	1,0	\$ 870.000	\$ 870.000
3.2.4	Tramites ante la empresa prestadora del servicio.	UN	1,0	\$ 406.000	\$ 406.000
3.2.5	Ejecucion de planos record	UN	1,0	\$ 522.000	\$ 522.000
3,3	EQUIPAMIENTO				
3,3,1	Sistema de aire acondicionado mini split 18000BTU R-410A.	UN	1,0	\$ 1.907.098	\$ 1.907.098
3,3,2	Sistema de aire acondicionado mini split 24000BTU R-410A.	UN	1,0	\$ 2.707.098	\$ 2.707.098
NOT A	Las cantidades e ítems expresados en este capítulo son estimados y están sujetos a cambios de acuerdo a especificaciones técnicas y/o diseño por parte de los ingenieros o empresas contratistas de instalaciones eléctricas de media y baja tensión. No se incluyen tramites, pólizas y certificaciones por parte de las empresas prestadoras del servicio y/o reguladoras.				
SUBTOTAL RED ELECTRICA Y ALUMBRADO PUBLICO					\$ 20.568.927
4	RECUBRIMIENTO DE MUROS				
4,1	AISLAMIENTO TERMICO				
4.1.1	Suministro e instalación de frescasa para	M2	58,6	\$	\$



ALCALDÍA DE SANTA MARTA
Distrito Turístico, Cultural e Histórico

DESPACHO DEL ALCALDE DISTRITAL

AVISO DE PUBLICACIÓN



	"muros" entre el panel del contenedor y la cara interior de superboard			28.184	1.651.882
4,2	PANELES LIVIANOS				
4.2.1	Muros en superboard 6mm una cara para acabado interior.	M2	45,6	\$ 56.969	\$ 2.595.613
4.2.2	Muros en superboard 6mm doble cara para acabado interior.	M2	18,1	\$ 79.827	\$ 1.444.353
4.2.3	Fileteo de muros en superboard 6mm para acabado interior.	ML	20,2	\$ 10.054	\$ 203.532
SUBTOTAL RECUBRIMIENTO DE MUROS					\$ 5.895.380
COSTO TOTAL OBRA GRIS					\$ 42.693.497

OBRA BLANCA					
ID	DESCRIPCION	UND	CANT	V UNITARIO	V PARCIAL
1	PISOS				



ALCALDÍA DE SANTA MARTA
Distrito Turístico, Cultural e Histórico

DESPACHO DEL ALCALDE DISTRITAL

AVISO DE PUBLICACIÓN

*Santa
Marta*
ALCALDÍA
DEL CAMBIO

1.1	PISOS INTERIORES					
1.1.1	Suministro e instalacion de piso en vinilo adhesivo color madera	M2	43,7	\$ 94.214	\$ 4.116.276	
1.1.2	Enchape ceramico zonas humedas de 0,33x0,33m color según diseño.	M2	7,3	\$ 70.210	\$ 509.510	
1.2	PISOS EXTERIORES					
1.2.1	Material seleccionado (T1) Grava Gruesa granulometría variable $\geq 1"$ y $1\ 1/2"$ $e \geq 0,05m$. Según diseño para Jardineras.	M3	11,5	\$ 142.541	\$ 1.639.763	
1.3	PIEZAS DE CONFINAMIENTO					
1.3.1	Sardinell Chaflan sencillo en concreto de 17 Mpa reforzado de confinamiento fundido in situ de (150x500mm) según diseño.	ML	30,2	\$ 90.880	\$ 2.744.574	
1.3.3	Rampa tipo B-5 en elementos estándar para cruces y accesos.	UN	1,0	\$ 792.162	\$ 792.162	
SUBTOTAL ACABADOS DE PISOS - ANDENES Y SARDINELES					\$ 9.802.285	
2	CARPINTERIA EN MADERA					
2.1	PUERTAS EN MADERA					



ALCALDÍA DE SANTA MARTA
Distrito Turístico, Cultural e Histórico

DESPACHO DEL ALCALDE DISTRITAL

AVISO DE PUBLICACIÓN



2.1.1	Puerta batiente en madera Triplex entaborado de 2,00m de alto x 0,80m con marco según diseño.	UN	3,0	\$ 565.556	\$ 1.696.667,22
2.1.2	Puerta batiente en madera Triplex entaborado con acabado en laca de 0,70m de ancho x 2,00 de alto con marco según diseño.	UN	1,0	\$ 575.915	\$ 575.914,99
2.1.3	Refuerzos en madera sapan para instalación de puertas, ventanas y muebles.	ML	19,5	\$ 21.383	\$ 416.582,99
2.1.4	Tope de madera sapan para escalera interna según diseño.	M2	1,6	\$ 268.023	\$ 420.729,44
SUBTOTAL CARPINTERIA EN MADERA					\$ 3.109.895
3	CARPINTERIA METALICA				
3.1	PUERTAS				
3.1.1	Puerta batiente sencilla con marco en aluminio natural y vidrio incoloro de 3+3mm de 2,33 m de alto x 1,00 m según diseño. (PV-03)	UN	1,0	\$ 1.014.621	\$ 1.014.621



ALCALDÍA DE SANTA MARTA
Distrito Turístico, Cultural e Histórico

DESPACHO DEL ALCALDE DISTRITAL

AVISO DE PUBLICACIÓN



3.1.2	Puerta batiente doble con marco en aluminio natural y vidrio incoloro de 3+3mm de 2,33 m de alto x 1,55m según diseño. (PV-07)	UN	2,0	\$ 1.711.004	\$ 3.422.008
3,2	VENTANAS				
3.2.1	Ventana con marco en aluminio natural y vidrio incoloro de 6mm de 2,33 m de alto x 2,30 m según diseño para oficina. (V-01)	UN	1,0	\$ 1.456.162	\$ 1.456.162
3.2.2	Ventana con marco en aluminio natural y vidrio incoloro de 6mm de 2,33 m de alto x 2,74 m según diseño. (V-02)	UN	1,0	\$ 1.614.621	\$ 1.614.621
3.2.3	Ventana basculante con marco en aluminio natural y vidrio incoloro de 6mm de 0,60 m de alto x 2,05 m según diseño. (V-04)	UN	1,0	\$ 601.958	\$ 601.958
3.2.4	Ventana con marco en aluminio natural y vidrio incoloro de 6mm de 2,33 m de alto x 1,3 m según diseño. (V-05)	UN	4,0	\$ 746.958	\$ 2.987.832
3.2.5	Puerta batiente sencilla con marco en aluminio natural y vidrio incoloro	UN	4,0	\$ 891.004	\$ 3.564.017



ALCALDÍA DE SANTA MARTA
Distrito Turístico, Cultural e Histórico

DESPACHO DEL ALCALDE DISTRITAL

AVISO DE PUBLICACIÓN



	de 3+3mm de 2,33 m de alto x 0,80m según diseño. (V-06)				
SUBTOTAL CARPINTERIA METALICA					\$ 14.661.220
4	PINTURA				
4.1	PINTURA GENERAL				
4.1.1	Suministro y aplicación de Pintura exterior del container	M2	92,9	\$ 23.103	\$ 2.147.092,51
4.1.2	Suministro y arte de contenedor en pintura color según diseño.	M2	16,8	\$ 43.759	\$ 735.152,42
4.1.3	Suministro y aplicación de Pintura epoxica para muros.	M2	33,1	\$ 28.726	\$ 950.479,06
SUBTOTAL PINTURA					\$ 3.832.724
5	CUBIERTAS GENERALES				
5.1	CUBIERTAS				
5.1.1	Cubiertas acrilico opalizado filtro UV incluye estructura metalica de soporte según diseño.	M2	15,6	\$ 142.208	\$ 2.215.409
5.1.2	Cielo raso en yeso carton de 1/2 incluye	M2	32,6	\$	\$



ALCALDÍA DE SANTA MARTA
Distrito Turístico, Cultural e Histórico

DESPACHO DEL ALCALDE DISTRITAL

AVISO DE PUBLICACIÓN



	fresca para cielo de contenedor			77.416	2.522.159
5.1.3	Cielo raso en drywall RH de 1/2 incluye fresca para cielo de contenedor .	M2	9,8	\$ 88.762	\$ 868.063
5.1.4	Fileteo cielo raso en yeso carton de 1/2 en la parte superior de las ventanas.	ML	22,2	\$ 9.359	\$ 207.457
SUBTOTAL CUBIERTAS GENERALES					\$ 5.813.087
6	ACABADOS				
6.1	MICROPERFORADO				
6.1.1	Microperforado miniwave hunter douglas incluye estructura de soporte y acabado (color) según diseño.	M2	28,5	\$ 384.665	\$ 10.952.052,91
6.1.2	Microperforado miniwave hunter douglas incluye estructura de soporte corrediza y acabado (color) según diseño.	M2	16,8	\$ 426.165	\$ 7.150.534,86
SUBTOTAL ACABADOS					\$ 18.102.588

Rumbo a los
PLAN MAESTRO
QUINTO CENTENARIO
SANTA MARTA - COLOMBIA

Calle 14 No. 2-49 • Conmutador: +57 (5) 4209600 • Línea Gratuita Nacional (PBX) : 018000 955 532

NIT: 891.780.009-4 • www.santamarta.gov.co



Nos estamos preparando



ALCALDÍA DE SANTA MARTA
Distrito Turístico, Cultural e Histórico

DESPACHO DEL ALCALDE DISTRITAL

AVISO DE PUBLICACIÓN



7	MOBILIARIO URBANO				
7,1	MOBILIARIO URBANO				
7.1.1	Banca en concreto reforzado de 21 Mpa curvilínea según diseño, Fundida en sitio.	ML	5,0	\$ 689.048	\$ 3.445.239
7.1.2	Basurera Mb-40 tipo arturito.	UN	2,0	\$ 716.084	\$ 1.432.167
7,2	DOTACION URBANA				
7.2.1	Alcorque protección de árbol en concreto de 21 Mpa reforzado Fundido en sitio r=0,9m.	UN	1,0	\$ 639.282	\$ 639.282
7.2.2	Matera rectangular en conceto de 2500 PSI de 1m x 0,6m x 0,07m h= 0,6m según diseño color gris basalto.	ML	8,3	\$ 151.182	\$ 1.256.320
7.2.3	Matera rectangular en concreto de 2500 PSI de 1m x 0,6 m x 0,07m h=0,25m según diseño color gris basalto.	ML	7,7	\$ 131.972	\$ 1.012.226
SUBTOTAL MOBILIARIO URBANO					\$ 7.785.234
8	ZONAS VERDES				
8,1	ARBOLES				



ALCALDÍA DE SANTA MARTA
Distrito Turístico, Cultural e Histórico

DESPACHO DEL ALCALDE DISTRITAL

AVISO DE PUBLICACIÓN



8.1.1	Suministro y Plantación de Árbol endémico de especie mango de azucar h=3 a 4 m.	UN	1,0	\$ 747.246	\$ 747.246
8,2	COBERTURA VEGETAL				
8.2.1	Cobertura vegetal jardineras en enredaderas bajas especie según diseño - Incluye Suministro y plantacion. para Jardineras.	M2	8,0	\$ 117.089	\$ 935.543
SUBTOTAL ZONAS VERDES					\$ 1.682.788
9	ASEO GRUESO				
9,1	Aseo grueso de final de obra	GLB	1,0	\$ 676.000	\$ 676.000
SUBTOTAL ASEO					\$ 676.000
COSTO TOTAL OBRA BLANCA					\$ 65.465.822
VALOR TOTAL COSTOS DIRECTOS					\$ 188.369.418



ALCALDÍA DE SANTA MARTA
Distrito Turístico, Cultural e Histórico

DESPACHO DEL ALCALDE DISTRITAL

AVISO DE PUBLICACIÓN



SUBTOTAL OBRA NEGRA	\$	80.210.100
SUBTOTAL OBRA GRIS	\$	42.693.497
SUBTOTAL OBRA BLANCA	\$	65.465.822
VALOR TOTAL COSTOS INDIRECTOS	\$	56.510.826
ADMINISTRACION 20%	\$	37.673.884
IMPREVISTOS 5%	\$	9.418.471
UTILIDAD 5%	\$	9.418.471
VALOR TOTAL ADECUACIÓN CENTRO REFERENCIACION SAN JORGE	\$	244.880.244

OBLIGACIONES ESPECÍFICAS:

Cumplir el objeto del contrato, ejecutando y entregando las obras contratadas de acuerdo con los criterios de calidad exigibles.

El contratista de obra será el encargado y único responsable de entregar las obras funcionando en las condiciones contratadas.

Deberá emplear los siguientes Criterios de Diseño y Posterior construcción sin incumplir con la normatividad colombiana para estructuras y edificaciones escolares, con el fin de minimizar los



ALCALDÍA DE SANTA MARTA
Distrito Turístico, Cultural e Histórico

DESPACHO DEL ALCALDE DISTRITAL

AVISO DE PUBLICACIÓN



tiempos de ejecución de proyecto y la postre cumplir con el objeto y tiempo contractual establecido.

Indemnizar y/o asumir todo daño que se cause a terceros, a bienes propios o de terceros, o al personal contratado para la ejecución del contrato, por causa o con ocasión del desarrollo del mismo.

Tramitar en conjunto con el Distrito, cuando a ello hubiere lugar, aquellos permisos que sean necesarios para la ejecución de los trabajos, que resulten adicionales.

El contratista deberá contar con una oficina central que, entre otros aspectos, le preste soporte en asuntos de orden técnico, legal, administrativo, financiero y contable.

El contratista deberá presentar al interventor del contrato, con cinco (5) días de antelación al inicio de la etapa donde desarrollará las actividades que le correspondan, los soportes correspondientes que acrediten las calidades y la experiencia específica del personal mínimo requerido para la ejecución del contrato.

Asumir el pago de los salarios, prestaciones sociales e indemnizaciones de todo el personal que ocupe en la ejecución de la obra, así como garantizar que la celebración y ejecución de los subcontratos necesarios no darán lugar al surgimiento de ningún tipo de vínculo laboral entre el personal subcontratado y el Distrito.

El contratista deberá contar con los profesionales o técnicos idóneos para cumplir con el objeto contractual, que en ningún caso podrán estar comprometidos más del 100% de su tiempo.

Responder por cualquier tipo de reclamación, judicial o extrajudicial, que instaure, impulse o en la que coadyuve el personal o los subcontratistas contra el Distrito, por causa o con ocasión del contrato.

Instalar una valla informativa (1.0 x 1.40 mts) de acuerdo con la información y modelo que debe ser suministrado por el Distrito.

Ejecutar la obra con todos los equipos, maquinaria, herramientas, materiales y los demás elementos necesarios.

Suministrar todos los equipos, maquinaria, herramientas, materiales e insumos en las fechas indicadas en la programación detallada de la obra, cumpliendo oportunamente, entre otros aspectos, con el envío y recepción de los mismos en el sitio de la obra.



ALCALDÍA DE SANTA MARTA
Distrito Turístico, Cultural e Histórico

DESPACHO DEL ALCALDE DISTRITAL

AVISO DE PUBLICACIÓN



Garantizar la buena calidad de los materiales y elementos utilizados para el cumplimiento del objeto del contrato.

Realizar, por su cuenta y riesgo, las pruebas de estanqueidad requeridas a todas las redes de instalaciones y corregirlas, si es el caso, hasta la entrega a satisfacción a la Interventoría.

Retirar los materiales sobrantes y entregar las áreas intervenidas en perfecto estado y limpieza.

Mantener tanto el personal de vigilancia como las medidas de seguridad en las áreas de intervención en donde se ejecute la obra.

Efectuar las reparaciones necesarias a las áreas intervenidas como consecuencia de los defectos de estabilidad, y a las áreas contiguas que presenten deterioro, incluso dentro del año siguiente a la entrega de las obras.

Demoler y reemplazar, por su cuenta y riesgo, en el término indicado por el Distrito, toda actividad ejecutada que resulte defectuosa según el análisis de calidad, o que no cumpla las normas de calidad requeridas para la obra, ya sea por causa de los insumos o de la mano de obra.

Reponer, por su cuenta y riesgo, las obras de urbanismo afectadas por la construcción.

Garantizar el cumplimiento de las normas vigentes sobre seguridad industrial para la ejecución del contrato, en especial en cuanto guarda relación con: Elementos de seguridad industrial necesarios para la totalidad del personal que interviene en las actividades de obra, Manipulación de equipos, herramientas, combustibles y todos los elementos que se utilicen para el cumplimiento del objeto contractual, dotación de calzado y vestido de labor y documento de identificación para todo el personal utilizado en la ejecución de objeto contractual.

Entregar las obras intervenidas funcionando con la totalidad de conexiones a servicios públicos.

El contratista deberá implementar como mínimo un (1) frente de trabajo, uno de día y otro de noche

Presentar informes mensuales, los cuales deberán ser aprobados por la interventoría y contener, para el frente de trabajo.

Realizar, por su cuenta y riesgo, las pruebas requeridas a todas las redes de instalaciones y corregirlas, si es el caso, hasta la entrega a satisfacción a la Interventoría.

Retirar los materiales sobrantes y entregar las áreas intervenidas en perfecto estado y limpieza.



ALCALDÍA DE SANTA MARTA
Distrito Turístico, Cultural e Histórico

DESPACHO DEL ALCALDE DISTRITAL

AVISO DE PUBLICACIÓN



Obligaciones generales.

Reportar por escrito al supervisor y supervisor del contrato cualquier sugerencia que contribuya a la obtención de mejores resultados.

Acatar las instrucciones que imparta el Distrito para el cabal cumplimiento del contrato, a través del Supervisor del contrato o a quien delegue para esta función.

Guardar debida y completa reserva y confidencialidad sobre la información y los documentos del Distrito que tenga conocimiento o a los que tenga acceso en virtud del objeto del contrato.

Suscribir la garantía única, presentar los amparos requeridos para el cumplimiento del contrato y mantener actualizada su vigencia acorde con los términos pactados en la cláusula pertinente del contrato.

Cumplir con las obligaciones frente al Sistema de Seguridad Social Integral y aportes parafiscales y presentar los recibos de pago al sistema de seguridad social (salud, pensiones y riesgos profesionales) y parafiscales (Caja de Compensación, SENA, ICBF), para efectos del pago.

Mantener los precios presentados en la oferta o resultantes de la licitación, durante el tiempo de la ejecución del contrato.

Cumplir con las obligaciones derivadas del contrato actuando con alto grado de profesionalismo responsabilidad y eficacia en la ejecución de las tareas correspondientes.

Cumplir con las demás instrucciones que le sean impartidas por el supervisor del contrato que se deriven o tengan relación con la naturaleza del mismo.

Suscribir el acta de liquidación del contrato.

Todo el personal del contratista deberá estar afiliado al Sistema de Seguridad Social en riesgos laborales.

Suministrar a sus trabajadores todos los Elementos de Protección Personal requeridos para la realización de sus actividades y garantizar el uso correcto de estos durante la ejecución de los trabajos. En caso de deterioro o daño el remplazo deberá hacerse de forma inmediata.

Presentar al Distrito la matriz de riesgos ocupacionales, un plan para su control y los procedimientos de seguridad y salud ocupacional, en el que se definan objetivos y se tracen metas.



ALCALDÍA DE SANTA MARTA
Distrito Turístico, Cultural e Histórico

DESPACHO DEL ALCALDE DISTRITAL

AVISO DE PUBLICACIÓN



de acuerdo a la identificación de peligros.

Designar por escrito un representante de seguridad y salud en el trabajo responsable del tema durante toda la vigencia del contrato, para que coordine, apoye y garantice las condiciones de seguridad y la administración de las actividades de seguridad y salud en el trabajo.

Durante la ejecución del contrato el contratista deberá cumplir con las normas reglamentarias sobre seguridad y salud en el trabajo, medicina preventiva, higiene y seguridad industrial y los demás aspectos inherentes que han sido establecidos o establezca la ley y los organismos de control.

Es responsabilidad del contratista garantizar las condiciones de seguridad de su personal, así como de los equipos propios o de la empresa; para esto deberá disponer de procedimientos estandarizados para las actividades de alto riesgo y garantizar mecanismos verificables de control operativo.

El contratista es responsable del reporte a la ARL y EPS, atención en salud e investigación de los incidentes y accidentes de trabajo presentados durante el desarrollo de las actividades objeto del contrato.

El Distrito podrá suspender trabajos del contratista si éstos no se ajustan a los estándares de seguridad establecidos por normas técnicas nacionales o internacionales o a la normatividad legal.

El contratista deberá garantizar capacitaciones periódicas de su personal en el manejo de los riesgos propios de las actividades desarrolladas.

El contratista deberá presentar relación de los últimos exámenes médicos ocupacionales realizados a su personal así como el concepto médico donde indique si el trabajador es apto para trabajar, cumpliendo las disposiciones legales vigentes.

El contratista, de acuerdo a la actividad a desarrollar debe establecer el análisis de los aspectos e impactos ambientales asociados al contrato que vaya a ejecutar, establecer las acciones tendientes a reducir, mitigar y corregir los impactos ambientales significativos, en los formatos establecidos por la entidad.

El contratista deberá garantizar la gestión de los escombros y residuos generados por la ejecución del contrato, de acuerdo a la Resolución 541 de 1994 y Decreto 4741 de 2005 del Ministerio de Ambiente, Vivienda y Desarrollo Territorial, para lo cual deberá entregar como documento del proceso el protocolo o plan de manejo de residuos convencionales y peligrosos (escombros, aceites usados, sustancias químicas, combustibles, elementos refrigerantes, luminarias, cableado, entre



ALCALDÍA DE SANTA MARTA
Distrito Turístico, Cultural e Histórico

DESPACHO DEL ALCALDE DISTRITAL

AVISO DE PUBLICACIÓN



otros.), determinando como mínimo: cómo y a quien se efectúa la disposición y entrega de esta clase de residuos.

El contratista debe conocer la legislación ambiental aplicable, establecer las acciones de cumplimiento de la misma y contar en conjunto con el Distrito con las autorizaciones y permisos ambientales requeridos para el desarrollo del contrato.

Obligaciones de información:

El contratista seleccionado deberá presentar los informes que se enumeran a continuación:

Avance de cada una de las actividades programadas.

Cantidades de obra ejecutadas.

Registros fotográficos.

Fotocopia de la bitácora o libro de obra.

Resumen de las actividades realizadas en el mes.

Relación del personal empleado en la ejecución de la obra.

Informe de seguridad industrial.

Informe de manejo ambiental.

Actualización del programa de ejecución de obra.

Presentar informe final, el cual deberá ser aprobado por la Interventoría y contener:

Resumen de actividades y desarrollo de la obra.

Documentación técnica, entre ella:

Bitácora de obra.

Planos record de obra, aprobados por la Interventoría.



ALCALDÍA DE SANTA MARTA
Distrito Turístico, Cultural e Histórico

DESPACHO DEL ALCALDE DISTRITAL

AVISO DE PUBLICACIÓN



Manual de mantenimiento con las respectivas garantías de calidad y correcto funcionamiento.

Acreditación, de acuerdo con lo establecido en el inciso segundo del artículo 41 de Ley 80 de 1993, adicionado mediante el artículo 23 de la Ley 1150 de 2007, que se encuentra al día en el pago de aportes parafiscales relativos al Sistema de Seguridad Social Integral, así como los propios al Servicio Nacional de Aprendizaje - SENA, Instituto Colombiano de Bienestar Familiar – ICBF y las cajas de compensación familiar, cuando corresponda.

Póliza de estabilidad de la obra y actualización de las demás pólizas que lo requieran.

Paz y salvo, por todo concepto, de los proveedores y subcontratistas.

Informe de impacto y análisis social de la ejecución de la obra con el entorno.

Actualización final de cada uno de los programas requeridos en el pliego de condiciones.

Registro fotográfico definitivo.

Llevar una bitácora de obra, esto es, una memoria diaria de todos los acontecimientos ocurridos y decisiones tomadas en la ejecución de los trabajos, así como de las órdenes de Interventoría, de los conceptos de los especialistas en caso de ser necesarios, de la visita de funcionarios que tengan que ver con el proyecto, etc., de manera que se logre la comprensión general de la obra y el desarrollo de las actividades, de acuerdo con la programación detallada de la obra. Debe encontrarse debidamente foliada y firmada por el director de obra, el residente y el director de la interventoría. A ella tendrán acceso, cuando así lo requieran, los delegados del Distrito.

Elaborar, durante todo el proceso de construcción, el manual de funcionamiento y mantenimiento, en el cual se deberá especificar los materiales de obra de permanente uso (pisos, muros, cubiertas, aparatos y etc., así como de los equipos instalados), su funcionamiento y mantenimiento. Se deberá anexar el original de las garantías de todos los equipos. El manual deberá contar con la aprobación por de la interventoría.

Realizar quincenalmente el registro fotográfico y de video del avance de la ejecución de la obra, procurando mostrar desde un mismo punto el progreso o avance.

Elaborar y presentar conjuntamente con el interventor, las actas de entrega mensual de obra, de entrega final de obra y de liquidación.

Presentar toda la información requerida por el Interventor o el Distrito.



ALCALDÍA DE SANTA MARTA
Distrito Turístico, Cultural e Histórico

DESPACHO DEL ALCALDE DISTRITAL

AVISO DE PUBLICACIÓN



III. PLAZO

El plazo de ejecución del presente Contrato será hasta el 31 de Diciembre de 2019. Dicho plazo será contado a partir del cumplimiento de los requisitos de ejecución y la respectiva suscripción del Acta de Inicio de Actividades.

IV. MODALIDAD DE SELECCIÓN

El contrato que se derive del presente proceso de Contratación, se registrará por el Estatuto General de Contratación, en especial la Ley 80 de 1993 en sus artículos no modificados, sus Decretos Reglamentarios no derogados, la Ley 1150 de 2007, Ley 1882 de 2018, el Decreto 1082 de 2015 y demás normas concordantes.

LA MODALIDAD DE CONTRATACION.

En concordancia con el artículo 2 de la Ley 1150 de 2007, referidos a las modalidades de selección del contratista en la contratación pública, a la modalidad de selección Licitación Pública, prevé, que las entidades escogerán a los contratistas a través de las siguientes modalidades de la selección: i) Licitación pública, ii) selección abreviada, iii) Concurso de méritos, iv) contratación directa y v) mínima cuantía.

En igual sentido, el numeral 1 del artículo 2 de la Ley 1150 de 2007 señala que la escogencia del contratista se efectuará con arreglo a las modalidades de selección de licitación pública, selección abreviada, concurso de méritos y contratación directa, con base en las siguientes reglas:

1. LA LICITACION PÚBLICA. La escogencia del contratista se efectuará por regla general a través de la licitación pública, con las excepciones que se señalan en los numerales 2, 3 y 4 del presente artículo.

Que en consideración que el presente proceso no se encuentra enmarcado en ninguna de las excepciones descritas en el artículo 2 numeral 3 y 4 de la Ley 1150 de 2007, la escogencia del contratista se efectuará por **LICITACIÓN PÚBLICA.**

De esta forma, EL DISTRITO adelantará la presente contratación a través de la modalidad de Selección de licitación pública, teniendo en cuenta que el Distrito Turístico, Cultural e Histórico de Santa Marta requiere contratar la prestación del servicio de vigilancia y seguridad privada.

V. VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO Y LA MANIFESTACIÓN EXPRESA QUE LA ENTIDAD ESTATAL CUENTA CON LA DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL.

El valor del presente Contrato corresponde a la suma de **MIL SETECIENTOS NOVENTA Y CINCO MILLONES CIENTO OCHENTA Y NUEVE MIL SETECIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS MCTE (\$1.795.189.766.00)**, incluido IVA, que incluye los pagos por los costos directos e indirectos de obra



ALCALDÍA DE SANTA MARTA
Distrito Turístico, Cultural e Histórico

DESPACHO DEL ALCALDE DISTRITAL

AVISO DE PUBLICACIÓN



y todos los impuestos, gravámenes y retenciones a que haya lugar.

La ALCALDÍA DISTRITAL DE SANTA MARTA pagará al Contratista el valor del presente Contrato con cargo al certificado de disponibilidad presupuestal:

CDP No.	2102
FECHA DE EXPEDICIÓN	27-09-2019
OBJETO	Construcción y adecuación de centros de referenciación de la oferta social y emprendimiento de red equidad del Distrito de Santa Marta DTCH departamento del Magdalena.
IDENTIFICACIÓN PRESUPUESTAL	03-1-370-21 Construcción de centros de referenciación 1.795.189.766,00
VALOR	\$1.795.189.766,00

Para determinar el costo del proyecto, se elaboró un presupuesto a partir de las cantidades y especificaciones técnicas requeridas en las obras contempladas.

Los precios unitarios asumidos para el cálculo del presupuesto, son el resultado de análisis de costos de insumos, mano de obra y equipos, de conformidad con los precios de mercado.

En el cálculo se evaluó la posible incidencia de variables macro-económicas como la inflación y la depreciación, así como también las disposiciones vigentes en materia fiscal.

FORMA DE PAGO.

Una vez perfeccionado el contrato y cumplidos los requisitos para su ejecución, EL DISTRITO realizará los pagos así:

a). El 90% del valor del contrato en actas parciales de ejecución del contrato, equivalentes al avance y ejecución de la obra.

b). Un pago final por el 10% del valor total del contrato una vez se complete el 100% de la ejecución total de las obras, contra entrega del acta de recibo final y liquidación de la obra.

EL CONTRATISTA deberá presentar la afiliación a salud y pensión, en los términos de Ley, al interventor del contrato, del personal que haya empleado en la ejecución del objeto contractual.

Para efectuar los pagos, se deberán adjuntar las actas parciales, debidamente firmadas por las partes y por el interventor.

Los pagos se efectuarán previa presentación de la factura de venta que cumpla con los requisitos establecidos en el artículo 617 del Estatuto Tributario, en el caso de personas jurídicas y naturales obligados a facturar. En el caso de personas naturales inscritas en el régimen simplificado, el pago se efectuará previa presentación de la cuenta de cobro. Las facturas y/o cuentas de cobro deberán corresponder a las labores desarrolladas, a las cuales se les descontará el porcentaje proporcional correspondiente al anticipo, como amortización del mismo, hasta completar el monto total. Estas facturas y/o cuentas de cobro deberán ir acompañadas de todos los comprobantes y documentos de soporte necesarios para sustentar los avances de la obra durante el período de las actas.

Para efecto de los pagos descritos en el literal b) y c), se condicionará a la presentación de factura y acta de recibo parcial o final de obras a satisfacción por parte del Interventor y del Supervisor del contrato.

Su desembolso se hará de conformidad con los trámites administrativos a que haya lugar y acuerdo disponibilidad de PAC.

Para el último pago se requiere, además, entrega de una copia física y en medio magnético de los



Planos record de la obra ejecutada y el acta final de recibo a satisfacción por parte del Interventor del contrato, el supervisor y la veeduría ciudadana que haga el respectivo control social, de conformidad con los trámites administrativos a que haya lugar.

En forma previa a la autorización de cada pago el contratista deberá acreditar el cumplimiento en los aportes relativos al Sistema de Seguridad Social Integral y de obligaciones parafiscales (salud, riesgos profesionales, pensiones, aportes a las Cajas de Compensación Familiar, Instituto Colombiano de Bienestar Familiar y Servicio Nacional de Aprendizaje) para lo cual debe tenerse en cuenta lo señalado en el artículo 50 de la Ley 789 de 2002 y artículo 23 de la ley 1150 de 2007. El Distrito no se responsabilizara por la demora en el pago al contratista y/o contratistas, cuando ella fuere provocada por encontrarse incompleta la documentación que sirva de soporte para el trámite de las facturas y no se ajuste a cualquiera de las condiciones establecidas en el presente contrato.

PARAGRAFO PRIMERO: Para efectos del pago de cada una de las Cuentas de Cobro deberán estar acompañadas de la documentación que exige la Secretaria de Hacienda Distrital, debidamente autorizado por la Gerencia de Infraestructura.

Una vez terminadas las obras el contrato será liquidado en común acuerdo dentro de los cuatro (04) meses contados al recibo de la obra por parte del El Distrito de Santa Marta.

La cancelación del objeto a contratar se hará con cargo al Presupuesto del El Distrito de Santa Marta, de la presente vigencia fiscal 2019.

Sistema de Pago

El sistema de pago del contrato es por avance de obras y actas parciales de obras. En consecuencia, el valor definitivo del contrato será la suma de los resultados que se obtengan al multiplicar las cantidades ejecutadas por EL CONTRATISTA y entregadas a LA ENTIDAD CONTRATANTE a su entera satisfacción, por los valores o precios unitarios fijos pactados para el respectivo ítem según la propuesta económica

Ajuste del Presupuesto Oficial.

Si el valor del ofrecimiento económico por modalidad y prioridad a intervenir, luego de la revisión aritmética correspondiente, resultare superior al presupuesto oficial estimado por la entidad, la propuesta será RECHAZADA.

VI. MENCIÓN DE SI LA CONTRATACIÓN ESTÁ COBIJADA POR UN ACUERDO COMERCIAL

ACUERDO COMERCIAL	ENTIDAD ESTATAL INCLUIDA	PRESUPUESTO DEL PROCESO DE CONTRATACIÓN SUPERIOR AL VALOR DEL ACUERDO COMERCIAL	EXCEPCIÓN APLICABLE AL PROCESO DE CONTRATACIÓN	PROCESO DE CONTRATACIÓN CUBIERTO POR EL ACUERDO COMERCIAL
ALIANZA PACÍFICO	Chile	SI	SI	NO
	México	NO	NO	NO
	Perú	SI	SI	NO
CANADA	NO	NO	NO	NO
CHILE	SI	SI	SI	NO
COREA	NO	NO	NO	NO
COSTA RICA	SI	NO	NO	NO



ESTADOS AELC	SI	SI	NO	SI
ESTADOS UNIDOS	NO	NO	NO	NO
TRIANGULO NORTE	El Salvador	SI	SI	NO
	Guatemala	SI	SI	NO
	Honduras	NO	NO	NO
MEXICO	NO	NO	NO	NO
UNION EUROPEA	SI	SI	NO	SI
CAN	SI	SI	NO	SI

De conformidad con el valor del presupuesto del proceso es aplicable el tratado con ESTADOS AELC, UNIÓN EUROPEA y CAN.

De acuerdo con el anterior análisis, el presente proceso de contratación se encuentra cobijado por la Decisión 439 de 1998 de la Secretaría de la Comunidad Andina –CAN.

VII. MENCIÓN DE SI LA CONVOCATORIA ES SUSCEPTIBLE DE SER LIMITADA A MI PYME.

De acuerdo con lo previsto por los artículos 2.2.1.2.4.2.1. a 2.2.1.2.4.2.4 del Decreto 1082 de 2015, si el presente Proceso de Contratación es inferior a ciento veinticinco mil dólares de los Estados Unidos de América (USD125.000,00), liquidados con la tasa de cambio que para el efecto determina el Ministerio de Comercio, Industria y Turismo, la presente convocatoria puede limitarse a la participación de Mipymes nacionales que tengan como mínimo un (1) año de existencia, siempre y cuando se reciban solicitudes de por lo menos tres (3) Mipymes.

Como el presente proceso supera el valor de \$ 377'079.000¹, NO SE PODRÁ LIMITAR.

VII. FORMA COMO LOS INTERESADOS PUEDEN CONSULTAR LOS DOCUMENTOS DEL PROCESO.

Las personas interesadas en consultar y realizar observaciones al pliego de condiciones lo podrán hacer a través de Internet en la página web (www.colombiacompra.gov.co) o en la Dirección de Contratación de la Alcaldía Distrital de Santa Marta, ubicada en Calle 14 N° 02 - 49 de la ciudad de Santa Marta, donde podrán enviar de igual forma las observaciones que consideren pertinentes.

¹ Valor Umbral Mipyme www.colombiacompra.gov.co hasta 31 de Diciembre de 2019.